



15 éves a mozgássérültek csoportja

2014. november 20-án tartotta csoportunk záró rendezvényét a Szász Vendégházban.

Mint a csoport vezetője, köszöntöttem kedves tagjainkat, meghívott és megjelent vendégeinket; Molnár Péter polgármestert és kedves feleségét, Kaló Istvánné alpolgármester asszonyt és kedves férjét, Zana Ignácnét, a polgármesteri hivatal munkatársát, Farkas Józsefnét, a Zagyva Menti Integrált Központ igazgatóját, Papp Sándornét, az idősek nappali ellátása munkatársát, Molnár Sándort, a Vasutas Nyugdíjas alapszervezet elnökét.

A zenét a Szomszédok duó (Nózi Sándor, Halgat László) szolgáltatta.

Felállva, néma főhajtással emlékeztünk elhunyt sorstársainkra, majd megfogtuk egymás kezét, és közösen elénekeltek a Szeressük egymást gyerekek c. dalt.

Rövid műsorunkban Fábíán Ferencné és Dienes András olvasott fel két-két verset.

Részlet a csoport 15 éves munkájáról szóló beszámolóból:

„Tartottunk különféle bemutatókat, szerveztünk szakmai napokat, szavalóversenyt, vetélkedőket, hallhattunk a

rendőrség munkatársaitól figyelemfelhívó ismertetőt a trükkös tolvajokról, tájékoztatókat Molnár Péter polgármestertől a város helyzetéről, Zana Ignácnétól, a polgármesteri hivatalban igényelhető különféle támogatásokról, Farkas Józsefnétől a szociális támogatási formákról, Molnár Sándortól a vasutas és nem vasutas nyugdíjasokat érintő különféle rendeletekről.

Rendszeresen megünnepeltük a nőnapot, anyák napját, idősek világnapját, de farsangi ünnepséget is tartottunk már.

Az éves kirándulások alkalmával nagyon sok helyre ellátogattunk. Emlékeztet maradj a 2005-ben megszervezett „háromszoros” kirándulás, amikor Budapesten a Parlamentbe látogattunk. De voltunk Tiszakürtön, Tápiószelén–Tápiószentmártonban, Szarvason, Gyulán, Cserkeszőlőn, Gyöngyösön, Mezőkövesden, Parád–Parádfürdőn, Bükkszéken, Szilvásváradon, Szolnokon, Martfűn, Túrkevéen, Kisújszálláson, Karcagon, Berkefűrdőn, és idén Bogácson és a Szépasszonyvölgyben.”

(Folytatás a 19. oldalon)

A tartalomból

Első kézből.....	2
Testületi ülés.....	3
Nem értem!.....	6
Tisztelt Újszásziak!.....	7
Bal-jobb.....	7
Még mindig.....	8
Nagyapjáról Mikszáth is írt.....	13
Nem a beteg szemet, a beteget gyógyítjuk.....	13
Szokatlan.....	15
Adventi koszorú a megyeszékhelyen.....	16
Maradj Talpon!.....	20
Halloween éjszaka az iskolában.....	22
Márton nap az óvodában.....	23
Sipos korai gőlja döntött.....	27
Molnár Dániel triplázott Nyárlőrincen.....	29
Tóth Gábor az év lábtoll-labdázója.....	31

Felelős szerkesztő: Fehér Judit ♦ **Olvasószerkesztő:** Fehérné Szekeres Zsuzsanna ♦ **Tördelőszerkesztő:** Kovács Nándor ♦ **Szövegbevitel:** Ulviczki Józsefné ♦ **Állandó tudósítók, munkatársak:** Fehér János (sport), Fehér Judit (önkományszat), Szurmai Tibor (sport), Tóth Péterné (iskola), Ulviczki Józsefné (első kézből, civil szervezetek), Varga László (sakk) ♦ **Nyomja:** 800 példányban **ReproStúdió**–Szolnok. ♦ **Nytsz:** B/PHF/505/SZO/90 ♦ **Levélcím:** 5052 Újszász, Könyvtár Damjanich út 2.

WEB: www.ujaszaz.hu

Email: ujaszazihirado@gmail.com, **Facebook:** www.facebook.com/ujaszazvarosonkormanyzata

Lapzárta: minden hónap 24-én

Lapunkból tallóz és az átvett anyagokat továbbítja az



»OBSERVER«
OBSERVER BUDAPEST MÉDIAGYŰHÉZS RT. K.

Ára: 200Ft



Ulviczki Józsefné
(Fotó: Krassóiné Gyüre Rozália)

Első kézből

Tisztelt Olvasók!

A november eleji mindenszentek ünnepe és halottak napja rengeteg embert megmozgat, és minden családot érint. Ilyenkor a temető az a hely, ahol régi ismerősök, barátok találkozhatnak. Most még ez jó idővel is párosult. A kihelyezett virágok hosszú hetekig virágozhattak, nem fagytak le. Még azt is lehet talán mondani, mindenki jól járt most, hiszen ez az ünnep sem az olcsó kategóriába tartozik, mert a virágnak ára van. De mindazonkál, akik ilyenkor eljönnek szeretteik sírjához, ez a legutolsó érv. Hiszen a szeretet, a tisztelet és az emlékezés a legfontosabb. Egy kicsit félttem, hogy ezeken az áhítatos napokon talán több negatív élmény érhet bárkit, ami a közbiztonságra vethet rossz fényt, de most nem tapasztaltam. Megnyugtató dolog.

Tisztelt Olvasók!

Az elmúlt egy hónapban két olyan testületi ülés volt, ami elindította az előttünk álló öt év közös munkáját. A felmerült döntési helyzetek azt mutatják, hogy a következő években is számtalan esetben lehetnek különvélemények egy-egy döntési helyzetben. Jelen pillanatban egyik problémánk az, hogy a hulladékszállítási közfeladatot nem tudjuk „hivatalosan” szerződéssel biztosítani. Minden politikai él nélkül mondom, hogy a jelenlegi árakkal (melyet nem mi határozzunk meg), nincs olyan vállalkozó, amelyik ezt elvégezné. Ebben az ügyben nem először kerestem meg a Szolnok Térségi Hulladék-gazdálkodási Rendszer többségi tulajdonosát (Szalay Ferenc, Szolnok polgármestere), hogy mitévők legyünk. Egyértelmű választ nem kapok, hiszen szerinte is valaki vagy valakik mindenképpen kompenzációt kellene, hogy kapjanak, hogy a vállalkozás legalábbis nullaszaldós lehessen. Ami az elmúlt egy évben történt ebben az ügyben, az az, hogy a Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság által kijelölt ható szolgáltatás idejét a korábbi kétszer három hónapról három hónap plusz egy évre emelték fel. Ennek értelmében településünk is 2015. év végéig biztosítva van arról, hogy valaki innen el fogja szállítani a kommunális hulladékot. Ennek persze annyi ára mindenképpen van, hogy minimum háromszor meg kell ismételni a közbeszerzést, ami cca. 1 millió forint költséget fog jelenteni.

A november 25-i testületi ülésünkön döntés született a Bursa Hungarica ösztöndíjrendszer helyi támogatottjairól, és néhány hitelfelvételről. Ebben az évben kevesebben pályáztak erre az ösztöndíjra, így a korábbi döntésünket – mely maximum 10 fő támogatását irányozta elő –, teljesítettük, hiszen 8 fő pályázott, aki a



A polgármester köszöntötte a 90 éves Kovács Ferencné-t
(Fotó: Konka Csaba)



Faültetés az Erkel Ferenc úton
(Fotó: Konka Csaba)

külrásnak meg is felelt, és megkapta ezt a támogatást.

Tisztelt Olvasók!

Az elmúlt években nagyon sok változás történt az önkormányzat finanszírozásában. Így például már most döntésünk kellett arról, hogy 2015-ben egy 30 milliós folyószámlahitel felvételére kell számítanunk az egész éves likviditás érdekében. E döntést testületünk meghozta. Ettől függetlenül számtalan olyan információval rendelkezünk, amely nem sok túl pozitív dolgot tartalmaz számunkra. Itt elsősorban a szociális támogatások rendszerében való változásokra gondolok. Számomra teljesen érthetetlen az a várható változás, hogy a következő év elejétől a munkanélküli segélyt (FHT) foglalkozást helyettesítő támogatást, nem

helyben bírálják el, hanem a kormányhivataloknál. Számomra ez nagyon aggasztó. Ismerve ennek a körnek a jogkövetését, azt látom jelen pillanatban, hogy ha a döntés ténylegesen nem nálunk lesz, minimum 50 %-kal csökkenni fog a támogatottak száma. Ez még talán pozitív dolog is lehetne, de hogy családok maradjanak minimális támogatás nélkül, az beláthatatlan következményekkel jár. Tehát aggódom a következő évi költségvetés miatt, mert ez a településünkön több száz embernek a megélhetését vonhatja majd kétségbe.

Tisztelt Olvasók!

De hogy egy picit pozitív dolgokról is beszéljünk, novemberben volt egy szakmai nap a kertvárosi iskolában, amelyet a Városi Óvoda és Bölcsőde intézménye, illetve az Edutacio Nonprofit Kft. közösen tartott. Ennek a témája a referenciahelyé

válás menete volt. Erről többször tájékoztattam már a város lakosságát, mert nagy büszkeséggel tölt el, hogy a megyében nagyon keveseknek adatott meg, hogy egy minősített referencialhely áll az óvodai oktatás rendelkezésére. Az a sokévi munka, melyet Szabóné Balogh Etelka kezdett el, és Molnárné Hegedűs Krisztina vezető asszony és csapata fejezett be, mely alapján az óvoda egy olyan jó gyakorlatokat felmutató intézménnyé vált, melyet ajánlhat a szakma minden településnek. A rengeteg munka, amelyet ebbe a szakmai fejlesztésbe belefektetett ez az intézményrendszer, többszörösen megtérül. Egyrészt részesülnek benne az itt nevelt gyermekek és családok, másrészt pedig az ezzel foglalkozó szakmai team is nyerhet szakmailag is és anyagilag is. Most írtam alá két olyan szerződést, melyet két települési önkormányzat óvodája és testülete támogatott, mellyel ezt a szakmai anyagot szeretnék adaptálni saját óvodájukra. Bár ez a siker pénzzel nem mérhető, de azért elmondom, hogy a két szerződés összege bruttó 600 ezer forint. Én örülök annak, hogy az itt dolgozó óvodapedagógusok ilyen kitartó, nagyszerű munkát végeztek, és most ennek eredményéből is részesülhetnek.

Tisztelt Olvasók!

Ebben a hónapban szintén egy nagy létszámú, számomra igen kedves civil szervezet tartotta évzáró rendezvényét. A mozgássérültek újszászi csoportja az egyik legjobban működő csoportunk volt az elmúlt években. Most úgy látszik, van egy kicsi gond a további működéssel. Én arra kérem az egyesület elnökségét, hogy ne hagyják cserben a települést. Ez a csoport az elmúlt időszakban számtalan nagyszerű rendezvényt szervezett, és megemlékezett minden nemzeti és települési ünnepről, mellyel hagyományt teremtetek. Igen, volt, amikor az önkormányzatunk nem tudta megfelelően támogatni a csoportot, de minden helyzetben próbáltuk segíteni működését. Tisztelt Vezetőség! Ugyanúgy, mint a csoport tagjai, a városvezetés is számít az Önök további munkájára.

Tisztelt Olvasóim!

Most már tél van, hideg van, és ilyenkor fűteni is kell, nem kis költségből. Az állami tüzelőfa támogatás sajnos csak az 5000 fő alatti településeknek jár. Ennek ellenére azt tervezzük, hogy december, vagy éppen január hónapban a legjobban rászoruló 150-200 család ebben a formában kap majd segítséget az önkormányzattól. Ennek az előkészítő munkálatai már hetek óta folynak, és ha minden jól sikerül, talán karácsonyra ezt a természetbeni támogatást el is tudjuk juttatni a rászorulóknak.

Tisztelt Olvasók!

Az év vége felé változás történt és törtenni fog a városüzemeltetési csoport sze-



Az óvoda szakmai napjának megnyitóján

mélyi állományában. Az eddigi vezető, Szacsó József december 31-ével eltávozik tőlünk. Köszönjük áldozatos munkáját, de most az élet más területre szólítja. Ezért ez év december 1-jétől az ő munkájának átvételével Juhász Józsefet bízom meg, mert megbízom benne. Juhász József, aki az elmúlt évtizedekben az Újszászi Vegyipari Szövetkezetben dolgozott és volt elnökhelyettes, az elmúlt tíz évben tagja volt a települési önkormányzat különböző bizottságainak, így a szakmai múltja és a rendelkezésre álló információk alapján úgy gondolom, hogy a következő években jó munkát tud majd végezni a település érdekében ebben a funkcióban is.

Tisztelt Olvasók!

Nem telik el úgy hónap, hogy ne legyen szomorú eseményünk is. Ebben a hónapban hunyt el Rédei István, aki a település életében mindig aktívan részt vett. A kertbarát körön túl elsősorban a műszaki vonalon alkotott olyan tárgyakat, amely a mindennapi életet könnyítette meg. Az akarata példamutató volt, a teljesítménye pedig kiváló. Családjának részvételét nyilvánítva, emléket megőrizve búcsúzunk tőle. És Szilvási Ferenc, Újszász Város Sport díjjal kitüntetett lakója is távozott közülünk. Feri bácsi évtizedeken át dolgozott az újszászi sportegyesület labdarúgó szakosztályánál, alapvetően mint egy szürke eminenciás, aki mindig tette a dolgát a csapat eredményes szereplése érdekében. Családja gyászában osztozunk, nem felejtjük el.

Tisztelt Olvasók!

Újszász város minden lakójának kellemes karácsonyi ünnepeket és sikerekben gazdag boldog új évet kívánok!

Molnár Péter
polgármester

Testületi ülések

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete novemberben két alkalommal ülésezett.

November 4.

1) Újszász Város Képviselő-testület 2014. II. félévi munkaterve

2014. november 25. (kedd) 14.00 óra

1) BURSA Hungarica Önkormányzati Ösztöndíjpályázat elbírálása

2) A Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása Társulási Megállapodásának módosítása

3) Egyéb kérdések megtárgyalása

2014. december 16. (kedd) 14.00 óra

1) A menetrendszerinti helyi autóbusz-közlekedés rendjéről és legmagasabb díjáról szóló rendelet felülvizsgálata

2) Előterjesztés a költségvetési intézmények 2015. évi ellenőrzési ütemtervére

3) Előterjesztés Újszász Város Képviselő-testület 2015. I. félévi munkatervére

4) A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátás keretében biztosított gyermekek napközbeni ellátásáért a Városi Bölcsődében fizetendő térítési díj megállapításáról szóló 10/2012 (III. 07.) rendelet felülvizsgálata.

5) Egyéb kérdések megtárgyalása.

2) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó közszolgáltatásról szóló előterjesztés megtárgyalása

A képviselő-testület a vízgazdálkodásról szóló törvényben foglalt feladatkörében eljárva Újszász város közigazgatási területén a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonat-

kozóan közszolgáltatást alakít ki, melyhez közszolgáltatót választott ki.

Az eljárás során a Lázár és neje Kft. (2766 Tápiószéle, Temető út 18/a.) adta a legkedvezőbb árajánlatot, ezért Újszász Városi Önkormányzat a Lázár és neje Kft.-vel kötött közszolgáltatási szerződést.

A közszolgáltatás ellátására az önkormányzat megalkotta 14/2014 (XI. 05.) számú rendeletét. A rendelet azokra az ingatlanulajdonosokra terjed ki, akiknek az ingatlanán keletkező nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz elvezetése szennyvízbekötés útján nem megoldott.

Az ingatlanulajdonos köteles az ingatlanán keletkező, közüzemi csatornahálózatba vagy a vízgazdálkodási hatósági jogkör gyakorlásáról szóló kormányrendeletben meghatározott módon engedélyezett egyedi szennyvízkezelés után befogadóba nem vezetett háztartási szennyvizet a vizek hasznosítását, védelmét és kártételeinek elhárítását szolgáló tevékenységekre és létesítményekre vonatkozó, általános szabályokról szóló kormányrendeletben meghatározott módon gyűjteni, ideiglenesen tárolni, szükség szerinti elszállítatásáról a közszolgáltató igénybevételével gondoskodni, és a rendeletben megállapított közszolgáltatási díjat megfizetni.

Az ingatlanulajdonos köteles a közszolgáltatást évente legalább egy alkalommal igénybe venni. A közszolgáltató az ingatlanulajdonostól a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvizet az ingatlanulajdonos előzetes bejelentése alapján veszi át. A közszolgáltatási díj mértéke 3 900 Ft/m³ + áfa. A közszolgáltatási díjat az ingatlanulajdonos számla ellenében a közszolgáltatás igénybevételét követően a helyszínen köteles megfizetni. A számlát a közszolgáltató állítja ki.

3) Újszász Városi Önkormányzatának közigazgatási területén történő települési szilárd hulladék rendszeres elszállítása tárgyában indított közbeszerzési eljárás eredményének megállapítása, új eljárás megindítása

A tárgyban a kiírt közbeszerzési eljárást az önkormányzat eredménytelennek nyilvánítja, mivel az ajánlattételi határidő lejártáig nem érkezett ajánlat. Ezért a testület nemzeti eljárásrendben nyílt eljárást indít Újszász Város Önkormányzatának közigazgatási területén történő települési szilárd hulladék rendszeres elszállítása tárgyában szolgáltatási koncesszió megvalósítására. A közbeszerzési eljárások lebonyolítására felhatalmazza az E-Közbeszerzések Tender Bt. (5000 Szolnok Szellő u. 30.) képviseletében dr. Mezei Imre megbízását.

4) Újszász, II. sz. fogorvosi körzet feladat-ellátási szerződésének módosítása

A képviselő-testület dr. Ágotai Ede ügyvezető javaslatára az Újszász, II. számú fogorvosi körzet alapellátására az Ágotai DENTÁL Kft.-vel kötött feladat-ellátási szerződésének módosításáról dönt 2015. január 1-jei hatállyal, az alábbiak szerint:

A szerződés V. c. pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép:

5. c., Megbízott az alapellátás keretében végzett feladatait az Újszász, Kossuth út 1. szám alatt bérelt rendelőben látja el. A bérleti díjból – az OEP által finanszírozott időtartamot figyelembe véve –, havi 110 000 Ft összeget a Megbízó megtéríti a Megbízott részére, a Megbízott által minden hónap 10. napjáig kiállított számla ellenében.”

5) Újszászi Roma Nemzetiségi Önkormányzattal kötendő együttműködési megállapodás elfogadása

2014. október 22-én tartotta az Újszászi Roma Nemzetiségi Önkormányzat az alakuló ülést, mellyel a nemzetiségek jogairól szóló törvény szerint a megbízatása megkezdődött. A jogszabály alapján a nemzetiségi önkormányzat működéséhez szükséges tárgyi és személyi feltételeket a helyi önkormányzat köteles biztosítani, továbbá gondoskodni a működéssel kapcsolatos

végrehajtási feladatok ellátásáról. Ennek keretében a törvény bekezdései részletesen rendelkeznek arról, hogy a helyi önkormányzat milyen feladatokat köteles ellátni, melyet megállapodásban kell rögzíteni. A jogszabály alapján megalkotott együttműködési megállapodást a testület jóváhagyta.

6) Újszász város helyi építési szabályzatáról szóló önkormányzati rendelet módosítása

A Kiszelovics Ildikó vezető településtervező által elkészített – belterületen a tervezett strand és élményfürdő területen (különleges terület) a termál és ásványvíz kitermeléshez szükséges építmények elhelyezhetőségének biztosítása érdekében, továbbá a kút területének megközelíthetősége érdekében út kiszabályozására vonatkozó – településrendezési tervmódosítás véleményeztetési eljárása lezárult. Az állami főépítész végső szakmai véleményében a tervet nem kifogásolta. A testület a módosítást és elválaszthatatlan Sz-2/m1 jelű tervi mellékletét elfogadta.

7) Képviselői tiszteletdíjak közcélú felajánlása

A 2014. október havi tiszteletdíjából dr. Szórá Magdolna a Nosza Mami tánccsoport támogatására 46 503 Ft-ot, Konka Csaba a Senora tánccsoport támogatására 10 000 Ft-ot ajánlott fel.

November 25.

1) A Bursa Hungarica Önkormányzati Felsőoktatási Ösztöndíj-pályázat 2015. évi elbírálása

Újszász Városi Önkormányzat az idén is csatlakozott a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázathoz, mely a felsőoktatásban tanuló vagy tanulni kívánó, szociálisan rászorult fiatalokat támogatja. Az önkormányzat egy tanulmányi félévre egy összegben utalja át az Emberi Erőforrás Támogatáskezelő számlájára a támogatott hallgatók öt havi támogatási összegét, amely 4 000 Ft/hó/fő.

A pályázati kiírásra 8 pályázat érkezett. Valamennyi pályázat érvényes volt, ezért az önkormányzat mind a nyolc főt Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj támogatásban részesíti.

2) A Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása Társulási Megállapodásának módosítása

Az önkormányzati választásokat követően a társulás tagjainak képviselői között vannak olyan személyek, akiket a 2014. évi általános választások alkalmával nem választottak meg. Emiatt a Társulási Megállapodás módosítása vált szükségessé, melyet Újszász Város Önkormányzata jóváhagyott.

3) A képviselő-testület üléseinek kezdési időpontjáról szóló előterjesztés megtárgyalása

A képviselő-testület 2014. november 4-i ülésén a 2014. II. félévi munkaterv megtárgyalása kapcsán Répási Csabáné Tóth Rozália képviselő javasolta, hogy a képviselő-testületi ülések 17.00 órakor kezdődjenek.

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló törvény nem rendelkezik a képviselő-testületi ülések időpontjáról, annak eldöntését a képviselő-testületre bízta.

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete döntése értelmében a képviselő-testület soron következő üléseit 14.00 órakor kezdi. A soron kívüli ülések tekintetében, illetve a soron következő ülés előzetes felmérés szerinti határozatképtelensége esetén az időponttól el lehet térni a képviselő-testület határozatképtességének biztosítása érdekében.

4) A vagyonrendelet módosítása

Az önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló 7/2012. (III. 7.) rendelet utolsó módosítása óta eltelt időszakban, több, az önkormányzat vagyonát érintő képv

selő-testületi döntés született, melyeket át kell vezetni a rendelet mellékletét képező önkormányzati vagyonnyilvántartáson az alábbiak szerint:

- lebontásra került a Bajcsy-Zs. út 22. szám alatti volt általános iskola, a földhivatali nyilvántartásban 2014. 09. 29-ével beépítetlen területként került bejegyzésre Kossuth Lajos út 802 hrsz. alatt, ezáltal a korlátozottan forgalomképes törzsvagyonból átkerül az önkormányzat üzleti vagyonába;

- elkészült az általános iskola és a Városi Tornacsarnok telekmegosztása, 830/1 hrsz.-on került bejegyzésre az általános iskola és udvar 7475 m² területtel, 830/2 hrsz.-on a sportszarnok és udvar 4107 m² területtel;

- az önkormányzat üzleti vagyonába került vétel útján a 833 hrsz.-ú, 2363 m² területű, természetben a József Attila út 23. szám alatt található lakóház, udvar, gazdasági épület ingatlan, mely a földhivatali nyilvántartásba 2014. 10. 01-jén bejegyzésre került;

- az Újszászi Nevelési Központ átalakulásával a jogutód intézmény az Újszász Városi Óvoda és Bölcsőde, így az intézmények nevét át kell írni a rendeletben.

A testület a fentiek alapján módosított rendeletet elfogadta.

5) 2015. évi folyószámla hitelkeret rendelkezésre állásáról szóló előterjesztés megtárgyalása

A testület 30 000 000 Ft keretösszegű folyószámla hitelkeret szerződés megkötéséről döntött. A hitelkeret rendelkezésre állásának kezdő időpontja 2015. január 5., a lejárat 2015. december 29. A szerződés fedezeteként a testület a 2450/2 hrsz-ú belterületi szántót jelöli meg.

6) Az Újszász VVSE LEADER pályázat támogatás előfinanszírozásához szükséges hitelfelvételhez készfizető kezesség vállalása

A testület az Újszász Városi Vasutas Sportegyesület LEADER 2013. évi Támogatások 8589874599 azonosító számú (Sportöltöző felújításának III. üteme) pályázatának megvalósításához az Újszász és Vidéke Körzeti Takarékszövetkezet által nyújtott 6 704 721 Ft támogatás előfinanszírozási hitel esetében készfizető kezességet vállal. Támogatásként biztosítja az egyesület részére a támogatást előfinanszírozó hitel hitelbírálati díját, folyósítási jutalékát, valamint kamatát a civil szervezetek támogatásáról szóló 14/2014. (II. 18.) számú határozatában az „Egyesületi LEADER pályázatok önerő és hitel kamatainak biztosítása” jogcím terhére, a pénzügyi intézet által megküldött igazolás alapján.

A testület a készfizető kezességvállaláshoz 0,95%/év kezes-ségvállalási díjat köt ki.

7) Az Újszász VVSE LEADER pályázat támogatás előfinanszírozási hiteléhez készfizető kezesség vállalás meghosszabbítása

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete hozzájárul, hogy az Újszász Városi Vasutas Sportegyesület 8319537277 azonosító számú pályázata (A sporttelep felújítása) megvalósításához felvett 050/EU/2013 számú, támogatást megelőlegező hitel futamidejét 2015. június 30-ig meghosszabbítsa. Az önkormányzat a hitel futamidejének végéig készfizető kezességet vállal, valamint az egyesület részére támogatásként biztosítja a támogatást előfinanszírozó hitel prolongálási díját (a tőke 1%, azaz 47 428 Ft) a civil szervezetek támogatásáról szóló 14/2014. (II. 18.) számú határozatában az „Egyesületi LEADER pályázatok önerő és hitel kamatainak biztosítása” jogcím terhére, a pénzügyi intézet által megküldött igazolás alapján. A testület a készfizető kezességvállaláshoz 0,95%/év kezes-ségvállalási díjat köt ki.

8) A B-METÁL Kft. ingatlanvásárlási kérelméről szóló előterjesztés megtárgyalása

A B-METÁL Kft. 2013-ban megvásárolta az Újszászi Vegyipari Szövetkezet Újszász, József Attila út 28. szám alatti üzemét,

majd megkezdte a leromlott állapotban lévő üzemi épületek külső és belső felújítását és műszaki fejlesztését. Terveik között szerepel a teljes homlokzati hőszigetelés és az üzemi környezet esztétikus megjelenésének kialakítása is. Ezért azzal a kéréssel fordultak Újszász Városi Önkormányzathoz, hogy az egykori KTSZ mögötti artézi kút kifolyóhoz vezető közt, amely elhanyagolt állapotú – és mint időközben kiderült, a Kárpát úttal egy helyrajzi számon felvett ingatlan részeként az önkormányzat tulajdonát képezi – szeretnék megvásárolni. A vételt követően a közt lekeríteni tervezik, és vállalják annak rendben tartását. Egyúttal vállalják a földhivatali bejegyzés és telekalakítás költségeit is.

A testület előzetesen támogatja, hogy a B-METÁL Kft. által fejlesztés alatt álló üzemi épület mögött található, egykori artézi kút kifolyó köz területét az önkormányzat a kérelmező részére értékesítse. Ezért az ingatlan nyilvántartásba 907 hrsz.-on felvett, a Kárpát út területét képező, használaton kívüli, az önkormányzati működés szempontjából szükségtelen, de jelenleg a törzsvagyon részeként nyilvántartott területet telekalakítási eljárás keretében a Kárpát útról leválasztja, majd vagyonrendelében történő átminősítést követően, ingatlanforgalmi értékbecslő szakvéleményét kikérve – ismételt döntés nyomán – értékesíti.

9) Képviselői tiszteletdíjak közcélú felajánlása

Dr. Szórá Magdolna képviselő november havi tiszteletdíját, 50 000 Ft-ot az alábbi szervezetek számára ajánlotta fel: Újszászi Híradó 10 000 Ft; Magyar Lábtoll-labda Szövetség 10 000 Ft; Városi Polgárőr Egyesület 10 000 Ft, Újszász Város Közbiztonságáért Közhasznú Alapítvány 5 000 Ft; Gyere Segíts Alapítvány 5 000 Ft; Nosza Mami táncsoport 5 000 Ft; Senora táncsoport 5 000 Ft.

Nyitrai Kiss Katalin bizottsági tag októberi és novemberi tiszteletdíját, 24 677 Ft-ot ajánlott fel az Idősekért Alapítvány támogatására.

10) A Szolnoki Rendőrkapitányság Újszászi Rendőrőrsére részére mobiltelefon adományozása

A Szolnoki Rendőrkapitányság Újszászi Rendőrőrsére szolgálatban lévő ügyeletesének könnyebb elérése érdekében az önkormányzat a rendőrőrs számára haszonkölcsön formájában határozatlan időre feltöltő kártyás mobiltelefon készüléket adományoz. Az önkormányzat költségvetése terhére vállalja a készülék megvásárlását és az évi egyszeri mobilegyszerű feltöltést.

Tájékoztatás

A 292/2013. (VII. 26.) Korm. rendelet 4. § (4) bekezdése alapján Újszász Városi Önkormányzat ezúton tájékoztatja a Tisztelt Lakosságot, hogy a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság 120-48/2014/HAT. számú határozatával Újszász településen a **hulladékgazdálkodási közszolgáltatás ellátására** közérdekű szolgáltató kijelölésének meghosszabbításáról döntött a közszolgáltatás ideiglenes ellátására, a 120-22/2014/HAT. számú határozata egyéb rendelkezéseinek változatlanul hagyása mellett.

Az ideiglenes ellátásra kijelölt közérdekű szolgáltató: NHSZ Szolnok Közszolgáltató Nonprofit Kft. (5000 Szolnok, József Attila út 85.)

Az ideiglenes ellátás időtartama: 2014. november 8. – 2015. február 7.

Az ideiglenes ellátás díja **változatlan**.

A szolgáltatási díj megfizetése **változatlan**.

Molnár Péter
polgármester

Nem értem!

Répásiné Tóth Rozália a novemberi számban azt írja: „A zsírozott szocialista-független szavazógépezet tovább ketyegett...”

Nem tudom, mit értett ez alatt, de a szövegkörnyezetet és a stílust figyelembe véve, mint független képviselő, kikérem magamnak a megjegyzést és a kifejezést. Tiltakozom az ilyen szavak használatá miatt.

Írja továbbá: „Bizottsági tisztséget, elnöki pozíciót egyikünk sem kapott” – mármint a Fidesz-KDNP képviselők. Talán elkerülte figyelmét az előző ciklus statisztika, mely jól mutatta a 20-30-40%-os megjelenésüket az üléseken? Minimális részvételi arányuk megmutatta, milyen érdektelenek, mennyire veszik komolyan megbízatásukat. Pontosan a képviselőnő volt az, aki egy évig nem jelent meg a szociális- egészségügyi- foglalkoztatási bizottság ülésén. Csak arra az utolsóra jött el, amelyen már az volt a tét, hogy a bizottságból eltávolítjuk, s felkérünk más személyt a helyére, aki szívesen eljár az ülésekre, aki nem hátráltatja munkánkat, hanem segít a problémák megoldásában. Most lehetne bizonyítani, és akkor más lenne a bizottságok felállása. Az új rendelet – melyet a képviselőnő is megismer a kötelező képviselői képzésen való részvétele során – már lehetővé teszi, nem csak egy év távolmaradás után, a bizottság összetételének megváltoztatását.

Írja még: „Többéves képviselői tapasztalatunkat nem méltányolta a szocialista vezetés” – a képviselőknek joga minden bizottsági ülésen részt venni. Tehát kamatoztathatja tudását, tapasztalatait, ha nemcsak a saját, hanem a többi bizottság üléseire is eljár. Mint bebizonyosodott, a mostani ciklus első bizottsági ülésén sem jelent meg, sőt az utolsó önkormányzati ülésen sem. Úgy tudom, bejelentette, a decemberi testületi ülésre sem fog eljönni.

Nem értem, egyáltalán miért jelöltette magát képviselőnek, ha nem kíván eleget tenni az ezzel járó kötelezettségének. Mivel nem először képviselő, azt is tudta, hogy munkaideje alatt lesznek a képviselői feladattal járó elfoglaltságok. A tiszteletdíjból tisztességes órábérrel alkalmazhat helyettessé arra a rövid időre, amíg az ülések tartanak.

Ehhez hozzáfűzném, hogy a közmunkaprogram keretén belül indul egy gépkezelői és egy parkgondozói tanfolyam, melynek oktatói, szerencsére újszásziak, többek között Répásiné Tóth Rozália. Nem értem! Nem érzi furcsának, hogy a tanfolyamot munkaideje alatt tudja tartani, csak az ülésekre nem tud munkaideje alatt eljáráni?

Egyébként rosszalom ezt az „ellenzék” állandó hangoztatását. Ez a szó azt jelenti, ellene dolgozni valaminek vagy valakinek. Nem értem. Mi vagy ki ellen dolgoznak? Talán az önkormányzat ellen? Újszász ellen?

Itt pártoktól, felekezetektől, fajtától, stb. függetlenül mindnyájunknak, válllvetve Újszász boldogulásáért kell dolgozunk. Volt is olyan időszak – amíg néhány képviselő be nem került a testületbe –, amikor jól megfértünk egymással, de

azután még ülésrendet is változtattak. Pedig addig Petrik képviselő úr mellett ülve is jól megfértünk egymással, sőt nem is sutyorogtunk az ülések alatt egymással – tiszteletlenségünk jeleként, zavarva ezzel a munkát.

Az úgynevezett „ellenzék” NEM szavazat bizonyos esetekben még el is fogadható, de az állandó TARTÓZKODÁS csak azért, mert ők az „ellenzék”, már nem. Úgy hiszem, választóik azt várják tőlük, a nevükben döntenek így vagy úgy. Persze nem azt, hogy mindenre NEM-et mondjanak. Erre jó példa volt az újszászi utak burkolattal való ellátásának illetve járhatóvá tételének név szerinti szavazása. A másik „ellenzék” képviselő NEM-mel szavazott. Utána meg kérte, „ha már úgyis meg lett szavazva”, az ő gazdaságáig is csináljuk már meg az utat.

A szavazás mikéntjéről, hogy a továbbiakban ne legyen TARTÓZKODÁS, szintén lehet dönteni az új rendelet értelmében, melyet a szervezeti és működési szabályzatban kell rögzíteni.

Petrik képviselő közli: „Többen vagyunk azok, akiket egy vacsorával nem vettek meg.” Erre azt tudom írni, amit Újszászon nagyon sokan tudnak, hogy az országos választás előtt az ő képviselőjelöltjük is egy vacsorán ismertette programját. Akkor ki kit vacsoráztat?

„Többen vagyunk azok, akik látják, hogy ez a vezetés mi-ben tud példát mutatni.”

Valóban példát kell mutatni a vezetésben részt vevő vállalkozóknak.

Például dolgozók hivatalos bejelentésében, az utánuk fizetendő járulékok befizetésében, orvosi alkalmassági vizsgálatuk elvégzésében (akkor nem kell ellenőrzéskor büntetést fizetni!), a telephely szabályos használatában, a gépjárműadó időben történő befizetésében, bizonyos ingatlan saját tulajdonba kerülésének bejelentésében (akkor nem az önkormányzat vágatta volna a füvet ezen a területen az általa „léhűtőknak” nevezett közmunkásokkal – várom ennek ellenértékét ÖNKÉNT befizetni.), stb., stb.

Mindezeket nem írtam volna le, de úgy látszik, igaz a mondás: Jupiter két tarisznyát akasztott az emberek nyakába. Az egyik elől lóg. Ebben vannak a mások hibái, a saját erőnyein. A másik a hátunkon van, ebben vannak a mi hibáink és a mások erőnyei. Nyilván az elől levő tarisznya tartalma jobban szem előtt van. Talán bele kellene nézni a háton levőbe is, főleg amikor nyilvánosan felsorolják az elől levő tarisznyában látottakat.

Répásiné Tóth Rozália képviselőnő leírja: „ismerve a kampány során használt szocialista módszereket” ugyanakkor nevét adja egy gyalázkodó röplaphoz (amivel szerintem egy csomó szavazatot veszítettek – és nem az összeadási hiba miatt!). Volt olyan Fidesz-KDNP-s, aki elhatárolódott ettől, ami már a jó ízlés határát is átlépte, s tanúbizonyságot adott a törvények nem-ismeretéről. Ezt tartja „nem szocialista módszernek”?

Remélem, a jelenlegi ciklusban befejeződik ez a néhány hangadó által szított „ellenzék-ellenség” szisztéma, a mindent negáló csoportosulás, és mint régen, pártsemlegesen, csak Újszász érdekeit szem előtt tartva tudunk együtt dolgozni. Mégpedig úgy, hogy mindenki komolyan veszi a munkát, melyet önként vállalt, tudva annak buktatóit, tudva a velejáró kötelezettségeket.

Dr. Szórá Magdolna

Tisztelt Újszásziak!

Engedjék meg, hogy a köszönetemet fejezzem ki Önöknek az önkormányzati választásokon kapott nagyszámú szavazatukért.

Nagyon nagy örömmel tölt el az a bizalom, amit Önöktől kaptam, és hatalmas megtiszteltetés számomra, hogy képviselőnek választottak. Szeretnék ezen megtisztelő bizalommal jól bánni, és a településünk számára minden esetben előnyös döntések meghozatalával hasznos tagja lenni az új testületnek. Véleményem szerint a képviselői poszt nem kiváltság, hanem szolgálat.

Mint választási bemutatkozásomban is ígértem, lehetőségeimhez képest minden civil szervezet, egyesület meghívásának eleget teszek. Képviselői tiszteletdíjaim felajánlásával támogatni fogom működésüket.

A választás óta több civil szervezet meghívásának tudtam eleget tenni. Nagy élmény számomra, hogy megismerhetem a munkájukat, bepillantást kaphatok egyesületi működésükről, munkájukról. Örömmel töltött el, milyen odaadással és lelkesedéssel végzik önként vállalt munkájukat, és mekkora összefogással bírnak, ezáltal mozgásban tartják a város mindennapi kulturális, művészeti és sport életét.

A választások után elsőként a Népi Díszítőművészeti Szakkör kiállításának megnyitóján vehettem részt, ahol megcsodálhatták a résztvevők a szakkör tagjai által készített kézimunka remekműveket. Ezúton is szeretnék gratulálni Szabó Pál Antalnének és a szakkör minden egyes tagjának a nívós kiállítás megszervezéséhez.

A meghívást elfogadva részt vettem a Zagyva menti Integrált Központnál a szociális munka napja alkalmából tartott rendezvényen. Nagyon köszönöm a meghívást, és az újság hasábjain keresztül is szeretnék köszönetet mondani nemcsak az Integrált Központ vezetőjének és munkatársainak, hanem valamennyi szociális területen dolgozó kollégának mindennapi fáradtságos munkájukért.

Az Újszász Városi Óvoda és Bölcsőde szervezésében tartott szakmai napon is részt vehettem a környező települések óvodapedagógusaival és szakembereivel együtt. Büszke vagyok az intézményünkre, az intézmény vezetőjére és minden egyes dolgozójára. Újfént bebizonyították, hogy méltán viselik a minősített referencia Intézmény címet.

Nagyon fontos rendezvényen vettem részt, ami a mai világunk egyik legfontosabb problémáját próbálta felkarolni. A konferencia témája a fiatalok körében őrlő gyorsasággal terjedő drog és az ezzel járó problémák. Fontosnak tartom, hogy már a településünkön is sajnos jelenlévő problémát ne söpörjük a szőnyeg alá, minden szakmai szervezet mondja el véleményét és megoldási javaslatait. Fontosnak tartom a minél szélesebb körű figyelemfelhívást iskolákban és a szülők körében is.

Az Újszász Városi Vasutas Sportegyesület szakosztályaiban sportolóknak a 2014-es évben elért sporteredményeihez gratulálok, jó pihenést kívánok a téli szünetben és eredményes felkészülést a jövő évi szezonra.

Számomra nagyon fontos olyan pályázati lehetőségek felkutatása, lakossági ötletek megvalósításának s ahhoz kapcsolódó lehetőségeinek feltérképezése, melyek az itt élők életminőségét javítják, illetve a mindennapi közérzetét pozitívan fokozzák.

Szándékomban áll képviselői fogadóórát tartani 2015. január 1-jétől minden hónapban két alkalommal, minden hónap első szerdáján a kertvárosi Iskola út 8. szám alatti intézményegységben és minden hónap első csütörtökén a polgármesteri hivatalban 16.00 – 17.00 óráig.

Szeretném, ha a választópolgárok megtisztelnének a javaslataikkal, fejlesztési ötleteikkel, hiszen azt a nézetet vallom, hogy jó és tartalmas munkát csak úgy lehet végezni, ha az ötleteikkel a döntés előkészítésében részt tudnak venni.

Minden kedves itt élőnek meghitt, békés, boldog karácsonyt és boldog új évet kívánok!

Konka Csaba
önkormányzati képviselő

Bal-jobb

Az Újszászi Híradó előző számában a helyi Fidesz-KDNP képviselő asszonya a jobboldali fordulat elmáradásának okaként említi a jobboldal megosztottságát, s hogy nem tudta tárgyalásra bírni a Jobbik



vezetőjét. Valamint, az alakuló ülésen határozottabb véleménynyilvánítást várt volna a radikális párt helyi vezetőjétől. Nos, a radikális párt helyi vezetője Kocsis István Gábor nem tagja a testületnek, én viszont igen, és meg is van a saját határozott véleményem, amivel nem a Fidesznek, hanem a lakosság érdekeinek igyekszem megfelelni. A képviselő asszony nem tudott bennünket tárgyalásra bírni, az igazság azonban az, hogy meg sem próbálta. Köszönjük.

A jobboldal (Fidesz-KDNP) valóban megosztott lehetett, hiszen kevesebb főt tudott bejuttatni a testületbe. A Jobbik viszont ismét erősödött. A jobb- és baloldali szavaknak már évek óta nem látom jelentőségét, hiszen mióta nálunk is virágzik a demokrácia, és az Európai Unió által betört hozzánk is a jólét, Magyarországon már semmi gond nincsen. Illetve, van Magyarországon olyan terület, ahol ne lenne gond? A képviselő asszony kérdése, miszerint „a Jobbik valóban váltást akart Újszászon?” s válasza rá „nem hiszem”, úgy tűnik, mintha álságos színben próbálna minket feltüntetni. A „kampány során használt szocialista módszerek” említésekor eszembe jut egy bibliai idézet: „Miért nézed a szálkát atyádfia szemében, a magad szemében pedig miért nem veszed észre a gerendát sem?” (Máté 7:3) Félreértés ne essék, eszem ágában sincs a baloldalt pártolni. Mindhárom párt más úton jár. A mi elképzeléseinket bemutattuk programunkban, amiben nem csak azt írtuk le, hogy munkahelyeket teremtünk, hanem azt is, hogy hogyan.

Úgy gondolom, hogy ezután egymás csipkedése helyett hasznosabb lesz az érdemi dolgokról beszélgetnünk.

Áldott, békés karácsonyt kívánok mindenkinek!

Kocsis Gábor

Még mindig

November végén járunk, amikor ezeket a sorokat papírra vettem. Már rég befejeződött a választás, és még mindig megállítanak az utcán, hogy gratuláljanak a nem létező képviselői tagságomhoz. Volt, aki tiltakozó közlésemre elképedt. Csodálkozva, restelkedve elnézést kért: „de azt hittem”. Volt, aki közvetítő által kért bocsánatot a gratulációért, amivel úgy gondolta, megbántott. Összetévesztett. Volt, aki sírt, amikor meglátta a végeredményt, és nevetem nem látta sehol. (Mását sem látta, akinek ott lett volna a helye.)



Szavamra: senki nem sértett meg! Eufórikus állapot, amikor dicsérik az embert. Bevallom, jól esett a rám irányuló figyelem, még akkor is, ha az messze távol van a valóságtól. Még most is megállítanak, hogy beszélhessenek velem, hogy sajnálkozzanak felettem. Nem azért, mert sajnálatraméltó vagyok, hanem azért, hogy a város vezetésében, civil szervezetek vezetőségében semmilyen szinten nem veszek részt.

Sokak számára érthetetlennek tűnik. Egyáltalán nem bánom. Nem csüggedek. Sőt! Hálás vagyok. Talán nem bírta volna el túrképességem intelligensen a vitákban azt az ellenállást azokkal szemben, akik mindenben rossznak látják a helyi vezetést. Azok, akik a lakosság érdekében még a kompromisszumra sem képesek.

Tény, hogy nem működik minden hiba nélkül városunkban. Az emberek sem tökéletesek, nem hibátlanok. Sok esetben az érvényben levő szabályzók, a döntések, a feladatok szakszerűtlen megoldása, emberi hozzáállása az eredménytelenség oka. A törvényeket be kell tartani.

Az Igazság Könyvében olvastam: „Nem különb a tanítvány mesterénél, sem a szolga uránál. Elégedjék meg a tanítvány, ha olyan lesz, mint mestere és a szolga olyan, mint ura.” Mt. 10.24-25.

Nagy a baj ott, ahol a polgármester fölé helyezi valaki önmagát. Ez történik akkor, amikor a képviselő kéri a magához való hozzáigazodást a testületi ülések megtartásának idejére. Amikor ez nem jött be, akkor arra hivatkozással kéri újból, hogy a lakosság nem tud részt venni az üléseken, pedig azok nyilvánosak. Régebben 16 órakor kezdődött az ülés, néhány esetben jelent meg egy-két ember (többnyire Normann bácsi, meg egy-két nyugdíjas). Csakhogy a polgármesteri hivatal dolgozóinak túlóradíjat kellene fizetni, amire a költségvetésben nincs fedezet, ezt az adófizetők pénzéből kellene finanszírozni. És így is mindig kifogásolják a felesleges kiadásokat, amiket meg lehetne spórolni.

Alkalmazkodni kell a feljebbvalóhoz. Akárhogy is nézzük. A polgármester az polgármester, a képviselő pedig képviselő. Tudomásul kéne már venni! „Mert mindenki, aki magát felmagasztalja, megaláztatik” (Lukács 14. 11.)

Fájlalom, hogy évtizedek óta a vasúton túl élő embereknek nincs képviselőjük a testületben. Még a bizottságokban dolgozók között sincs külsős, nem önkormányzati tag.

Valaki azt mondta: „van nektek képviselőtök, megválasztottátok Kocsis Gabikát!”

Igen. Ő sem a vasúton túl lakik. De miért ne! Tettre kész, Újszászáért tenni akaró fiatal ember. Más fiatal is úgy került be a vezetésbe, mint ő. Szavazattal. Csak egy kicsit ők már előzetesen kézzel fogható cselekedettel bizonyítottak a lakosság felé. Nem sorolom fel miképpen, mit tettek és hogyan szervezték meg az újításokat a vasúton túli oldalon. Van még bőven tennivaló!

Azok, akik elmentek szavazni, választottak! Akik pedig helyben, lakáson, vagy otthonban szavaztak, nem hinném, hogy csak a saját kútfejükől húzták oda az X-et. Némi segítség, ráha-

tás, ígéretes vagy ellenszolgáltatás eredményeként tették meg. A számok tükrében – szóbeszéd szinten hallott – cédulára, kézre írott számok, „puskák” alkalmazása a 2. számú körzetben jól ki-rajzolódott. A valamilyen szintű „beavatkozás” egyik pártot sem mentesíti a tisztességtelenség alól. Ne is kérkedjen azzal senki sem, hogy tiszta választói akarat alapján került a képviselői székbe.

Nem gondolom, hogy a Nagykerti, a Lovas-telepi, a Hódály-telepi részen élők területi sajátosságait átlátva bárki is jobban képviselné, végezné megbízatását azzal szemben, aki ott, abban a közegben él. Akkor sem, ha az – így, vagy úgy – a megválasztott képviselők és beválasztott külsős tagok közül is a leglelkesebb! Az emberekre, családokra, körülményekre figyelve napi kapcsolatokra, információhalmazra, annak ismeretére van szükség.

Hazudik az, aki átéli az adott területen élők sorsát, problémáját, apró-cseprő bajait megértve úgy, ha csak autóval körbeszalad, jön-megy, 4-5 évenként családot látogat, ráérősen beszélget, aján-dékoztat, vagy évente kifizeti a földhasználat bérleti díját. Hazudik az, aki azt állítja, hogy képviseli azt a réteget, akik ott élnek, akiknek a munkája ehhez a területhez kötődik. Ők nem a lakosokkal foglalkoznak, hanem önmagukkal a munkájukra, gyarapodásukra összpontosítanak, bármilyen kedvesek, közvetlenek is! Megjegyzem, nem jobb helyzetben van a Védgátsor, Pálma, Alkotmány út vagy bármely városszélén élő lakosok képvisellete sem.

A kihelyezett ügyfélfogadás a Nagykertben, amelyet nagy mellénnyel kértek valakik a lakosok nevében, eddig még nem bizonyította a valós igények létjogosultságát. Átgondolandó az ügyelet fenntartása. Képviselők és külsős tagok között talán lehetne területi felelősöket megbízni a lakossággal való kapcsolat-tartásban.

Végre, mindenki örömeire megvalósult a fizioterápiás kezelés helyben, a Nagykerti „feleslegesen épített” volt iskolában.

Nem kevesebben vannak azok, akik az utcátlálok kihelyezése-ének örülnek, mert több évtizedes kérés volt a lakosság részéről. Még a házszámok jelölése is több fórumon kéreseként elhangzott. A fedett kút is helyén való, ha minőségileg megfelelő lesz a kivitelezés. Nem baj, ha nem tetsző. Nem mindenkinek egységes a szépérzéke. Az sem baj, ha a művészeti alkotásokat apprehendáljuk, mert esetleg azt giccsnek értékeljük. Mindenkinek más az ízlésvilága.

Az is nagy baj, ha a helyi hagyományörző csoportokat semmi-be vesszük, fejlődésüket nem segítjük, nem ösztönözzük közösségi munkára. A legutóbbi városnap rendezvényeinken fellépő néptáncosok nem érdemelték meg dicséretet, mert helyiek? Másoknak meg dicsekedve meleg kézfogással gratulált egy képviselő.

A jubileumi dalostaálkozókn sem tolongott a várost nagyon szerető rétege, vezetősége. Fontosabb volt más törekvés. Ők hogyan képviselik másutt Újszászt? Milyen referenciát mondanak a kulturális vagy sportéletünkről, ha nem látnak tevékenységükbe, nem segítik, nem támogatják őket?

A könyvtár munkáját meg nem is ismerik. De döntenek felettük. Rosszul (a jelenlegi szabályok ismeretében). Belegondoltak abba, hogy mennyi lehetőséget veszített a város a Nemzeti Kulturális Alap támogatásának és a lehetséges pályázati lehetőségek elvesztésével?

Rossz hírem van. Újszász nem váltást, hanem változást akart! Ez csak részben tükröződik a választások eredményében. Nem erény az, ha valaki X-edik ciklusát tudja megkezdeni képviselőként úgy, ahogy azt teszi. Egy ipari növényre emlékeztet, ami a nap felé fordul. Frissíteni, fiatalítani kellett volna. Szemléletbeli változásra lenne szükség. Abban is, hogy ne egymás ellen hadakozzanak a képviselők és a lakosok, hanem a törvény adta lehetőséggel a legjobbat teremtsék meg Újszász polgárainak. Nem értem, ki ki ellen harcol, amikor egy a cél. Elhető életet folyamatos átalakítással, fejlődéssel és élni Újszászon!

Ne kifogásoljon az a képviselő az oktatásban, aki elsőként vitte el gyermekét máshova taníttatni, s kellően nem informálódik az iskolai munkáról. Ne „írja le” a városra irányuló szép és nemes terveket. Ne akadályozza a megvalósítást, hanem igyekezzon abban segíteni. Legyenek ötletei, tervei, hogy azok megva-

lósuljanak. Az állami támogatás mellett az adóterheket folyamatosan, állam és önkormányzat felé időben, nagyságban úgy fizesse, ahogy a törvények által azok megállapítottak. Úgy, ahogy a gépjármű-kommunális és egyéb adót a lakosság részéről megkövetelik. Ne keressék a kibúvó jogszabályokat mentességre. Újszász nem tartozik az iparosodott települések közé. A gazdasági programban gyors és látványos fejlődésére mostanában nem lehet számítani. A költségek finanszírozására marad az adóbevétel, esetleg állami támogatás – ha időközben meg nem vonják –, és a nyert pályázatok által befolyt összegek. A városvezetésben a szakdolgozókon kívül csak az vállaljon bármilyen tisztséget, aki adja magát, aki felvállalja szó szoros értelmében az itt élők képviselését! Járjon el testületi, bizottsági ülésekre rendszerességgel, minden réteget képviselve, informálva! Ne legyenek személyválogatók, pártállástól függő érdekképviselők!

Elvárás a testületi döntéseknél, hogy mindenkor a helyi lakosság közjavát nézve és ne személyes érdekekre voksoljanak a képviselők. Példaképpen: nem lenne parkoló a COOP Fenyő környékén, s nem lett volna építve a nagy CBA a központban, ha a kifogásolók szavazatára lett volna bízva a döntés a NEM szavazatuk miatt.

Mi az, hogy „Várat támadni nehezebb, mint várat védeni”? Ki támad? Az, aki a hadjáratot vezeti? Az, aki védi a várat? Az, aki megtesz mindent az elhárításért? Gondoljunk Gárdonyi Géza: Egri csillagok c. művére! Kik támadtak és kik védtek? Ki volt az áruló? És miért? Azok támadtak, akik be akarták venni a várat. Háborúban elsősorban a közkatonák esnek el, míg előjáróik tisztára mosakodva, hadisarcot átvéve, megelégedve dözsölő életet élhetnek tovább bevégeztetésig. Jólétüket a sok katona harcba állítása során érték el.

Ne beszéljen az a képviselő tisztességről, megfélemlítésről, vacsorával való megvételről, köztulajdon megvédéséről, aki maga is mindig annak határát súrolta.

Tisztességes-e, ha titkos paktum útján a tulajdonba került közterületnek hitt zöldövezet park művelését, rendben tartását ellenszolgáltatás nélkül az önkormányzat költségén végezték évek óta a kirendelt munkások? Elvárható vagy elfogadható volt-e egy civil szervezet részéről önkéntes összefogással végzett munkával a rózsatövek metszése, kapálása, locsolása, karbantartása egy halk „köszönöm” szó elejtés ellenében sem? Ilyen képviselőink is vannak, akik kihasználják a joghézagok előnyét! És hol van az önkormányzat jogi személye, a jegyző ilyenkor? Ő kinek a pártján áll? Kikkel és kik ellen dolgozik? Nem partner a lakosok problémáinak megoldásában, de partnere lehet azoknak a köröknek, akik megvédik pozícióját!

Köztulajdon védelméről beszélhet az, aki egyéni hasznát, gyarapodást, kényelmet, tiszteletet előtérbe helyezve csak szubjektíven dönt a helyi dolgok megítélésében?

Megfélemlítés-e, ha munkahely függ az alkalmazkodástól? Olyan világban élünk, amikor függőség alakult ki a vállalkozó és beosztott között! Örül valaki, ha évekig tartó zsebből fizetést végre felváltja a csökkentett időre bejelentett munkahely minimálbérért. Nem függőség ez? Nem megfélemlítés ez? Ha valaki nem áll mögé, az már nem is kell! Betegállományról pedig szó sem lehet. Ez a gazdálkodó szervezetben is így érvényesül, ilyen élesen!

Volt részem abban, amikor lakossági fórumról az utáló szemek kinéztek a fehér terített asztal mellől... (igaz, országos választás időszakában.) Vádaskodik az, aki az állatát, marhát ajánlja fel eladásra vagy ajándékba a vacsorára, hogy jóllakassa, megvegye egy tál étellel az embereket? Az már bűn, ha megszólja azokat, akik tanulnak tőle és más körökben is követik példáját. Irigység, ha ötletét más is alkalmazza!

Néhány szó a bizottságok munkájával kapcsolatban. Nem rendkívüli az, ha a lakosság kérését, indítványozását jól átrágják a tagok és úgy terjesztik elő döntésre a képviselő-testületi ülés elé. A képviselők sokszor elfelejtik, hogy a választópolgárok megbízása által kerültek oda, ahol a többséget képviselik – ha képviselik. A döntés sohasem írhatja fölül a többség akaratát, mert amennyiben ez bekövetkezik, az önkormányzat képviselő-testület imázsából óriásit veszít. Következmenyként segíti az első számú vezető negatív megítélését, lejáratását is. Ez a leg-

utóbbi kitüntetések adományozásával lett nyilvánvaló, amikor a Sport díj és Kulturális díj odaítélését megszüavasták. Nagy felelőssége van, és a jövőben még nagyobb lesz a bizottságoknak például a segélyek, vagy a Bursa ösztöndíjak megfelelő helyre juttatásában, stb....

„Bizonyos dolgokhoz nincs már türelmem. Nem azért, mert arrogáns vagyok, hanem egyszerűen azért, mert az életem elért egy pontra, ahol már nem akarom az időmet olyan dolgokra pazarolni, amelyek elszomorítanak vagy fájdalmat okoznak. Nincs türelmem a cinizmushoz, a szélsőséges kritikához és bármiféle elváráshoz. Már nem akarok olyanoknak megfelelni, akik nem kedvelnek engem, olyanokat szeretni, akik nem szeretnek viszont, olyanokra mosolyogni, akik nem mosolyognak vissza rám.

Többé egyetlen percet sem pocsékolok azokra, akik hazudnak, vagy manipulálnak. Úgy döntöttem, nem tűröm meg a tettetést, a képmutatást, az őszintétlenséget és az üres gatszólást. Nem érdekelnek a pletykák. Gyűlölöm a konfliktust és a hasonlítgatást.

Egy olyan világban hiszek, ahol az ellentétek megférnek egymás mellett, ezért elkerülöm a konok és rugalmatlan embereket. A barátságban nem állhatom a lojalitás hiányát és az árulást. Nem jövök ki azokkal, akik képtelenek bátorítani és dicsérni. Untatnak a túlzások és nehezen viselem azokat, akik nem szeretik az állatokat. És mindezek felett, nincs többé türelmem azokhoz, akik nem érdemlik meg a türelmet.” – olvastam Meryl Streep kifakadását nemrég.

Úgy érzem, gondolataimat Ő fogalmazta meg tisztán érthetően, amelyek helyi viszonyokban keverednek bennem. Eddigi aktivitásom vége felé közeledik. Jöjjenek és küzdjenek a fiatalok, a jövőmegváltó reménységei, nem feledve, leigázva gyökereiket.

Krassóiné Gyüre Rozália Margit

Novemberi hírek a Zagyvaparti Idősek Otthonából

Emlékezünk

Emlékezünk arra,
Ki nem lehet már velünk.
Hisz sosem gyógyul be szívünkön a sebiünk.
Csak enyhül a fájdalom.
De örökké cipeljük,
Nem teher!
Mégis
Nehezen viseljük.

Mindannyiunknak van olyan szerette, akit már csak a temetőben tud meglátogatni, akinek hiánya fájó úr marad egy életre, akinek elvesztése felfoghatatlan. November elején rájuk emlékeztünk elsősorban magunkban; a temetőben pedig virággal, gyertyákkal, koszorúkkal.

A mindenszentek vagy mindszentek napja az üdvözült lelkek emléknapja, melyet a katolikus keresztény világ november 1-jén ünnepel. A megdicsőült egyház ünnepe. Nem tévesztendő össze a halottak napjával, melyen az egyház a következő napon, november 2-án az elhunyt, de az üdvösséget még el nem nyert, a tisztítótűzben lévő hívekért imádkozik.

Ellátottainkkal mi is gyertyagyújtással, imával, verssel emlékeztünk elhunyt hozzátartozóinkra. Rácz Lajos református tiszteletes közös imádsággal, énekkel tette ünnepibbé az alkalmat.

A közösség, a társadalom megbecsülésének jeleként ünneplik világszerte november 12-én a Szociális Munka Napját. Hazánkban – ahol az emberek közel egyharmada küszködik olyan problémával, ami szociális kezelést, gondozást igényel – tizenhárom éve köszöntik a szakterület dolgozóit. A Szociális Munka Napja a Szociális Munkások Nemzetközi Szövetsége nevéhez kötődik. A szervezet jelenleg 77 országban rendelkezik tagszervezetekkel,

köztük van a Szociális Munkások Magyarországi Egyesülete is. A Nemzetközi Szövetség 1997-ben jelölte meg november 12-ét a szociális munka napjaként, amely minden évben jó alkalommal szolgál arra, hogy a szakterület felhívja a közvélemény figyelmét azokra, akik az elesettekért dolgoznak. Intézményünk minden dolgozója az Idősekért Alapítvány jóvoltából egy ajándécsomagot kapott, melyet ezúton is köszönünk!

A mai rideg, egymással sokszor közömbös magatartást tanúsító világban mindig akad egy jó példa arra, hogy igenis: barátságból, összefogással, jó szívvvel meg lehet valósítani ennek az ellenkezőjét is. Így történt ez intézményünkben is, e hó huszonegyedikén, pénteken. Nagy István, Zagyvarékasról származó lakónk évek óta kerekesszékekhez kötve éli mindennapjait. Régi vágya volt egy modern, elektromos kocsni, hogy messzebbre is könnyedén el tudjon menni néha az intézetből. A segítség eddig csak ígéretek formájában hangzott el, így utolsó lehetőségként megkereste egykori középiskolai osztálytársait, akikkel Makón tanult és lakott kollégiumban. Az ő szervezésüknek és utánajárásuknak köszönhetően pár napon belül rendelkezésre állt az elektromos kocsni megvásárlásához szükséges összeg. Az volt osztálytársak egy része személyesen adta át az ajándékot. A családi ünnepségen az osztálytársak mellett Molnár Péter polgármester és Bakó Józsefné megbízott igazgató mondott köszöntőt és az összefogásért köszönetet. Nagy István nevében ezúton is szeretnénk megköszönni önzetlenségüket, segítségüket, emberségüket!

A kastély épület felújítása folytatódott. Nagy létszámú munkaerővel dolgozik a kivitelező. A mennyezet bontása befejeződött. Nagy erő és szakértelem volt szükséges ahhoz, hogy a súlyos betongerevendákat lebontsák. Naponta kétszer is fordult a törmeléket elszállító konténerrel a gépkocsi. E közben a lebontott falak helyén már építették az új lakoszobák falait, vészték és csatornázták a villanyvezeték, illetve a kábelek helyét. Az új falakon már a festők dolgoznak. A vízvezeték szerelők is teszik a dolgukat. A földszinti helyiségek falairól szükséges magasságig leverték a vakolatot, hogy a vízesedést megszüntessék. Már a hét folyamán megkezdődik a liftakna építése. A lépcső építésének sincs már akadálya.

Az új, azaz B épület társalgójának tető javítása is megtörtént. Nehéz lemezzel fedték, amely biztosíték lesz arra, hogy a beázást végérvényesen megszüntessék.

A pince helyiségeinek javítását fenn tartói segítséggel elvégeztük. Tisztító megszelészt az intézet festője befejezte. Takarítás után a tárolásra alkalmas helyiségeket megtöltöttük.

Helyére kerültek a folyosói kapaszkodók, melyek a lakók biztonságos közlekedését segítik. Már a nyilvános telefont is tudják használni az ellátottak. Egyre több



A képen Nagy István az ajándékba kapott elektromos kerekesszékkal, volt osztálytársai és az intézmény vezetői körében

tv-t is beüzemeltünk. Az udvari kerítés felújítása is folyamatban van.

A konyha épületénél két ablak cseréjét elvégeztük. Az ablakokat adományba kaptuk a svájci – francia Partir Offrir karitatív szervezettől, melyet ezúton is hálásan köszönünk barátainknak.

Minden előrelépés azt mutatja, hogy sokat dolgozott a kollektíva. Bízom benne, hogy lesz kitarítás a felújítás befejezéséig. Ehhez kívánok egészséget, türelmet és kitarást.

Bakó Józsefné
mb. igazgató
és a mentálhigiénés munkatársak

Hírek az Idősek klubjából

Lassan vége a 2014-es évnek. Ebben az esztendőben is sok örömteli, szorgos, eseményekben gazdag napokat töltöttek a tagok az Idősek klubjában.

A legutóbbi beszámolóink óta történetekről tájékoztatjuk a kedves olvasót!

Ünnepeink sorát az augusztus 20-ai álamalapítás és az új kenyér ünnepe követte. A történelmi események felelevenítése után zsíros kenyeret fogyasztottunk. Az idén is elbúcsúztattuk a nyári hónapokat.



A hurkafesztiválon

kat egy utolsó bográcsolással. Október első napján az időseket köszöntötték a fiatalabb generáció tagjai. Az Idősek napja az idős emberekről, az ő tiszteletükről szól. Tiszteletünk magában foglalja elfogadásukat, támogatásukat, szeretetüket és annak kifejezését, hogy társadalmunknak ők is hasznos tagjai, és mindannyiunknak szükségünk van mindarra a sok élettapasztalatra, arra a higgadt bölcseségre, amivel csakis ők rendelkeznek. *Vágó Károlyné* köszöntője után *Farsang Róbert* és *Gazdag Vanda* ötödik osztályos tanulók, valamint *Lapu Krisztián* szívet melegengető versekkel kedveskedett a megjelenteknek.

A városi könyvtár indítványozására mi is könyveket, újságokat vettünk a kezünkbe, és felolvasásokkal, egy-egy újság cikk elolvasásával kapcsolódunk az olvasás világnapja megtartásához.

Az élet velejárója az elmúlás. Ebben az évben három klubtagunktól kellett búcsút vennünk. Halottak napján temetői látogatást tettünk és virágot, mécsest helyeztünk sírjaikra.

Amikor olyan rendezvényekről van tudomásunk, ami felkelti az időseink érdeklődését, igyekszünk megszervezni az oda való eljutást. Így került sor a szolnoki csoki fesztiválon és a tápiószentmártoni hurkatöltő fesztiválon való részvételre. A jelenlévők finom csokoládékat vásárolhattak, figyelemmel kísérhették a disznóvágást és feldolgozást, közben finom falatokat és nedűket kóstolhattak.

Az utolsó negyedévben aktuális névnaposokat is megköszöntöttük versekkel és nevük eredetének felolvasásával. Két klubtagunk ünnepelte 70. születésnapját, őket külön köszöntöttük. Finom sütemények minden alkalommal kerültek az asztalokra.

A szorgos hétköznapiakat a kinti virágok téliesítésével, a közelgő ünnepekre való dekorációk elkészítésével, fejtörőkkel, alkalmanként tornával, kártyázással, kézimunkázással és beszélgetésekkel töltjük.

Azokhoz az idősekhez, akik otthonukból már nem igazán tudnak közösségbe, ügyeik intézésére, bevásárlásra vagy gyógyszereik felírására elmenni, őket a házi segítségnyújtók keresik fel. Napi szinten nyújtanak segítséget az ellátásunkban lévőknek a fentiekben említettekhez, továbbá környezetük, ruházatuk rendbetételéhez. Szükség szerint ápolási feladatokat is végeznek. Munkájukat, munkánkat november 12-én, a szociális munka napján ünnepi asztalnál méltatta intézményünk igazgatója. Köszönjük a megemlékezést!

Végezetül minden ellátottunknak és e sorokat olvasóknak áldott, szeretetteljes karácsonyi ünnepet és boldog új esztendőt kívánunk.

Papp Sándorné
Vágó Károlyné



Névnaposok



Olvasási világnap



A szociális munka napja

„Együtt minden könnyebb!”

A Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat együttműködés keretében, egyenlő partnerként az Újszászon működő civil szervezetekkel, alapítványokkal összefogva „cipősdoboz akció” formájában adománygyűjtést szervez, mellyel az Újszászon élő nehéz sorsú meghívottakat szeretnénk megajándékozni egy karácsonyi ünnepségen.

Adományként várjuk: Ruha, cipő, működőképes használati cikk, konyhai felszerelések, ágyneműk, játékok, édes-ség, tartós élelmiszer stb.

Az adományozók a megajándékozandók személyére javaslatot tehetnek, mert sokszor nem csak az a rászoruló, aki Szolgálatunk látókörébe kerül.

Gyűjtőhelyként a Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálatot jelöltük ki, ahol minden hétköznap délelőtt 8-12 óráig, valamint hétfőn és csütörtökön délután 13-16 óráig tudjuk fogadni a felajánlásokat az Újszász, Bajcsy-Zs. út 20. szám alatt (CBA mellett).

Az adománygyűjtés 2014. 12. 12-ig tart.

Támogatásukat köszönjük!

Kellemes karácsonyi ünnepeket és boldog új évet kívánunk!

A Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat munkatársai

Tegyük a mellrák ellen!

Újszászon első alkalommal, idén augusztus végén 3 napon keresztül lehetett élni a MaMMA Zrt. kitelepült, mobil emlőszűrő vizsgálatával. A jellegzetes zöld-piros kamion hosszas szervezés után, bonyolult telepítési előírásoknak megfelelően várta a behívó levélre-, valamint a beutalóval érkező nőket, hölgyeket a Piac tér mellett. Ilyen irányú vizsgálat új volt a településen, így nagy izgalom kísérte, vajon hogyan viszonyul majd hozzá a helyi lakosság, milyen egészségmagatartással bírnak, kihasználják-e, vagy közönyösen, akár struccpolitikával, alig veszik majd igénybe ezt a fontos népegészségügyi szűrővizsgálatot. Sikeresen vizsgáztunk! A kamion az első két napon 122%-os kihasználtsággal dolgozott. A behívottak 63,53 % a jelent meg ezen a 3 napon, ami a szomorúan alacsony országos 40%-ot tekintve rendkívül jó eredmény. A szűrésről nemrégiben érkezett összesítőt alább olvashatják. Büszkéek lehetünk eredményeinkre, azokra a nőkre, asszonyokra, akik fontosnak tartva saját egészségüket, türelemmel várakoztak a néha feltorlódott vizsgálati sorban.

Az elkövetkezendő évekre is kívánom a pozitív egészség-magatartásbeli hozzáál-



A szűrőbusz

lást, éljünk a szűrési lehetőségekkel, előzzük meg a daganatos betegségeket, figyeljünk oda táplálkozásunkra, életmódunkra!

Szeretném ezúton is köszönetemet kifejezni mindazoknak, akik hozzájárultak ahhoz, hogy mindez itt megvalósulhatott. A szervezési, telepítési problémákon keresztül, az éjszakák át tartó kamion őrzésén keresztül sok segíteni szándékozó emberrel találkoztam. Nagyon jó érzés olyanokkal együtt dolgozni, akik valóban tenni akarnak a közösségért, Önökért szívből dolgoznak.

Ágotai Emese
védőnő, egészségfejlesztő

Szűrővizsgálat eredménye

A MaMMA Egészségügyi Zrt. Újszászon, az egészségnap keretén belül szűrőbusz kitelepülésével mellrákszűrést végzett.

A szűrésre 598 főt, azokat a 45 és 65 év közötti hölgyeket hívták be, akik két év-nél régebben jelentek meg a szűrésen. A vizsgálaton ezen felül háziorvosi vagy nőgyógyászati beutalóval lehetett részt venni.

A szűrésen a behívottak 63%-a, azaz 222 fő jelent meg, ezen felül a vizsgálatot 42 fő beutalóval vette igénybe.

A vizsgáltak 96%-ánál az eredmény negatív volt, 9 fő került visszahívásra, akik közül egy főnél állapítottak meg megbetegedést.

A MaMMA Zrt. tájékoztatása alapján megállapítható, hogy a szűrt hölgyek 99%-ánál az eredmény negatív, vagy jóindulatú, a diagnosztikusan megállapított mellrákosok aránya 0,45%, mely jobb, mint a nemzetközi és hazai átlag.

A MaMMA Zrt. köszönetét fejezi ki a polgármesternek, hogy lehetővé tette és támogatta a sikeres lebonyolítást.

MaMMA Zrt.



Működik a fizikoterápia
(Fotó: Fehér János)

Nagyapjáról Mikszáth is írt

Fehér Majzik Sarolta nyugalmazott tanárnő meseíróként ismerhetik leginkább az újszásziak, bár legutóbb felnőtteknek szóló könyvvel jelentkezett. Am az irodalomhoz a családot sokkal régebbi kapcsolat fűzi: Mikszáth Kálmán nagyapja figuráját örököltette meg egyik regényében.

– Tegeződjünk! Én is voltam ám újságíró a Pest Megyei Hírlapnál – fogadott bennünket a 88. életévét taposó Sárika, akiről az is kiderült, hogy számos antológiában és lapokban megjelent novellája mellett az Új Néplap 2009-ben kiadott Nagy mesekönyvében is szerepelt írása. – Legkedvesebb novellám a „Nagyapám bekerült a magyar irodalomba” című. Ebben mesélem el a közismert íróval kapcsolatos régi családi történetet. Nagyapám, tarcsai Majzik Károly és a közismert magyar író, Mikszáth Kálmán, ha a sors úgy hozta, hogy összeházasztak, szívesen kártyáztak együtt. Nemcsak a kártyajátékban, hanem tréfacsinálásban is igyekeztek egymást legyőzni. Egy alkalommal nem tudták eldönteni, ki győzött, ki veszített a játékban, ezért nagy haraggal váltak el. Mikszáth mérgeiben vitriolba mártott tollal beleírta nagyapámat a Szent Péter esernyője című regényébe. Természetesen utána a kibékülés sem maradt el. Ez a novellám többek között megjelent az Újszászi Híradóban is, majd fölkerült a Magyar Kártyagyár honlapján összegyűjtött kártyásokról szóló történetek közé, Mikszáth, Jókai és más nagy írók művei mellé – mesélte Sárika. Mégsem ezzel a történettel szembesülve döntötte el, hogy ő is írásra adja a fejét. Mint mondja, gyermekkorra óta írónak készült, de felnőttként annyi tennivalója akadt, hogy sokáig háttérbe szorult ez irányú törekvése.

– Írói hajlamaimat édesanyámtól örökölhettem. Ő mondta ki, hogy nekem írónak vagy dramaturgnak kellene lennem, mivel nagyon szépen tudtam mesélni és fogalmazási készségemmel gyerekként én is hamar kitűntem iskolatársaim közül – idézte fel a kezdeteket Sárika, akinek első meséje egy karácsonyi antológiában látható napvilágot 1997-ben, első önálló mesés kötete pedig 2005-ben jelent meg. – Két gyermeknek is nagyon sokat meséltem, később az öt unokámnak is, sőt a „Kalandozások Sanyi manóval” című könyvben megírt történetet a Fehér unokákkal közösen alakítottuk, míg elnyerte végleges formáját. Sárika a modern kor vívmányaitól sem zárkózott el, egyik meséje egy rózsaszínű macskáról és a számítógépről szól. Újabban az idősebb korosz-



Fehér Majzik Sarolta
(Fotó: Mészáros János)

tályt is szeretné megszólítani írásaival. Idei, legutóbbi kötete az egyik unokája esküvőjére és az ő 88. születésnapjára jelent meg. A „Szerelmek az ostrom idején 1944-1945” című könyv Sárika élményeit alapul véve a pálya- és párválasztás időszakát élő fiatalok sorsán keresztül jeleníti meg a háborús időszak eseményeit.

– Azt vallom, a dolgokat el kell fogadni úgy, ahogy vannak, nem az a fontos, hogy kritizáljunk. Azt viszont nem szeretem, ha valaki helytelen magyarsággal ír, magyartanárként is számomra nagyon fontos a nyelv tisztasága. A magyar népmeséket tartom követendő példának, mindig van benne valamilyen tanítás. Az irodalmon keresztül is tanítani kell az embereket, de nem szájbarágós, unalmas módon. A gyerekeknek pedig kell a romantika! – vallja Sárika. – Legutóbbi könyvem főszereplőjének szavaival élve: meg kell lelkünkben őrizni a hit, a bizalom és a szeretet lángjait.

– **Abonyi** születésű vagyok, csak 1995-ben költöztem Újszászra, miután meghalt a férjem – árulta el az írónő. – János fiam él Újszászon a családjával, így esett erre a településre a választásom. Szeretek itt lakni. Sárika 2003-ban a helyileg meghirdetett irodalmi pályázaton elnyerte az Újszász írója címet. Abonyi kulturális életében jelentős szerepet töltött be, így tavaly megkapta az Abonyiak Abonyért díjat.

Könyvei: *A virággal forgó házikó* (2003), *Kalandozások Sanyi Manóval* (2004), *Az öt fiú* (2005), *A rózsaszínű macska és a számítógép* (2008), *A rózsák közti úton* (2011), *Szerelmek az ostrom idején* (2014).

Kovács Berta
Új Néplap 2014. november 7.

Nem a beteg szemet, a beteget gyógyítjuk

KITÜNTETÉS Pro Sanitate díjjal ismerték el dr. Faragó Margit munkásságát. Már kislánykorában eldöntötte, hogy el-
esett, idős embereket fog gyógyítani. Azon kevesek közé tartozik, aki meg is tartotta gyermekkori fogadalmát, s több mint négy évtizede dolgozik szemésként. Dr. Faragó Margit tevékenységét a napokban Pro Sanitate díjjal ismerték el.

Ám hogy miért éppen az orvoslást választotta, annak meglehetősen romantikus története van.

– Újszászi születésű vagyok, s hat évesen a legendás hírű ottani orvoshoz kellett menni kihúzatni a fogamat – meséli a főorvosasszony. – Közben jött egy hölgy, aki arra kérte doktor urat, hogy menjen ki az édesanyjához, aki nagyon beteg. Egykori katonaeorvos lévén a doktor úrnak, bár jó szíve, ám eléggé sajátos stílusa volt. Akkor is rádörrent a hölgyre, hogy hány éves a beteg, s mikor kiderült, hogy 72, azt mondta, hogy már túl öreg. Persze utána természetesen kiment hozzá, de gyerekként ezt én nem tudtam. Csak ültem a nagy széken és amikor jött, hogy kihúzza a fogamat, megkérdeztem tőle, hogy ugye doktor bácsi, ha az én nagymamám lesz beteg, nem tetszik azt mondani, hogy túl öreg?

Sírva mentem haza és közöltem, hogy én igenis orvos leszek és a doktor bácsi rendelője mellett nyitok egy másikat, amire kiírom, hogy csak öregeket fogadok!

Ez volt az a gyermekkori élmény, ami inspirált. Aztán amikor 16 éves voltam, nagymamámnak felületes bőrrákja alakult ki. Akkor végképp elhatároztam, hogy orvos leszek, de kutatóorvos és addig nem

nyugszom, amíg a rák ellenszerét meg nem találom. Ebből annyi vált valóra, hogy 1967-ben felvettek a Debreceni Orvostudományi Egyetemre, ahol másodév után az élettani intézetben szubdemonstrátorként dolgoztam, illetve tudományos munkát is folytattunk, mikroműszerekkel szívizmot vizsgáltunk.

– A kezdetektől szemésznek készült?

– Amikor végeztem az egyetemen, mindenképpen belgyógyász vagy gyermekgyógyász szerettem volna lenni, ám a kórházi meghallgatást követően végül a szemészetet választották nekem. Később kiderült, hogy tanítómesterem, Szeghy professzor úr azért döntött így, mert úgy gondolta, aki mikroműszerekkel foglalkozik, valószínűleg alkalmas lesz az aprólékos szemműtétek elvégzésére is. Én ugyan tiltakoztam, mondtam, hogy balkezes vagyok, belőlem nem lesz jó operatőr, ám a professzor úr ezt úgy értette, hogy ügyetlennek tartom magam és nem is foglalkozott a tiltakozásommal. Mikor kiderült a műtőasztalnál, hogy valóban balkezes vagyok, csak csodálkozott. Számos újításra volt szükség emiatt, én ugyanis a műtőasztalnál a baloldalon álltam, ahol alapesetben az asszisztens szokott. Voltak olyan műtétek, amit ha elkezdtem, csak én tudtam befejezni. Egy év után rákérdeztek, hogy akarok-e a szemészetben maradni. Mivel az alatt az egy év alatt szinte minden műtétet megcsináltam, ami akkoriban elérhető volt, számos sikerélmény ért, végül maradtam. Így lettem szemész, a szakorvosi vizsgát 1977-ben tettem le. Sosem bántam meg, hogy ezt választottam, mostani fejjel gondolkodva is így döntenék. 1973 óta, mióta a lábamat betettem a Hetényibe, a szemészeti osztály küszöbét kopatom. Bár a szemészet kis szakmának számít, számos határterülettel kapcsolatban van. Nagyon sok más jellegű – belgyógyászati, neurológiai – betegségnek lehet szemészeti elváltozása, minden területre oda kell tehát figyelni.

– Az évtizedek során a többi szakmához hasonlóan a szemészet is sokat fejlődött technikailag.

– Valóban így van. Szeghy professzor úr 1990-ig volt az osztályvezető, akkor jött az új főnökünk, dr. Nagy Zoltán Debrecenből, aki többek között azért választotta a Hetényi kórházat, mert országos viszonylatban is kiemelkedő volt a felszereltségünk. Mi akkoriban már szemészeti ultrahang diagnosztikát végeztünk dr. Niederland Katalin kolléganőmmel, a fluoreszcien angiográfiát pedig én végeztem elsőként a kórházban. Akkoriban jöhettek szóba először a lencsebeültetések, természetesen még sokkal kezdetlegesebb módszerekkel, mint manapság. Nagy Zoltán tanár úr munkássága alatt az utóbbi 20 évben a felgyorsult technikai forradalom és az életünket egyre jobban átszövő informatika következtében a műtési technika, a diagnosztikus és terápiás eljárások rohamosan fejlődtek és fejlődnek a szemészetben is. Abban a szerencsés helyzetben vagyok, hogy munkám során mindezt átélhettem. Emellett rendszeresen tartottunk előadásokat konferenciákon, tudományos üléseken, kongresszusokon; továbbképeztük a háziorvosokat, az Egészségügyi Szakiskolában részt vettünk a szemészeti szakasszisztensek képzésében. Jelenleg a budapesti Semmelweis Egyetem által szervezett optometrista képzés szemészeti gyakorlati oktatásában vállalom részt.

– Egy időben az egész osztály irányítása az ön felelőssége volt.

– Dr. Nagy Zoltán mellett osztályvezető helyettesként dolgoztam, majd amikor ő 2010-ben nyugdíjba vonult, megbízott osztályvezető lettem. Két év után azonban egy sajnálatos baleset miatt hosszú betegség következett. Elmentem ugyanis Indiába nyaralni. A barátommal elhatároztuk, hogy megnézzük az újkori világ hét csodáját. Azt mondtuk, hogy addig megyünk, amíg járni tudunk. Hát én Indiáig, a Tadzs Mahalig jutottam. Onnan haza kellett jönnöm, mert volt egy pici szúrt seb a talpamon, ami felülfertőződött és végül amputálni kellett a lábfejem egy részét. Ezt követően olyan hosszú volt a lábadozási idő, hogy az osztály irányítását már nem tudtam vállalni, ám a gyógyítást ma sem fejeztem be. Jelenleg részmunkaidőben, nyugdíjasként segítem a munkát, hiszen mind a rendelőintézetben, mind a kórházi osztályon szükség van a munkámra.

– Ma is energikusan, nagy kedvvel dolgozik. Mi a titka?

– Úgy gondolom, ezt csak jó szívvel, szeretettel lehet csinálni, ráadásul amíg dolgozom, a fáradtságot sem érzem. Szeghy professzor úr tanítása szerint mindig azt az elvet vallottam, hogy nem a beteg szemet, a beteg embert gyógyítjuk. Én még megtanultam a beteg, a betegség tiszteletét, az alázatot a gyógyító munka iránt és úgy ér-



Dr. Faragó Margit a díjjal

(Fotó: Mészáros János)

zem, a mai napig nem halt ki belőlem ez az érzés. Talán ennek köszönhető a mostani elismerés is, amely óriási meglepetést jelentett számomra. Azt gondolom, ez egyfajta életmű díj, köszönet a becsülettel, betegek szolgálatában eltöltött több mint négy évtizedért.

Országgyűlési képviselőként is dolgozott

Dr. Faragó Margit a munka mellett 1975-től 1990-ig országgyűlési képviselőként is dolgozott.

– Egy időben ugyan többen kérték tőlem, hogy ezt az időszakot hagyjam ki az életrajzomból, de én ma is büszkén vállalom – mondja. – Nem fogom letagadni azt a 15 esztendő, amikor tizenegy településen élő 33 ezer ember érdekeit képviseltem, s az egészségügyi és szociális bizottságban az ágazat fejlesztéséért dolgoztunk. Nyilván ez olyan értelemben a szakma rovására ment, hogy a legtermékenyebb időszakban nem tudtam komoly tudományos munkát végezni, de nem bántam meg. A mai napig szívesen emlékeznek rám azokon a településeken, ahol tevékenykedtem, a szülővárosom, Újszász pedig díszpolgárává választott közvetlenül olyan nagy előd, mint Szegedi Gyula professzor, a neves immunológus után.

Szilvási Zsuzsa

újságíró

Új Néplap

Meglepetés

Nincs emberi kapcsolat, mely megrendítőbb, mélyebb lenne, mint a barátság – idézte Márai szavait Bakó Józsefné igazgatónő, az újszászi idősek otthonában.

A bezártsággal nem könnyű megbirkózni. Különösen olyasvalaki számára, aki sosem szerette a tétlenséget. A zagyvarékas Nagy Istvánt nem az öregség, hanem betegsége kényszerítette rá, hogy viszonylag fiatalon az újszászi Zagyvaparti Idősek Otthona lakója legyen. Mindkét lábát amputálni kellett, ez pedig lényegében az intézmény falai közé zártá, megfelelő rokkantkocsi hiányában ugyanis önállóan nem volt már képes kimozdulni a négy fal közül. Minden követ megmozgattak, hogy hozzájuthasson egy utcán használható kocsihoz, de úgy tűnt, minden hiába, az eszköz számára elérhetetlen. Mígnem a középiskolai barátok révén megérkezett a segítség.

– A Makói Közgazdasági Technikumba jártunk 1962 és 1966 között – idézte fel barátságuk alapjait Pesti Tiborc, a segítő akció koordinátora. – Őt megyéből érkeztünk az iskolába, de akkoriban egy évben csak négyszer lehetett hazamenni, nem csoda, hogy nagyon összekovácsolódott a csapat. A negyvenéves osztálytalálkozóig ötvenente jöttünk össze, azóta viszont minden évben találkozunk. A negyvenöt éves találkozónkra én vállaltam, hogy elviszem Pista barátunkat. Akkor még megvolt az egyik lába, ám ahogy telt az idő, sajnos azt is elvesztette. Megke-reste egyikünket, hogy tudnánk-e segíteni neki kocsit szerezni,

majd engem is felhívott, hogy bennem van az utolsó reménye. Augusztus végén tartottuk a háromnapos osztálytalálkozónkat Tiszacsegén és a Hortobágyon, melyen tizenegyen vettünk részt. A hortobágyi ebédnél Balogh Károly összehívott egy röpgyűlést, azzal kapcsolatban, hogy miként tudnánk Pistának segíteni. Annak idején három éven át én voltam az osztály pénztárosa és a kollégiumi szobaparancsnok, így engem bíztak meg a tenivalók intézésével.

– Felvettem a kapcsolatot az intézmény igazgatónőjével, hogy kiderítsük, megoldható-e a kocsiszerzése, alkalmas-e Pista barátunk a használatára, van-e lehetőség a kocsi tárolására az otthonban. Október végén megjött a válasz, Bakó Józsefné levélből kiderült, hogy a kezelőorvos elektromos motorral meghajtott, joystick-irányítású utcai kerekesszék gyógyászati segédeszközt rendelt, melyet az Országos Egészségbiztosítási Pénztár jóvá hagyott. Az eszköz bruttó ára 735 ezer forint, ennek 80 százalékát az Egészségbiztosítási Alap állja, de 147 ezer forintot önerőből kell finanszírozni – erre azonban Nagy Istvánnak nincs lehetősége.

– Nem volt tehát akadálya a kocsi beszerzésének – folytatta Pesti Tiborc –, még azt is ígérték, hogy hitelfelvételben is segítenek. Ezután megkerestem levélben valamennyi osztálytársunkat, hogy segítsenek élehetőbb életet biztosítani Pistának. Jöttek is a felajánlások, volt, akinek november elején, vasárnap elküldtem az e-mailt, és hétfőn már küldte is az adományát. Az ország minden szegletéből érkeztek támogatások a számlára. Pesti Tiborc utólag elárulta, ő maga sem bízott a sikerben, ám egy hét alatt összejött a 147 ezer forint.

November tizedikére a számlán volt a teljes összeg, 14-én meg is vették Szolnokon a szóban forgó kocsit. Az osztálytársak úgy döntöttek, az eszköz átadásának ünnepélyes körítés dukál, így megszervezték az ünnepséget is. – Azt kívánom, sokáig használja Pista a rokkantkocsit, és mindig jusson eszébe, hogy akikkel negyvennyolc évvel ezelőtt járt középiskolába, azok teremtettek számára egy élehetőbb életet; nem felejtettek el gondoskodni róla – adta át az osztálytársak nevében az eszközt Pesti Tiborc. A megilletődött Nagy István nehezen talált szavakat.

– A mai világban ritka az ilyen emberi, mély barátság, az ilyen odaadó segítség – mondta végül meghatóan. – Nagyon nehéz volt a kocsi nélkül, nagyon nagy segítség ez nekem. Eddig is gyakran gondoltam a régi osztálytársakra, de most már mindig eszembe fognak jutni, amíg csak élek!

Most már a focimeccsre is kilátogathat

Nagy István 2009 decemberében költözött be a Zagyvaparti Idősek Otthonába – tudtuk meg Bakó Józsefné igazgatónőtől. – Minden vágya volt, hogy szabadabban mozoghasson, főként a focimeccsre szeretett volna kijárni, hiszen régen ő is futballozott, még ma is szívesen emlegeti régi élményeit. Még abban is reménykedett, hogy ha lesz kocsija, jó időben, kísé-



A segítő egykori osztálytársak közül jó néhányan személyesen is ellátogattak az újszászi otthonba

(Fotó: Mészáros János)

rettel akár Zagyvarékasra is hazalátogathat vele. Nos, mindezek elől immár elgördültek az akadályok.

A segítő egykori osztálytársak közül jó néhányan személyesen is ellátogattak az újszászi otthonba

Kovács Berta

Új Néplap 2014. november 24.

Szokatlan

Megható pillanatoknak lehettek szemtanúi azok, akik részt vettek a „Szolnok kilenc arca” pályázat eredményhirdetésén.

Az egyik különdíjat egy szolnoki középiskolás diáklány vihette haza, a százezer forintos összeget pedig szinte át sem vette, máris felajánlotta iskolájának. A Szolnoki Szolgáltatási Szakközép- és Szakiskola „Közgés” tanulója, az újszászi Vistyik Mercédesz a szolnoki körforgalmak színeesebbé tételét álmodta papírra. – Édesapámmal



Dr. Lengyel Erzsébet és diákja, Vistyik Mercédesz

(Fotó: Mészáros János)

együtt találtuk ki, hogy a pályamunkámban mindenképpen a pelikáné legyen a főszerep – mesélte a díjátadó után Mercédesz. – Méghozzá a sportoló madaraké, melyek Szolnok legnépszerűbb kilenc sportját jelenítik meg. Ötletemet különdíjjal jutalmazta a zsűri. Nagyon örültem az elismerésnek és a jutalomnak is! Mivel sok mindent köszönhetek iskolámnak, ezért döntöttem úgy, inkább átadom nekik az összeget, nem tartom meg – tette hozzá a diáklány.

– Nem is számítottunk rá – árulta el az intézmény vezetője, dr. Lengyel Erzsébet. – Tudtunk arról, hogy tanulónk elindul ezen a versenyen. Annak ellenére, hogy se végzettsége, se tapasztalata nincsen a tervezés, tájépitészet terén, Merci ugyanis közgazdaságtant tanul. Sikerének nagyon megörültünk, az pedig, hogy pénzjutalmát 17 évesen felajánlotta, igazán megható. Ilyenre iskolánk történetében még nem volt példa.

Időközben kiderült, a százezer forint a Diáksport Egyesülethez érkezett. – Hamarosan sportszereket vásárolnak belőle, labdákat például. Amúgy sokan megkérdezték, miért nem veszek belőle magamnak valamit, de meggyőződésem, hogy nagyobb hasznára válik ez a pénz az iskolámnak, mintha én költöttem volna el bármire is – fűzte hozzá Mercédesz, aki megsúgta, ez a tervező-verseny „kaland” volt, a jövőben marad a szigorú matematikánál.

Új Néplap 2014. november 23.

Adventi koszorú a megyeszékhelyen

A szolnoki Kossuth téri adventi faluban látható koszorú ebben az évben is újszásziak keze munkáját dicséri. *Hegedűs Jánosné Veronka* idén negyedik alkalommal készítette el a 9 méter átmérőjű, 1,5 méter magas, közel egy tonnás alkotást.

A szökőkútra a szolnoki városgazdálkodás munkatársai fémvázat erősítettek, és biztosították az elektromos áramot is. Ez a munka egy héten át tartott, ezt követte a díszítés. A fenyőágakat és a díszeket Veronka és segítői két nagy kocsival szállították a helyszínre, majd 8 óras munkával erősítették fel a vázra. A koszorúra 4 db 1,5 méter magas elektromos gyertyát helyeztek el, melyeket a karácsonyt megelőző négy hétvégén ünnepélyesen gyújtanak meg az adventi faluban.

– A város megrendelésére minden évben arany színű dekorációt készítek, a díszek mellett idén 110 darab mamutfenyő tobozzal díszítettem az adventi koszorút. A gyertyákra pedig hagyományosan három lila és egy rózsaszín masni kerül, melyek másfél métereseek. Ha tehetem, részt szoktam venni a gyertyagyújtási ünnepségeken is – mondta el Veronka, aki jelenleg a gigantikus méretű koszorú kicsinyített másának elkészítését tervezi.

Fehér Judit



Adventi koszorú a szolnoki Kossuth téren

Konferencia beszámoló

2014. november 15-én negyedik alkalommal került megrendezésre Újszászon a Vajdák a Romákért Alapítvány „DROGPREVENCIÓ” elnevezésű konferenciája, ami az alapítvány éves kampányzáró rendezvénye is volt. A konferencián a Vajdák a Romákért Alapítvány elnöke számolt be az alapítvány éves munkájáról.

Elsőként *Lovay László* moderátor köszöntötte a megjelenteket. Néhány szóval ismertette az alapítvány munkáját.

Külön köszöntötte a vendégek közül:

- *Kállai Csabát*, a Vajdák a Romákért Alapítvány elnökét,
- A konferenciának helyet adó Önkormányzat oktatási, kulturális és sport bizottság elnökét *Konka Csaba* képviselőt,
- *Kökény Kálmánt*, Jászapáti Roma Nemzetiségi Önkormányzat elnökségi tagját, nyugalmazott alezredest,
- *Kiss Juditot*, Ózd város Önkormányzati képviselőjét,
- *Berki Lajost*, Ózd város roma referensét,
- *Nagy Zsoltot*, Újszász város önkormányzati képviselőjét,
- *Kolozsi Ferencet*, a polgárőrség vezetőjét.

A konferenciát *Konka Csaba* az oktatási, kulturális és sport bizottság elnöke nyitotta meg, amelyet *Lovay László* a drogról és az alapítvány munkájáról szóló néhány gondolata követett.

Kállai Csaba kuratóriumi elnök beszámolójával kiegészítette *Lovay László* gondolatait. A beszámolóban szó esett a különböző drogokról (*Gina*, *Kristály*, *Krokodil* stb.), a drogok készítéséről és a terjesztés elterjedésének okáról (megélhetési bűnözés). Kérte a lakosságot, hogy csatlakozzanak, és próbáljanak együtt tenni a bűnözés visszaszorításáért és a terjesztők társadalomból való kivonásáért. Megköszönte a támogatást a Belügyminisztériumnak, a BM Nemzeti Bűnmegelőzési Stratégia Végrehajtásáért felelős miniszteri biztosának. Külön köszönetet mondott *Juhász Tibor* Újszász város rendőrkapitányának, hogy 2011. óta segíti munkáját.

Elmondta, hogy van lehetőségük a romáknak a munkára. *Tolmácsolta Pócs János* országgyűlési képviselő erről szóló üzenetét is.

Ezt követően *Berki Lajos*, Ózd város roma referense kért szót, aki elmondta, hogy a városuk lakossága változást akart, amit el is ért. Elmondta, hogy Ózd 36 ezres lakosságából 14 ezer roma származású, és sajnos náluk is jelen vannak a drogokkal kapcsolatos bűnözés formái. Ezért is fogadták el a Vajdák a Romákért Alapítvány meghívását a konferenciára, ezáltal is betekintést nyerve az Alapítvány munkájába.

Ezután *Lovay László* felkérte a *Narconon Nógrád Közhazsnú Nonprofit Kft.* megjelent képviselőjét, hogy mutassa be az „Igazság a drogokról” című kisfilmet.



A konferencia elnöksége

A film után Székely János, a BM volt főtisztje, a Vajdák a Romákért Alapítvány budapesti irodájának irodavezetője hozzászólásában megemlítette, hogy a Vajdák a Romákért Alapítványnak szüksége van anyagi támogatásra az önkormányzatok és civil szervezetek részéről, hiszen ez egy szerteágazó országos probléma. 2011-2012-es években a vajdák saját zsebből finanszírozták több esetben is az előadásokat. Megkéri az önkormányzatokat és civil szervezeteket, hogy lehetőségükhöz mérten támogassák az alapítvány programját. Megköszönte a rendőrségnek, hogy mindvégig támogatta ezt az elgondolást. Megemlítette, hogy munkájuk során, egy békéscsabai rendezvényen felmerült a család és a szülő szerepe a problémák megoldásában. Pl. hogyan tud beszélgetést kezdeményezni a szülő gyermekével akár a megelőzésről, akár a problémák megoldásáról.



Ezután Kökény Kálmán, Jászapáti Roma nemzetiségi önkormányzat elnökségi tagja, nyugalmazott alezredes kért szót. Elmondta, hogy pár éve ők is elkezdtek egy hasonló kezdeményezést, és egy ceglédi rendezvényen megfogalmazódott, hogy ezek a bűncselekmények mindennapivá váltak.

Ezt követően Lovay László felkérte Kállai Csaba elnököt, hogy tartsa meg záróbeszédét, amiben az alapítvány elnöke külön megköszönte a polgárőrség munkáját. Megemlítette, hogy sokszor, amikor késő este hazafelé tart, látja, hogy a polgárőrök milyen lelkiismeretesen végzik munkájukat sokszor dacolva az időjárás viszontagságaival.

Kállai Csaba
Európai Unió Cigány Fővajda,
a Vajdák a Romákért Alapítvány elnöke



Köszöntő

A karácsonyi ünnepek közeledtével Újszász város minden lakójának nagyon boldog karácsonyi ünnepeket kívánok.

Megéltünk egy újabb évet. Sokunk számára boldogság és öröm, hogy együtt lehetünk családunkkal. Sajnos vannak, akik ezt nem élhették meg, de akik megéltük, szentestén erősen fogjuk meg egymás kezét, öleljük át egymást és köszönjük meg Istennek, hogy megélhettük ezt a napot.

Kállai Csaba

Felhívás!

Rónavölgyi Sándor, aki közel 26 évet dolgozott a köz érdekében, súlyos beteg. Orvosai 5-6 évet jósoltak neki. Betegsége jelentős anyagi terhet ró rá és a rokonságára. Életét könnyítené egy lélegeztetőgép megvásárlása. A készülék 1,4 millió Ft-ba kerül. Neki 347 000 Ft-ot kellene fizetnie.

Aki tud, segítsen!

Bankszámlaszám: 10918001-00000105-04440004

HUF-UniCredit Rónavölgyi Sándor

Változás a kéményseprő - ipari közszolgáltatásban

Jász-Nagykun-Szolnok Megye kéményhasználói!

Mint bizonyára értesültek róla, a kéményseprő-ipari közszolgáltatást ez idáig ellátó szolnoki Fűtéstechnika Kft. felszámolásra került. A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság 2014. november 03. naptól kezdődően – mellékelt határozat szerint – Társaságunkat, a kecskeméti székhelyű, állami, önkormányzati tulajdonosi struktúrával bíró FILANTROP Környezetvédelmi és Fűtéstechnikai Nonprofit Kft-t jelölte ki J-N-SZ. megye 78 településén a kéményseprő-ipari közszolgáltatás feladatának ellátására.

A szolgáltatás átvétele jelenleg zajlik.

A munkavállalók felvétele, munka- és védőruhával, eszközzel való ellátása, az ügyintézési irodák helyeinek meghatározása, azok teljes felszerelése szintén most történik.

Célunk a kéményseprő-ipari közszolgáltatás folytonosságának mihamarabbi zökkenőmentes helyreállítása.

Elképzeléseink szerint az eddigi struktúra megtartásával továbbra is négy (Szolnok, Karcag, Mezőtúr, Jászberény) kirendeltséggel és ügyintézési hellyel kívánjuk fenntartani a szolgáltatást.

A továbbiakban felmerülő változásokról, a kialakuló elérhetőségi útvonalról az ügyfeleket és a településeket is honlapunkon kívánjuk tájékoztatni.

Honlapunk elérhetősége: www.filantrop.org

A szükséges kéményvizsgálatok megrendelésével és a sorunka tevékenységgel összefüggő munkavégzésekkel kapcsolatos igényeiket a filantrop@filantrop.org e-mail címre legye- nek szívesek megküldeni. Ezen felül a 76/322-321-es telefonszámon is fogadjuk jelzéseiket.

A teljes körű szolgáltatás megindulásáig a lakosság és az ügyfelek megértését és türelmét kérjük.

Dongó József
FILANTROP Kft.
ügyvezetője

Köszönet!

Szeretnék köszönetet mondani azoknak az embereknek, akik zöldséget-gyümölcsöt adtak nekem, és családomnak, akár étkezésre, vagy takarmányozásra! A Jóisten áldását kérem az egész városra!

Vakhal Jánosné

Felhívás

Sérelmek a pszichiátrián

Alapítványunk 20 éve biztosít INGYENES jogsegélyszolgálatot azok számára, akiket sérelem ért a pszichiátriai kezelésük során. Ha Ön vagy ismerőse ilyen helyzetben van, illetve tudása van ilyen esetről, kérjük, jelezze az alábbi elérhetőségeken:

Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.

Telefon: 06 (1) 342-6355,

06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu

Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!

Pszichiátriai szerek viselkedési problémákra?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési rendellenesség” miatt pszichiátriai szert szed, és úgy érzi, hogy a gyermek állapota semmit sem változott vagy rosszabbodott emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes tájékoztató kiadvány is kérhető a hiperaktivitás témájában.

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.

Telefon: 06 (1) 342-6355,

06-70-330-5384

E-mail: info@cchr.hu

Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!

Köszönetet mondok Kaló Pálnak és Klárikának önzetlen segítségükért a szálításban.

Kun Lászlóné

Fókuszban a szépkorúak

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Rendőr-főkapitányság biztonságtechnikai eszközökkel segíti a megyében élő szépkorúakat.

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Rendőr-főkapitányság bűnmegelőzési tevékenysége során kiemelten kezeli az időskorúak sérelmeinek elkövetett vagyonelleni bűncselekmények visszaszorítását. A bűnmegelőzési szakemberek különböző programok keretében oktatásokkal és előadásokkal is segítik a szépkorúak tájéko-

zódását, hogy milyen eszközökkel és módszerekkel kerülhetik el az áldozattá válást.

A megyében az elmúlt években több sikeres kezdeményezés is volt a megelőzés területén. Az egyik ilyen, az időskorúak szubjektív biztonságérzetét nagyban javító, olcsó, egyszerű, könnyen telepíthető vagyonvédelmi és biztonságtechnikai eszközöknek a kiosztása. Ezen eszközök beszerzése több forrásból történt, melynek jelentős részét képezte a Kunszentmártoni és Mezőtúri Rendőrkapitányság dolgozóinak önkéntes hozzájárulása.

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Rendőr-főkapitányság 2014. évben a programot több megyei településen élőkre is ki kívánta terjeszteni. Ehhez az „Áldozatsegítő kapacitás fejlesztése Jász-Nagykun-Szolnok megyében” (TÁMOP-5.6.1.C-11/2-2011-0036) projekt adott lehetőséget.

2014. év őszétől megyeszerte összesen 60 településen, mintegy 1200 időskorúnál telepítenek vagyonvédelmi eszközöket (mozgásérzékelővel ellátott halogén fénycső, személyi riasztó, biztonsági hevederzár, mozgás és ajtónyitás érzékelővel egybeépített számkódos riasztó, mozgásérzékelővel ellátott hangos-riasztó, elektronikus ajtófék). A közel 2100 darab eszközt a szolgáltató képviselője adja át az idősek embereknek és szereli fel – működésük bemutatásával – a szépkorúak otthonában.

A programban résztvevők örömmel fogadták a kezdeményezést, a visszajelzések azt igazolják, hogy az idősek emberek szubjektív biztonságérzete javult. A rendőrök továbbra is mindent megtesznek a szépkorúak biztonságának védelme érdekében.

Jász-Nagykun-Szolnok Megyei
Rendőr-főkapitányság

Egyedülálló lehetőség, nem kizárólag fiataloknak

Három iskola, a Klebelsberg Kuno Szakközépiskola, a Kempelen Farkas Szakközépiskola és a Szinapszis Szakközépiskola az alábbi szakmák megszerzéséhez nyújt segítséget, 2 éves szakoktatás keretében.

Az előadások szombat délelőttként kerülnek megrendezésre, a következő helyszíneken: 1119. Bp. Fehérvári út 87. (Klebelsberg Kuno), 1146. Bp. Ajtói Dürer sor 19-21. (Kempelen Farkas), (1114 Bp. Vásárhelyi Pál u. 4-6. Szinapszis Szakképző Iskola)

Kik jelentkezhetnek?

19 és - 80 év között bárki, akiknek nincs szakmunkás bizonyítványa!

Tehát nyolc általánossal, vagy érettségivel, vagy főiskolai diplomával rendelkeznek.

A tanfolyam kezdete: 2015. január 15.

A képzés időtartama 2 év, szombat délelőttként (természetesen nyári és tavaszi szünettel)

A tanfolyam sikeres elvégzését OKJ bizonyítvánnyal ismerik el.

A tanfolyam térítési díja: 0 forint.

A tankönyveket, jegyzeteket az iskola biztosítja, térítésmentesen.

A vizsgák szintén térítésmentesek.

Minden felvett jelentkező, a könnyebb tanulás elősegítése érdekében, az iskolától, használatra egy új tablett, azaz kézi számológépet kap, ami 2 év elteltével, a tanfolyam sikeres elvégzése esetén, térítésmentesen a hallgató birtokába kerül.

A kiválasztott szakmához, megfelelő létszám esetén ingyenes német és angol nyelvoktatást biztosít a programban résztvevő 3 iskola.

(A tanfolyam el nem végezte esetén, csak a tablett kell visszaadni, más költséget nem kell visszafizetni)

Jelentkezni a Kempelen Farkas Szakközépiskolában 1146. Budapest Ajtói Dürer sor 19-21. alatt, bármelyik iskolába is akarja a képzést.

Az 50 év felettiek részére külön csoportokba szervezik az oktatást, ezzel is segítve a sikeres szakmaszerzést. (Ha valaki családtaggal, ismerőssel közösen szeretné ugyanazt a szakmát tanulni, az is rugalmasan megoldható)

A jelentkezési lap kitöltését követően, 2014. december 20-ig, a résztvevő iskolák visszaigazolják a jelentkezést, és minden részletről tájékoztatást nyújtanak (pontos időpontok, helyszínek, könyvek, jegyzetek, tablet – átvételi időpontja, stb.).

A vidékről bejárók „esti tagozatos diákigazolványt” kapnak, melyre 50% utazási kedvezményt kapnak eseti vételre a lakóhelytől a diákigazolványban szereplő célállomásig (akár a hónap minden napján is váltható). Bérletre nem jogosít.

Szakmafelsorolás:

Klebelsberg Kuno Szakközépiskola: Ács, asztalos, eladó, hegesztő, járműfényező, karosszérialakatos, pincér, szociális gondozó és ápoló, műbútorasztalos, dekorátor, hangmester, informatikai rendszergazda, kiadványszerkesztő, kisgyermekgondozó – nevelő, lakberendező.

Kempelen Farkas Szakközépiskola:

Szakács, villanszerelő, gépi forgácsoló, festő-mázoló-tapétázó, kőműves és hidegburkoló, gazda, gyakorló ápoló, gyakorló csecsemő és gyermekápoló, vámpőzvédelmi és termékfejlesztő, logisztikai ügyintéző, autóelektronikai műszerész, fitness- wellness instruktor, fodrász, kozmetikus.

Szinapszis:

Grafikus, pénzügyi – számviteli ügyintéző, divat és stílusstervező, dekorátor, ötvös, mozgókép és animációkészítő, pincér, elektronikai műszerész, műszaki informatikus, cukrász, vendéglátás szervező, szakács, kisgyermek gondozó – nevelő.

Tisztelet Társasága

(Folytatás az első oldalról)

Örülök, hogy sok embernek tudtunk segíteni a tizenöt év alatt. Barátságok szövődtek, kialakult egy „törzsgárda”, akik rendszeresen jöttek kirándulásra, összejövetelekre. Sajnálom, hogy sokan nem éltek ezzel a lehetőséggel. Pedig szerettem volna elérni, hogy minél többen kimozduljanak otthonról.

Megköszönöm a vezetőség tagjainak, Bakó Lászlóné Margitkának, Bálint Ferencné Veronkának, Dienes Andrásné Marikának, és Dienes Andrásnak a nem kis munkáját, szervezőmunkákban való részvételét, és az év közben az összejövetelek lebonyolításában segítőknek a munkáját, az adományozók jószándékát, süteményt sütő tagjaink fáradozását.

Végül, de nem utolsósorban megköszönöm az önkormányzat, ill. Molnár Péter polgármester anyagi támogatását, a családsegítő szolgálat munkatársai, a művelődési ház munkatársai segítségét.

A Gyógycipő Kft. ügyvezető igazgatójának, Ulviczki Ferencnének külön megköszönöm az együttműködését, a sorstársak segítségét, a gyógyászati segédeszközök hozzáférhetőségéhez való ismertetőit, a rehabilitációs szakorvosokkal megtartott tájékoztatót, és a rengeteg tombolatárgyat, amit az évek alatt felajánlott csoportunk számára.

A Szász Vendégház vezetőjének, Bálint Ferencnek és munkatársainak köszönjük az évek óta tartó segítségét, a figyelmes kiszolgálást. Végül Paul Fleming: Ne csüggedj! című versét mondtam el. Vendégeink hozzászólásaikban elismerték a csoport munkáját, a város életében betöltött szerepét. Megköszönték a befektetett energiát, fáradságot. Megállapították, hogy a csoport munkájára igény van, hiszen nagyon sok a magányos, rászoruló embertársunk. Ezért az önkormányzat a csoport további működéséhez minden segítséget megad.

A finom vacsora elfogyasztása után sokan táncra perdültek, majd a tombolahúzás izgalmai következtek. A rendezvény végeztével mindenki elégedetten távozott.

Megköszönjük támogatóink segítségét, a finom süteményeket, és a rengeteg tombolatárgyat:

Ágotai Imréné, Bálint Ferencné, Balogh Erzsébet, Balogh László, Battányi Józsefné, Bíró Mihályné, Cser Lászlóné, Dienes András, Dienes Andrásné, Fábrián Ferencné, Farkas Józsefné, Garai István, Garai Istvánné, Gere József, Geréné Magyar Mária, Gúti Istvánné, Hajdú Gyuláné, Herczeg Józsefné, Juhász Lászlóné, Juhászné Ulviczki Zsófia, Kaló István, Kaló Istvánné, Kanalas Péterné, Katona Károly, Kerepesi Józsefné, Kis-Czakó Lászlóné, Kolozsi Ferencné, Krassóiné Gyüre Rozália, Medgyes József, Medgyes Józsefné, Molnár József (Szászberek), Molnár Péter polgármester, Molnár Péterné, Molnár Sándor, Molnár Sándorné, Mucza Istvánné, Nagy Jánosné, Nagy Lászlóné, Ördög Ferencné, Papp Sándorné, Püskös Rozália, Sipos Pálné, Szabó Andrásné, Szabó Dávidné, Szabó Jánosné, Szabó Lajos, Szabó Lajosné, Szacskó József, Szacskó Józsefné, Szaszko Elek, Szaszko Elekné, Szórá Józsefné, Szöllősi Józsefné, Szűcs Jenőné, Tóth Jánosné, Varga Lajosné.

Ulviczki Józsefné

Vasutas nyugdíjas híradó

Tisztelt szakszervezeti tagjaink és majdani új belépő nyugdíjasaink! Tisztelt Olvasók!

Az előző havi tagtoborzóhoz kívánok újabb adalékokat adni, a szakszervezeti mozgalomban működő hatékonyabb érdekvédelemért, érdekképviselésért, és szolgáltató munkáért. Szükségét látjuk annak, hogy minél több információt közöljünk a szakszervezeti mozgalom működéséről, arról, hogy az 1200 Ft-os évi tagdíjért mit is ad az alapszervezetünk és az ONYSZ elnöksége. Mi ezt az összeget visszaforgatjuk tagjaink és családtagjaik részére, az évi rendezvények finanszírozására, akár egyéni, akár közös támogatásként. Tíz fős vezetőségünk társadalmi munkában, mindenféle ellenszolgáltatás nélkül végzi azt a sok-sok munkát, amit a tagság érdekében tesz. Itt nem érvényesül az a közmondás sem, mint hogy „A pap sem prédikál ingyen”. A hála és a köszönet kifejezése a fizetőeszköz valamennyiünk számára, amit mi nagyra értékelünk.

Tisztelt Nyugdíjasaink! Kedves Olvasók!

A mottó a tisztviselők kézikönyvéből való. Mindannyiunkban benne van az a vágy, hogy önként vállalt feladatainknak minél jobban eleget tegyünk, különösen akkor, ha azt a köz javára, a tagságunk érdekében tesszük. A munkavállalói jogok és kötelezettségek ismerete nélkül ma nem lehet hatékony érdekvédelmi munkát végezni. Megfelelő kölcsönös bizalmat kell kialakítani, konfliktus nélkül.

Tisztelt Olvasók!

Egy pár mondat a munkaügyi kapcsolatokról a nyugdíjasokat közvetve és közvetetten érintően. A szakszervezeti munkát vállalkozók érdekvédelmére önkéntes alapon szerveződött ún. autonóm egyesületek, akiknek feladatuk a tárgyalások útján létrejött kollektív megállapodások alapján a tagjai egyéni és kollektív érdekeinek védelme. Ide tartozik a tagszervező munka, a küldött megválasztása, a tagok tájékoztatása, a tagságnak megfelelő és kielégítő rendezvények szervezése. Mi ezeket legtöbbször az Újszászi Híradó híradásaiban, a meghívóban közölt programokkal és a fogadóóránkon tesszük meg. A vasutas nyugdíjasok érdekeinek megjelenítését és képviselését kiemelten a VSZ-ONYSZ látja el, önálló szervezeti és működési szabályzat figyelembevételével. Az alapszervezetünk ugyancsak készít és rendelkezik szabállyal, ami a választástól a következő választásig szól. A tagmegtartó és a tagszervező feladatot kiemelten kell kezelni, és kezeljük mi is. Hosszabb távon a tagokkal való folyamatos kapcsolattartás, az odafigyelés, a hangneme, a bánásmód a valós érdekvédelem a szakszervezeti tisztviselők feladata. A folyamatos szervezetépítési feladatot kell előtérbe helyezni, ami egyik fél számára sem lehet közömbös. Ez szentesíti az elért célok előbbre vitelét.

Tisztelt Kollégánok, Kollégák!

Az információs rendszer, az információáramlás fontos része a kapcsolattartásnak. A jól működő információs rendszer a hatékony szakszervezeti tevékenység alapja. A benne levő korlátok leküzdése, a vele szembeni komoly elvárások fejlesztése, lehet valamennyi tisztviselő feladata és felelőssége. A szakszervezeti munka minősége jelentős részben a tisztviselők kommunikációs készségének ismeretén múlik. Itt valós az a közmondás is, hogy „a gyakorlat teszi a mestert”. Beszélni ugyan nehéz, de a sikerélmény nemcsak a saját magunké, hanem azok is részesülhetnek belőle, akiket képviselünk.

Tisztelt Nyugdíjasaink, kedves Olvasók!

A nyugdíjbiztosítási bizottsági ülésről a 2015. évi nyugdíjmelést érintően nem tudok tájékoztatást adni. Figyeljék a médiát! A fogadóórákat továbbra is megtartjuk, igényeljük szolgáltatásainkat.

Tisztelettel köszöntöm az Újszászi Híradó Olvasóit!

Először is megköszönöm a Híradó szerkesztőinek és munkatársainak és mindazoknak, akik hivatástudatukkal hozzájárultak ahhoz, hogy a vasutas nyugdíjasoknak és az olvasóknak szóló információkat havonta közölték. E köszönetet a Vasutasok Szakszervezete Országos Nyugdíjas Szervezete nevében is teszem. Köszönjük azokat a támogatásokat, amit a vállalt céljaink elérése érdekében kaptunk. Köszönöm a tagságunk bizalmát, a polgármester, a képviselő-testület és valamennyi munkatárs, a MÁV Állomás vezetője és munkatársai, a Civil Fórum és a mozgássérültek csoportja vezetőjének és tagjainak irányunkban végzett tevékenységeit. Szeretném megköszönni azoknak a háziorvosainknak, akik a vasutas nyugdíjasaink és családtagjaik részére a különböző segélykérőlapokat és igazolásokat ellenszolgáltatás nélkül kiállították. Köszönöm az Idősek Otthona vezetőjének és munkatársainak, nővéreinek azt a segítőkészséget, amit vasutas nyugdíjas kollégáink érdekében végeztek.

Tisztelt Olvasók, városunk Lakói!

A közelgő évvége felé minden családnál készül egy értékrend, értékelve az eseményeket, a célok elérését, vagy azok hiányosságait, további teendőket. A mondás alapján „a remény nem vész el, csak a lépést kell tartanunk”, és teljesülnek vágyaink.

Ezek jegyében a magam, vezetőségünk és a VSZ-ONYSZ nevében is kívánunk nagyon kellemes karácsonyi ünnepeket és eredményekben, békében, erőben és egészségben gazdag boldog új évet. Éljenek boldogan és szeretetben családjaik körében!

Molnár Sándor
elnök

Téli szünet a városi könyvtárban

2014. december 23. – 2015. január 04.

Tájékoztatjuk a könyvtárlátogatókat, hogy a városi könyvtár zárva tart 2014. december 23. kedd 14 órától 2015. január 04. vasárnapig. Nyitás: 2014. január 05. hétfő 10 óra.

Éz idő alatt a könyvtár valamennyi szolgáltatása szünetel.

Az Újszászi Híradóba szánt hirdetéseket, cikkeket, fotókat 2014. december 19. péntek 18 óráig juttassák el a városi könyvtárba.

Minden kedves könyvtárlátogatónak békés karácsonyt és sikereiben gazdag, boldog új esztendőt kívánunk.

SZ.B.A

Értékes ajándékok

November elején több, meglehetősen súlyos dobost hozott könyvtárunknak a postakocsi. Kibontva egy rendkívül dekoratív kiállítású sorozat köteteit találtuk bennük.

Az első világháború száz évvel ezelőtti kitörésére emlékezve Magyarország Kormánya centenáriumi emlékprogramot hirdetett, amelynek keretében az Osztrák-Magyar Monarchia írásban és képekben című huszonegy kötetes könyvsorozat hasonló kiadását – a Méry Ratio könyvkiadó gondozásában – adományozta a magyarországi könyvtáraknak.

Az előző ajándéksomaggal szinte egyszerre megkaptuk a Nemzeti Könyvtár sorozat 6 újabb kötetét is:

Baktay Ervin: Kőrösi Csoma Sándor

Szent-Györgyi Albert: Az örült majom

Dékány Kálmán: Matrózok, hajók, kapitányok

Szenczi Molnár Albert: Magyar zsoldárkönyv

Krúdy ízei: előhang egy kispörköltöz

Nemeskürty István: Onfia vágta sebet.

Nemes Zsuzsanna

Kérünk kedves Téliapó...!

Kedves Gyerekek!

A Városi Könyvtárban ismét szeretnénk veletek együtt várni a Mikulást, ezért **versmondó versenyt hirdetünk 1. - 4. osztályosoknak**. Kérjük, olyan versekkel készüljétek, amelyek a Téliapóról vagy a karácsonyról szólnak.

A verseny helye: a Városi Könyvtár

Idéje: 2014. december 10. du. 14 óra

Szeretettel várunk benneteket!



Maradj talpon!

Szép nyereséggel távozott dr. Kókai Gábor szolnoki ügyvéd a Maradj talpon!-ból. Az újszászi származású kétgyermekes édesapja a munka és a család mellett kedvenc hobbijára, a focira is hagy időt: minden reggel szertartásszerűen az ágyban olvassa ki a sportújságot, és az irodájában tartja a focilabda gyűjteményét. A játékokra nem üres hassal érkezett, a stáb legnagyobb örömeére felesége a híres juhtúrós pogácsájával engedte útnak, ezzel kívánva szerencsét, hogy megnyerje a 25 millió forintos fődíjat.

Gábor ellenfelének a budapesti Simon Jánost választotta, aki ingatlanirodát vezet. A párbajnak hamar vége lett, és miután a kihívott a mélybe zuhant, Gábor egymillió forintot nyert. A nagyváradi Bereczki Sándortól második körben 250 ezret nyert el, majd Jakab Péter ellen hosszú harcra kényszerült, de végül a mélybe küldte ellenfelét. Negyedik ellenfelének a holland származású, napközis tanárnőt, Van der Meer Dorottyt választotta, Gábor a harc során első passzát kénytelen volt felhasználni, amivel ki is ejtette a tanárnőt.

Az ötödik ellenfél, Ghiurutan-Bura Dániel a párbaj végén a sülyesztőbe pottyant, Gábor csak 100 forintot nyert. A kihívó hatodik ellenfele a mama-baba táncoktató Szepesházy Dóra volt. Gábor újabb passzától volt kénytelen megválni, ellenfelén azonban a kérdés nem fogott ki. Dóri végül mégis kiesett, a kihívó 500 ezer forinttal lett gazdagabb. A hetedik ellenfél Nagy Gergely volt, Gábor élt a harmadik passzálási lehetőséggel, amivel a kihívót a mélybe küldte, és 125 ezret nyert. Gábor végül úgy döntött, itt az ideje megállni, és az eddig összegyűjtött pénzének 75 százalékával hazamenni. Nyeresége így 2 156 400 forint lett.

Kókai Gábor mint mondta: tíz évente indul televíziós vetélkedőn, a sport és a történelem a kedvenc területe, illetve eddig a zene is az volt, ám most a Kispál és a borz kifogott rajta. Elárulta: ügyvédként nap mint nap döntési helyzetben van, ezért nem okozott neki gondot dönteni, úgy érezte, nem szabad továbbmennie. Kókai Gábor bevallotta: kicsit bánja, hogy nem próbálhatta ki, milyen belezuhanni a sülyesztőbe, de azt kizárólag akkor szeretne volna átélni, ha megnyerte volna a 25 milliót. Hogy mihez kezd a nyereségével, nem árulta el, úgy fogalmazott: megvan a terv, hogy mire költi a pénzt.

www.mediaklikk.hu



Dr. Kókai Gábor és Gundel Takács Gábor

Projektnap „Élj egészségesen!”

2014. október 18-án hagyományainkhoz híven a Vörösmarty Mihály Általános Iskola projektnapot tartott „Élj egészségesen!” címmel.

Iskolánkban már régóta fontos szerepet tölt be tanulóink egészségmegőrző tevékenysége. A XXI. század egyik sarkalatos problémája az egészségtelen életmód. Napjaink felgyorsult világában egyre hangsúlyosabb szerepet kap a tudatos egészséges életmódra nevelés. Ami korábban természetes volt a gyermekek számára – jó levegő, elegendő mozgás, megfelelő minőségi táplálkozás –, manapság eltölpül a rohanó világban. Ennek jegyében szerveztük az egészségnap programjait.

Ezen a napon a felső tagozatos tanulókra két helyszínen az iskolában és a sportcsarnokban vártak programok. Az egészségnap reggeli testmozgással indult, Cserba Beáta aerobikédző irányításával. A 30 perces mozgás jó hangulatban telt. Vidám, örömteli perceket nyújtott valamennyi résztvevőnek.

Ezt követően a 7-8. osztályos tanulók a sportcsarnokban vettek részt színes és izgalmas váltóversenyen. Az 5-6. osztályos gyerekek az iskolában különböző helyszíneken ismerkedhettek meg az egészséges életmód fortélyaiival.

Helyszínek

- gyümölcs és zöldség szobrászat
- salátabár
- előadás az egészséges táplálkozásról
- plakátkészítés – Élj egészségesen! címmel
- homoktövis és mézkóstolás
- előadás az égésről
- kvíz játék – nutrikid játékos ismeretszerzés: táplálkozz okosan és juss fel ügyesen a piramis csúcsára.

Két óra elteltével helycsere következett be az évfolyamok között.

A tanulók kez ügyességüket, kreativitásukat mozgatta meg a gyümölcs és zöldség szobrászat. Igazi remekművek születtek.

A salátabárban ínycsiklandozó saláták készültek, melyeket jóízűen fogyasztottak el a készítőik.

A két előadás nagyon fontos ismereteket, információkat közölt a gyerekekkel, amit a plakátkészítésnél hasznosítottak. A homoktövis és a mézkóstolás igazi kuriózum volt. Ismerkedtek a gyerekek az előbbiektől pozitív élettani hatásával.

Reméljük az egészségnap programjai nemcsak érdekesek voltak, hanem hasznosak is.

Ezúton szeretném megköszönni valamennyi felsős kollegámnak, az iskola összes dolgozójának és nem utolsósorban Ágotai Emese védőnő segítő munkáját, mellyel hozzájárultak a programok sikeres lebonyolításához.

Sándor Judit
biológia munkaközösség vezető

Bolyai matematika csapatverseny 3-8. osztály

2014. november 16. (vasárnap)

„Az összedolgozás képessége az egyik legnagyobb érték az életben.”

2014/2015.

Prof. Dr. Freund Tamás, a Magyar Tudományos Akadémia alelnöke fővédnöksége mellett az Összedolgozási Képesség Fejlesztéséért Alapítvány (röviden: ÖSSZKÉP Alapítvány), a Békásmegyeri Veres Péter Gimnázium, a BOLYAI CSAPAT Kft. és Nagy-Baló András a 2014/2015. tanévben is megrendezésre került a Bolyai Matematika Csapatverseny. (A versenyt először 2004-ben rendezték meg.)

A verseny célja: Segíteni a diákokat azon képességek kifejlesztésében, hogy közösen, összedolgozva oldjanak meg problémákat, lehetőséget teremtve arra, hogy átéljék az együttgondolkodás örömét, és a logikus gondolkodás mellett készségeiket közvetlenül is bemutathassák diáktársaik előtt, eközben pedig összemérhessék tudásukat.

A verseny résztvevői: A versenyen azonos iskolába járó 3-8. osztályos tanulók évfolyamonként szerveződő 4 fős csapatai vehetnek részt (egy iskolából akár hány csapat indulhat). A 3-6. osztályosok egy-egy, a 7. és 8. osztályosok két-két kategóriában versenyeznek aszerint, hogy általános iskolai („a”) vagy gimnáziumi („g”) osztályba járnak. A megyei/körzeti (írásbeli) forduló 2014. október 17-én került megtartásra, ahol iskolánkat a 4. és 6. évfolyamon két-két, a többi évfolyamon egy-egy csapat képviselte.

Íme az eredmények:

Évfolyam, Helyezés, Csapatnév, Csoporttagok, Elért pontszám, Felkészítő

3. o. 33. hely KOPONYÁK (Nagy Róbert, Borsos Klaudia, Oláh Krisztián, Balogh Szabolcs) 71 pont, Rehák Ágnes
4. o. 28. hely ÉSZ-KERÉK (Dombai Ádám, Samu Nóra, Mátyus Martin, Köböl Richárd) 117 pont, Sulyok Marianna
46. hely VILLÁMOK (Oláh Péter, Komáromi Gyula, Vidák Ágota, Zsigmond Tamás) 91 pont, Vargáné Turza Judit
5. o. 57. hely, SZÁMKIRÁLYOK (Vidák Leticia Martina, Balázs Dávid, Zakar Mihály, Konka Tímea) 72 pont, Simonné Kis Mária
6. o. 32. hely, TÖKÉLETES NÉGYES (Vankó Gréta, Borsos Zsófia, Móra Mercédesz Czigány Viktória) 102 pont, Kálló István
42. hely OKOS4ES (Varga Fanni, Földi Apollónia, Molnár Dániel, Dániel Márk) 87 pont, Kállóné Szabó Erzsébet
7. o. 3. hely FANTASZTIKUS NÉGYES (Lévai Dorina, Czétényi András, Tóth Csenge Napsugár, Balogh Richárd) 126 pont, Bogárné Simon Klára



Tóth Csenge, Lévai Andrea, Bogárné Simon Klára,
Czétényi András és Balogh Richárd

8. o. 33. hely, ÉZSPOMOKO (Ézsias Fanni, Pomázi Bálint, Molnár Gergő, Kovács Norbert) 75 pont, Kálló István.

Valamennyi résztvevőnek és felkészítő tanárának gratulálok és köszönöm, hogy remek teljesítményükkel ismét öregbítették iskolánk jó hírnevét.

Külön szeretettel köszöntöm 7. osztályos tanítványaimat, akik kimagasló teljesítményükkel a ranglista élén, az előkelő 3. helyen végeztek. Sok fáradságos, kitarító munka előzte meg a versenyt. Sok izgalmas, érdekes matematikai probléma megoldásával birkóztunk meg a felkészülés során hol bosszankodva, hol felszabadultan, örömmel. Érdemes volt! Boldogságos érzéssel, büszkén vártuk az eredményhirdetést, ahová a megye évfolyamonkénti legjobb 1-6 helyezettjét hívták meg. A 6. hely is örömet okozott volna, és az 5. is, és a 4. helyen még mindig nem minket szólítottak. És akkor a dobogósok!

3. helyezett az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola FANTASZTIKUS NÉGYESE: Lévai Dorina, Czétényi András, Tóth Csenge Napsugár, Balogh Richárd.

Köszönöm gyerekek! Büszke vagyok, büszkék vagyunk rátok!

A megyei ranglista a 7. évfolyamon:

Helyezés, Csapatnév, Iskola, város, Csapattagok, Pontszám

1. hely, döntős Iskolatáska, Kassai Úti Magyar–Angol Két Tanítási Nyelvű Ált. Isk. Szolnok (Kállai Ferenc Marcell, Kovács Szabolcs, Kulcsár Róbert, Nagypál Márton) 141 pont

2. hely, Penge Elmék, Szent-Györgyi Albert Általános Iskola Szolnok, (Áy Szabolcs, Erdélyi Vajk, Bíró Ferenc, Cseh István) 135 pont,

3. hely FANTASZTIKUS NÉGYES, Vörösmarty Mihály Általános Iskola Újszász, (Lévai Dorina, Czétényi András, Tóth Csenge Napsugár, Balogh Richárd) 126 pont

4. hely Színesfémgyűjtők Szolnoki Fiumei Úti Általános Iskola Szolnok, (Horváth Regina, Burka Tibor, Lestyán Lilla, Száz Máté) 118 pont

5. hely Logikusok, Bethlen Gábor Református, Tagozatos Általános Iskola Törökszentmiklós (Ravasz Lili, Csajági Enikő, Forgács Kata, Pató Ákos) 116 pont

5. hely Stréberek, Szent István Egyetem Gyakorló Sport Általános Iskola és Gimnázium Jászberény (Cseh Balázs, Halaj Balázs, Halápi Ákos, Polgár Bálint) 116 pont.

Bogárné Simon Klára
intézményvezető
matematika tanár

Halloween éjszaka iskolánkban

Az idei tanévben is a leginkább várt események közé tartozott a Diákönkormányzat által szervezett éjszakai halloween mulatság.

Az önfeledt szórakozást nyújtó éjszakai vetélkedősorozatot kreatív munka előzte meg a gyerekek részéről már októberben. 5-6 fős csapatokat kellett alakítaniuk, majd plakáttal pályázniuk, melyet zsűri értékelt és pontozott.

Az idén összesen 11 csapat adta le a felső tagozatból pályázati plakátját a megadott határidőre, s a zsűri 6 csapatot juttatott be az éjszakai vetélkedősorozatba.

A többált követő halloween éjszaka önfeledt, jó hangulatú percekert szerzett kicsiknek és nagyoknak egyaránt. A vacsorát követően minden csapat bemutatkozhatott a zsűrinek, majd megtanultuk az est himnuszát, melyet iskolánk pedagógiai asszisztense, *Fási Attila* írt és hangszerelt. A vacsorát követő „rémisztő” desszertet a gyerekek önállóan, team-munkában készítették, s egyik-másik cukrászokat megszágyenítőre sikeredett. A sütemények kalóriáit azonban gyorsan lemozogták a csapattagok, hisz váltóversenyek következtek. Mókás volt látni a tököst szlalom-pályán seprűvel mozgó, lufti pukkasztó, édességzsákmányoló arckat.

A „rémítő” esti mesét követően csontváz-táncot jártunk, sőt tanulóink színészi tehetségüket is bizonyíthatták, mikor



A győztes csapat



Jelmezesek

dramatizálva előadták Jancsi és Juliska meséjét. A programok sora egészen hajnalig tartott: 4 óra tájban fáradtan hajtottuk álomra fejünket az I. emeleti aulában.

Kipihenten ugyan nem, de élményekkel teli ébredtünk. A reggelit követően a csapatverseny eredményhirdetésére került sor, majd a jól megérdemelt jutalmak birtokában vettünk búcsút egymástól.

Köszönöm a zsűri (Bogárné Simon Klára, Pomázi Melinda, Eszesné Csizmadia Melinda és Urbán Tamás), valamint segítő kollégáim (Sulyok Marianna, Tóth Ágnes, Tóth Gábor, Fási Attila, Tóth Virág) kitartó munkáját, a gyerekeknek pedig a lelkes, kreatív hozzáállást.

Jó volt együtt tölteni ezt a különleges éjszakát!

Pap Szilvia
DÖK segítő nevelő

Márton nap az óvodában

2014. 11. 11-én Márton napi szülős rendezvény volt a Bajcsy-úti óvodában. A rendhagyó délelőttöt két jelmezes „liba” nyitotta meg. Elmesélték a gyerekeknek a Márton naphoz fűződő népszokásokat, majd együtt mondókáztak, énekeltek az óvodásokkal.

Ezután érdekes programokkal várták az óvó nénik az apróságokat. Lehetett kézműveskedni, varrni, textil libát tömni, ügyességi játékokat játszani, libát simogatni. Az élő libasimogató igazán nagy sikert aratott. A bátrak simogatták, énekeltek a nagy szürke gúnárnak, de olyanok is voltak, akik inkább csak a távolból figyelték az igen termetes szárnyast.

Ismét kedvelt volt mind a szülők, mind a gyermekek körében a kézműves vásár, ahol óvó nénik által készített vásárfiát kínáltunk. A büfében édes és sós ropogtatni valót, sült tököt és szörpöt kínáltunk. Itt szeretnénk köszönetet mondani a szülőknek a sok-sok finomságért.

A délelőttöt az udvaron zártuk. Közös éneklés, énekes játék után Márton napi lakomával búcsúztunk a „libától”. A rendezvény végén a daduska nénik zsíros kenyérral és lila hagymával kínálták a gyermekeket, felnőtteket.

Ismét jól sikerült, jó hangulatú óvodai programon vehettünk részt.

Szeretnénk megköszönni a szülőknek, nagyszülőknek, hogy jelenlétükkel megtisztelték rendezvényünket, s együtt játszottak a gyermekekkel ezen a délelőttön.

Szilvási Monika
intézményvezető-helyettes



A zsűri



Libasimogató



A mi ludaink

Szakmai nap az óvodában

Az Educatio Társadalmi Szolgáltató Nonprofit Kft. az ország több intézményében biztosított lehetőséget az intézmény bemutatkozására, szakmai rendezvény, műhelymunka keretében.

A rendezvény célja, hogy a minősített referencia intézmények jó gyakorlataikat, szakmai munkájuk mérföldköveit megismertessék más intézményekkel. Ezzel lehetőség nyílik a horizontális kapcsolatok erősítésére, a hálózatépítő tevékenységek bővítésére.

Az Újszászi Városi Óvoda 2014. május 27-én minősítés után elnyerte a Minősített Referencia Intézmény címet, így az Újszász Városi Óvoda és Bölcsőde, valamint az Educatio Társadalmi Szolgáltató Nonprofit Kft. a „XXI. századi közoktatás (fejlesztés, koordináció) II. szakasz (TÁMOP-3.1.1-11/1-2012-0001)” kiemelt projekt keretében gyakorlatorientált referenciaintézményi szakmai napot szervezett. A szakmai nap címe: Referencia intézménnyé válás útján.

November 20-án több intézmény, köztük óvodák, iskolák intézményvezetői, pedagógusai, óvodapedagógusai fogadták el meghívásunkat és vettek részt a szakmai rendezvényünkön. A rendezvényt Molnár Péter polgármester nyitotta meg. A megnyitó után az intézményvezető előadásából a vendégek megismerhették az óvodában folyó magas szintű szakmai munkát a mérföldkövek kiemelésével, amely a referencia intézmény cím elnyeréséhez vezetett. Ezt követte a Mozgáskotta – Jó gyakorlat bemutató megtekintése. A bemutatót Csibrány Angelika és Nagy Jánosné irányította. Az ovisok nagy sikert arattak a vendégek körében. A gyakorlati bemutatást Ménkő Jánosné előadása követte, aki a Mozgáskotta Jó gyakorlatunkat mutatta be a kezdeti lépésektől máig. Végül, a rendezvényt Milánkovics Ibolya, az Educatio Társadalmi Szolgáltató Nonprofit Kft. munkatársa zárta, aki a referenciaintézmények jövőjéről, szerepéről, az intézmények minősítése során szerzett tapasztalatokról beszélt.

A rendezvény zárásaként büfé ebéd keretében jutott idő tapasztalatcserére, beszélgetésre.

A rendezvényünk jól sikerült.

Molnárné Hegedűs Krisztina
intézményvezető



Tapasztalatcsere



Mozgáskotta bemutató

Az óvoda hírei

Kirándulás

2014. november 12-én kirándulni voltunk Budapesten a Természettudományi Múzeumban. Sok érdekes csodával találkozhattunk: Noé bárkája, ősember, gyönyörű ásványok. A gyermekek részére foglalkozást is tartottak. Eseménydús, tartalmas napot töltöttünk ott.

Látogatás az iskolában

2014. november 19-én meglátogattuk az 1. osztályos gyermekeket az iskolában. Magyar és matematika órát láthattunk. A gyerekek nagyon aktívak, fegyelmezettek és ügyesek voltak. Gratulálunk a tanító néniknek az eredményes munkájukhoz!

Aljasság Magyarországon?

Van ilyen? De még mennyire van! Mire lehet gondolni? Sok mindenre. De hogy konkrétabbak legyünk, érdemes néhányat felsorolni. Ilyen például, amikor a munkaadó visszaélve helyzetével kizsákmányolja, megszarolja beosztottját. Minimálbéren foglalkoztatja és jelenti be, (vagy be sem jelenti). Nem biztosít számára vasárnapi munkaszünetet.

Amennyiben a dolgozó vasárnapra szabadnapot kér, a munkaadó erre azt válaszolja: Rendben, elmehet, de hétfőn már be se jöjjön.

Tragikus az, hogy vasárnapokon az üzletek jelentős része nyitva van. Az ott dolgozók számára nincs (vagy csak ritkán adódik) lehetőség arra, hogy saját családi közösségükben kapcsolódjanak. De ebben persze a „kedves vevők” (talán mi is köztük vagyunk) is hibásak. Úgy kell szervezni életünket, hogy a bevásárlásainkat ne hagyjuk vasárnapra.

Mese habbal az, hogy így majd kisebb lesz az üzletek bevétele. Nem fog az emberekre penészedni a pénz akkor sem, ha vasárnap zárva lesznek a boltok. Aki kényelemből (hogy ne mondjam lustaságból) vasárnapra halasztja bevásárlásait, az bűnrészes a kereskedelmi dolgozók kizsákmányolásában. Nem mentes az, hogy „más is azt csinálja”.

Egyedül a jó Isten a tudója, hány család élete ment és megy tönkre nap mint nap azért, mert a pihenés hiánya miatt a családtagok feszültek, kimerültek, türelmetlenek egymás iránt. Ilyenkor könnyebben kiszalad a számon egy sértő szó, és máris elindul az életet tönkretevő békétlenség.

Természetesen akadnak kivételek: ilyen például a benzinkutak nyitva tartása. De még ebben az esetben is érvényes, hogy aki csak rövidebb távolságokra használja járművét, nem szükséges, hogy vasárnap tankoljon. Össza be idejét úgy, hogy előbb meg el tankolni.

Tragikus balesetek származtak már abból is, hogy egyes munkáltatók kamionsofőrjeiknek nem biztosítottak kellő pihenést. De olykor az ilyen és hasonló baleseteknek az önkizsákmányolás az oka.

Karácsony közeledtével ellen kell állnunk annak a kísértésnek, hogy mindenkivel szemben 150 %-os teljesítményt akarunk nyújtani és mindeközben elveszítjük a türelmünket és ezzel elrontjuk még azt a jót is, amit nyújtani szeretnénk. E mögött a magatartás mögött az van, hogy azt hisszük, hogy kicsi dolgokkal nem lehet örömet szerezni.

Meg kell tanulnunk azt, hogy az élet apró örömei is páratlan értéket jelenthetnek. Fontos megtanulni azt, hogy mindennek tudjunk örülni, ami jó és szép, akkor is, ha jelentéktelen apróságról van szó. A hála alapvető emberi magatartás. Már kisgyermeknek is meg kell tanítani azt, hogy „amit kapsz, becsüld meg!” Elszomorító az is, amikor az iskolában a tanulók (szegény éhezők...) teli joghurtos pohárral dobálják egymást, vagy – ami még rosszabb – kenyérrel. Az ilyen magatartás az ajándékozó Isten és az ajándékozó ember megvetése.

A kisdéd Jézus tanítson meg mindnyájunkat arra, hogy tudjunk jól ajándékozni és ajándékot jól elfogadni.

Ezekkel a gondolatokkal kívánok áldott és békés karácsonyt minden Kedves Olvasónak.

Miklós János plébános

Búcsú Szilvási Ferenctől

November 25-én 74 éves korában elhunyt id. Szilvási Ferenc, aki a sportot mindig nagyon szerette. 1981-ben került az újszászi labdarúgókhöz, amikor a focicsapat történetének talán éppen legrosszabb periódusát élte. A szakosztály ügyes-bajos dolgait azonban mindig intézni kell, amely ugyan nem látványos munka, de e nélkül nem működnek a dolgok. Ebben vállalt komoly szerepet id. Szilvási Ferenc mindenféle juttatás nélkül, önzetlenül harminc éven keresztül, 1981-től egészen 2011-ig. Az általa betöltött pozíciót nevezhetjük intézőnek vagy technikai vezetőnek, a lényeg az, hogy az igazolások, sportorvosi engedélyek, jegyzőkönyvek mindig precízen rendben voltak, a játékosoknak, edzőknek csak a futballra kellett koncentrálni. A labdarúgó szakosztálynál eltöltött három évtized alatt számtalan alkalommal szervezte és vett részt tevékenyen a futballpálya és környezetének csinosítására irányuló társadalmi munkákban, amelyekért a résztvevőknek általában egy jó pörkölt és egy-két sör volt a munkadíja. Közben az eredmények is egyre jobbak lettek. Id. Szilvási Ferenc aktív részese volt 1995-ben a megyei első osztályú bajnokság megnyerésének, majd a több évig tartó NB III-as szereplésnek is. Jó kapcsolatot ápolt a játékosokkal, sportvezetőkkel, sőt még a játékvezetőkkel is. A megye futballpályáin mindenütt ismerték, elismerték.

Újszász városa 2013-ban Sportdíjjal ismerte el, köszönte meg munkáját.

Emlékét megőrizzük!

Az Újszászi VVSE elnöksége és a labdarúgó szakosztály



Szilvási Ferenc

Búcsú Bakó Istvántól

Egy hónappal 52-ik születésnapja előtt elhunyt Bakó István, az Újszászi VVSE asztalitenisz szakosztályának versenyzője, aki közel harminc évig játszott az egyesület színeiben. Tagja volt a megyei bajnokságot nyert csapatnak, játszott az NB III-ban is. Sportszerű játéka és közvetlen, barátságos természete miatt sokan szerették. Temetésén a megye és a környék szinte valamennyi asztalitenisz szakosztályának versenyzői és vezetői lerótták kegyeletüket.

Emlékét megőrizzük!

Az Újszászi VVSE elnöksége és az asztalitenisz szakosztály



Bakó István

Labdarúgás

Rákóczi falva ellen nem megy

November 1. XII. forduló

Rákóczi falva – Újszász 3-2 (2-0)

Rákóczi falva, 100 néző, vezette: Csányi Tamás

Újszász: Kovács György – Szabó Attila, Szurmai Tibor, Veréb Dániel (Fekete Tamás), Rédei Csaba (Gazdag Gyula), Lengyel András (Rézsó Péter), Veréb Viktor, Csernus Csaba, Juhász Márk, Sipos Zsolt, Czibak Tibor

Góllövők: Sipos Zsolt (55. perc), Czibak Tibor (62. perc)

Az előző szezonban oda-vissza kikaptunk vendéglátóinktól, így ennek elég motivációnak kellett volna lennie ahhoz, hogy most visszavágjunk ellenfelünknek. Nem jól kezdtük a mérkőzést, már az első percekben rengeteg hiba csúszott be, és eléggé tompák voltunk. A 19. percben aztán fordulat következhetett volna be – bár ezt már sose fogjuk megtudni –, ha a játékvezető kiállítja, és nem csupán sárga lapot ad a tizenhatoson kívül kezező, gólhelyzetet megakadályozó hazai kapusnak. A piros lap elmaradt, 10 perccel később viszont jogos büntetést ítélték ellenünk, amit Szoboszlai váltott góllá. Nehezedett az amúgy sem könnyű helyzetünk, a nagy kedvvel játszó hazaiak tovább támadtak, és a 36. percben Nász góljával kétgólosra növelték előnyüket. A szünet után úgy mentünk ki a pályára, hogy megpróbálunk legalább egy pontot elcsípni. Akaratban és játékban is sokkal többek voltunk, mint az első játékrészben, és az 55. percben Sipos góljával szépíteni is tudtunk. Már kezdtünk belekedzeni a szépítés után, ám három perccel később Hadad Hychem fejtelt a kapuba, így újra távolabb került a pontszerzés. Amolyan minden mindegy alapon támadtunk és mentünk előre, aminek eredményeként a 62. percben szerzett Czibak góllal ismét faragtunk hátrányunkból. A hátralévő időben többször is szinte egy kapuztunk, és beszorítottuk a hazaiakat, de újabb gólt nem tudtunk szerezni, így pont nélkül maradtunk ezen a napon.

Ifi: Rákóczi falva – Újszász 4-2

Góllövők: Kenyő Márk, Varga Martin

Elszenvedte első vereségét ifjúsági csapatunk. Szomorú érdekesség, hogy a mérkőzés előtt a mindössze három ponttal rendelkező Rákóczi falva ellen történt mindez.

Győzelmet szalasztottunk el

November 8. XIII. forduló

Újszász – Jánoshida 1-1 (0-0)

Újszász, 100 néző, vezette: Kóródi Ferenc

Újszász: Kovács György – Veréb Viktor, Szurmai Tibor, Veréb Dániel, Szabó Attila, Lengyel András, Csernus Csaba (Gazdag Gyula), Rézsó Péter (Fekete Tamás), Juhász Márk, Sipos Zsolt, Czibak Tibor

Góllövő: Szijártó (72. perc-öngól)

A múlt heti vesztes mérkőzés után hazai pályán próbáltunk javítani Jánoshida ellen. A két csapat között mindössze egy pont a különbség a tabellán, így mindenki kiélezett csatára számított a szombat délutáni összecsapáson. Rögtön magunkhoz ragadtuk a kezdeményezést, mi irányítottunk, helyzetekig is eljutottunk, de a befejezéssel rendre hadilábon álltunk. A gól nélküli első félidő után továbbra is támadásban maradtunk, bár a vendégek is veszélyesebben játszottak. Az 54. percben az történt, ami ilyenkor lenni szokott: a sok kihagyott helyzetünk után a jánoshidaiak gyakorlatilag a semmiből megszerezték a vezetést Albert révén. Ismét nehéz helyzetbe hoztuk magunkat, rohanhattunk az eredmény után. Próbálkozásainkat azonban sokadjára már siker koronázta, a 72. percben Szijártó öngóljával összejött az egyenlítés. Nagy erőket mozgósítottunk a győzelem megszerzéséért, amire meg is volt a lehetőségünk, de Juhász óriási helyzetben egész közelről a kapu fölé lőtt, és Sipos gólját les miatt érvénytelenítette a játékvezető. Gyenge helyzetkihasználásunknak köszönhetően elhullajtottunk két pontot egy olyan mérkőzésen, amit illett volna megnyerni.

Ifi: Újszász – Jánoshida 3-0

Góllövők: Paplanos Ádám, Kenyő Márk, Szarvák Krisztián

A múlt heti meglepő vereség után viszonylag simán gyűjtötte be a három pontot ifjúsági csapatunk.

Pontszerzés Fegyverneken

November 15. XIV. forduló

Fegyvernek – Újszász 1-1 (1-1)

Fegyvernek, 200 néző, vezette: Telek András

Újszász: Szaszko Csaba – Veréb Viktor, Szurmai Tibor, Veréb Dániel, Szabó Attila, Lengyel András, Gazdag Gyula (Fekete Tamás), Rédei Csaba, Juhász Márk, Sipos Zsolt, Czibak Tibor

Góllövő: Juhász Márk (18. perc)

Kiállítva: Fekete Tamás (90. perc)

Kellemetlen emlékekkel a hátunk mögött utaztunk Fegyvernekre, ugyanis legutóbbi fellépésünk során megalázó 9-1-es vereséget szenvedtünk. A sors érdekessége, hogy – mint akkor, ezúttal is – Szaszko Csaba „ugrott be” és helyettesítette távol maradó kapusainkat. Természetesen senkinek sem fordult meg a fejében az, hogy újra nagyarányú vereséget szenvedünk, sőt inkább szerettünk volna visszavágni vendéglátóinknak. Bátran és egész jól kezdtük a mérkőzést, talán ez a hazaiakat is meglepte. Sokadik lehetőségünk után a 18. percben Juhász góljával szereztük meg a vezetést, aki Sipos visszagurított labdáját belsőzte a fegyverneki kapuba. Vezetésünk után továbbra is megmaradt enyhe fölényünk, de mindig meg volt a veszélye annak, hogy a hazaiak kihasználják egy-egy hibánkat és gólt szereznek. Akcióból ez nem sikerült, pontrúgásból viszont igen. A 35. percben Faragó szöglete szállt át a hosszú oldalra, ahol az érkező Tukarc szerzte meg az egyenlítő gólt. A hazaiak belekésedtek, mi egy kicsit megzavarodtunk, de szerencsére a legjobbkor jött a szünet. A folytatásban mindkét fél a győzelemre hajtott, ezért egy nagy iramú, küzdelmes második félidőt láthattak a kilátogató nézők. Voltak lehetőségeik a fegyvernekieknek, de ezeknél még nagyobbak voltak nekünk. Gólt viszont egyik csapat sem tudott szerezni, így igazságosnak mondható döntetlen született, bár hozzá kell tenni, hogy talán kicsit közelebb álltunk a győzelemhez. Fegyverneken az egy pontot is meg kell becsülni, amely akkor lesz igazán értékes, ha a hátralévő két hazai mérkőzésünket megnyerjük.

Ifi: Fegyvernek – Újszász 0-1

Góllövő: Kenyő Márk

Ha a vártnál nehezebben is, de megnyerte mérkőzését ifjúsági csapatunk.

Sipos korai gólja döntött

November 22. XV. Forduló

Újszász – Törökszentmiklós 1-0 (1-0)

Újszász, 100 néző, vezette: Szabó József

Újszász: Kovács György (Lengyel Gábor) – Veréb Viktor, Szurmai Tibor, Veréb Dániel, Szabó Attila, Lengyel András, Rédei Csaba, Gazdag Gyula (Csernus Csaba), Juhász Márk (Rézsó Péter), Czibak Tibor, Sipos Zsolt

Góllövő: Sipos Zsolt (14. perc)

Az őszi szezon utolsó mérkőzését játszottuk Törökszentmiklós csapata ellen. Fontos volt számunkra a három pont begyűjtése, ugyanis tudtuk, hogy győzelmünk esetén ott tudunk maradni a tabella elején. Ennek szellemében léptünk pályára és próbáltuk ráerőltetni akaratunkat a vendégekre. Elég korán, már a 14. percben megszereztük a vezetést, amikor Sipos vette be a törökszentmiklói kapuját. A továbbiakban is mi irányítottunk, bár néha már-már belealudtunk saját játékunkba, amely alaposan felhozta az eléggé megilletődve kezdő ellenfelünket. Veszélyt így se nagyon jelentettek a kapunkra, ám a félidő vége előtt kis híján ki-

egyenlítették, de *Lólé* nagy erejű lövése a felső lécezt találta telibe. A második félidőbe már több lehetőségünk adódott. Többször eldönthettük volna a mérkőzést, de vagy rossz megoldást választottunk, vagy a remekül védő törökszentmiklósi kapus tudott hátrítani. A végére kicsit izgulhatunk, nehogy kiegyenlítsenek a vendégek, de szerencsére sikerült kapott gól nélkül lehozni ezt a küzdelmes mérkőzést. A játék képe és a helyzetek alapján nem érdemtelenül gyűjtöttük be a három pontot.

Ifi: Újszász – Törökszentmiklós 0-0

Tartalékos felállásban léptünk pályára a harmadik helyezett Törökszentmiklós elleni mérkőzésen, amelyen ezúttal érintetlenek maradtak a hálók.

Vereséggel zártuk az évet

November 29. XVI. forduló

Újszász – Jászárokszállás 1-3 (0-0)

Újszász, 50 néző. vezette: Kaszala Mihály

Újszász: Lengyel Gábor - Veréb Viktor, Szurmai Tibor, Veréb Dániel, Rédei Csaba, Lengyel András, Rézsó Péter, Gazdag Gyula (Csernus Csaba), Juhász Márk, Czibak Tibor, Sipos Zsolt

Góllövő: Czibak Tibor (48. perc)

Nem sikerült győzelemmel búcsúzni az év utolsó mérkőzésén. Bár az őszi szezon hivatalosan véget ért hátra volt még egy, a tavaszról előre hozott Jászárokszállás elleni összecsapás. A papírforma és a két csapat helyezése a mi győzelmünket ígerte, ennek ellenére nagy csalódás volt ez a nap. A vendégek bátran, mi kissé álmosan kezdtünk, mégis megvoltak a lehetőségeink a gólszerzésre. Az első Czibak előtt adódott, aki Sipos visszagurított labdáját rúgta kapura, de Pap bravúrosan tudott hátrítani. Nem sokkal később Sipos szerezhette volna meg a vezetést, de tizenegyse a kapufa és a felső léce találkozásáról vágódott vissza a mezőnybe. Még mindig nem volt vége a félidőnek, amikor Veréb Viktor került nagy ziccerbe, de nem túl jól helyezett lövése könnyű zsákmány volt a vendégek kapusának. Megnyugtató előny helyett gól nélküli döntetlennel térhettünk pihenőre. A folytatásban három percet kellett várni az első gólról, amely a vezetésünket jelentette. Szép támadás után Czibak lőtte meg már-már védjegyének számító át-emelő gólját. Semmi sem utalt arra, hogy ezen a mérkőzésen még gondjaink lehetnek, sőt mindenki azt várta, hogy mikor jön az újabb gólunk. Érthetetlen módon mentünk előre és támadtunk, a védekezésre kevés gondot fordítottunk, aminek meg is lett az eredménye. Az 58. percben egy gyors kontra után Víg révén kiegyenlítették az árokszállásiak. Bár volt még idő hátra, hogy újra magunkhoz vegyük a vezetést, ám a 83. percben szinte megfa-



Az Újszász – Jászárokszállás mérkőzésen. Középen Lengyel András

(Fotó: Fehér János)

gyott az amúgy is hideg levegő, amikor egy újabb gyors vendégtámadás után Víg fejelet a kapunkba. Nagyon nehéz helyzetbe kerültünk, az idő fogyott, az ellenfelünk lelkesedett, mi pedig szinte kezdtük feladni a mérkőzést. A 88. percben végleg eldőlt minden, amikor Kaszab tizenegyesből vette be a kapunkat. Fájdó vereséget szenvedtünk egy olyan mérkőzésen, amely fordítva is alakulhatott volna. Az árokszállásiak gyakorlatilag három lehetőségükből három gólt lőttek, nekünk pedig ismét gondjaink voltak a helyzetkihasználással. Összességében azonban nem lehetünk elégedetlenek az őszi szerepléssel, ötödik helyen zártuk a szezont.

Ifi: Újszász – Jászárokszállás 4-0

Góllövők: Szarvák Krisztián (2), Paplanos Ádám (2)

Magabiztos 4-0-s győzelemmel zárta az év ifjúsági csapatunk, amely így a második helyen teledhet.

Negyedik helyen zárta az őszi U17-es csapatunk

November 15-én véget ért a Jászvási U-17-es bajnokság őszi szezonja, amelyet a 4. helyen zárt csapatunk. A tavalyi évhez képest mindenképpen pozitívum, hogy idén nem voltak létszám problémáink, sokszor 3-4 cserénk is volt, viszont az edzéstáogatottságon még mindig van mit javítani. Nagyon kiegyensúlyozott a 7 csapatos küzdelemsorozat, nincsenek nagy tudásbeli különbségek a csapatok között. Játszottunk jó meccseket, amelyeket gólok sikerült megnyerni, volt viszont olyan is, ahol nagy küzdelemben maradtunk alul. Összességében nincs miért szé-

gyenkezniük a fiúknak, dicséret illeti a csapat minden tagját. Külön öröm, hogy *Kenyő Márk* 16 góljával vezeti a góllövőlistát. Egy kis szünet után, egy jó felkészüléssel, szorgalmas edzéstáogatással tavasszal még eredményesebbek lehetünk, és talán sikerül majd elcsípni az első három hely valamelyikét.

Mérkőzéseink:

Újszász – Jászberény 4-4 Góllövők: Kanalas Renátó (2), Kenyő Márk, Prunner Márk

Jászapáti – Újszász 2-5 Góllövők: Kenyő Márk (4), Prunner Márk

Újszász – Jászkisér 1-3 Góllövő: Kenyő Márk

Jászfényszaru – Újszász 0-0

Újszász – Jászárokszállás 9-1 Góllövők: Kenyő Márk (6), Zana Róbert, Kanalas Renátó, Kanálos Róbert

Jánoshida – Újszász 0-6 Góllövők: Zana Róbert (2), Kanálos Róbert (2), Kenyő Márk, Prunner Márk

Jászberény – Újszász 7-3 Góllövők: Kenyő Márk (2), Prunner Márk

Újszász – Jászapáti 4-1 Góllövők: Prunner Márk (2), Kanálos Róbert, Kenyő Márk

Jászkisér – Újszász 2-1 Góllövő: Kanálos Róbert

Az őszi szezonban pályára lépő játékosok névsora:

Bozsó Márk, Bugyi Balázs, Búzás Sándor, Faragó László, Gergi Róbert, Kanalas Renátó, Kanálos Róbert, Kenyő Márk, Köböl Vince, Kökény Zoltán, Nagy Péter, Prunner Márk, Sampei Alex, Szűrőczki Patrik, Szűcs Dénes, Varga Károly, Zana Róbert

Szurmai Tibor

Sikeres november

NB-II Gyula – Újszász 2,5-9,5

Az NB-II-es sakk csapatbajnokság negyedik fordulójában a korábban szebb napokat megélt Gyula együtteséhez látogatunk. Ellenfelünk tavaly óta alaposan meggyengült, elsősorban a román éljátekosok távozása miatt. Sajnos, Molnár munkahelyi elfoglaltsága miatt nem tudott játszani, így őt Merena helyettesítette. A megnyitások után több játékosunk kedvező pozíciót ért el, amelyet később győzelemig fokoztak. Sajnos, az utolsó táblákon előnyöket nem sikerült szerezniük, ezért a középjátékban Váradi, Merena, Pásztor A. és Gulyás döntetlenben egyezett meg ellenfelével. Ezen a mérkőzésen az él- és középtáblásaink remekeltek, így fölényes győzelmet aratott együttesünk. Pozitív volt még, hogy senki sem szenvedett vereséget, amely biztató a jövőre nézve. Győzelmünkkel növeltük előnyünket a bajnokságban.

Győzött: Simonyi, Muhari, Dosztán, Czeglédi, Szijártó, Varga, Inges.

Döntetlenezett: Takács, Váradi, Gulyás, Merena, Pásztor A.

A bajnokság állása a 4. forduló után:

1. Újszász 34 pont, 2. Orosháza 30 pont, 3. Tóth László SE-II (Kecskemét), Maróczy Géza SE-II (Szeged) 29 pont, 5. Szentes 28,5 pont, 6. Makó SE-II 24 pont, 7. Békés 22 pont, 8. TÁKISZ SE (Kecskemét) 21,5 pont, 9. Karcag 20,5 pont, 10. Kiskunfélegyháza 18,5 pont, 11. Gyula 16, 5 pont, 12. Röske 14,5 pont.

A megyei csapatbajnokságban is egy fordulót rendeztek novemberben.

Tartalék együttesünk a tavaly még NB-II-ben szereplő Abony csapatát fogadta. Szoros eredményre lehetett számítani, hiszen a fejlődés érdekében négy ifjúsági játékost szerepeltettünk. Középjátékok után még ez az állítás látszódot, azonban a végjátékban Varga, Merena és Muhari G. felülkerekedett ellenfelén.

Újszász II – Abony 7-3

Győzött: Varga, Merena, Kovács, Inges, Muhari G., Kurdi.

Döntetlenezett: Gulyás, Peredi, Vesztett: Pásztor A., Kovács Lilla

A bajnokság állása a 2. forduló után:

1. Kisújszállás II 18,5 pont 2. Újszász II, Karcag II 14,5 pont, 4. Túrkeve 11 pont, 5. Szolnok 10,5 pont, 6. Abony 6,5 pont, 7. Törökszentmiklós 3 pont, 8. Martfű 1,5 pont.

Szakosztályunk 2015. január havi programja:

Január 25. 11 óra: NB-II 7. forduló Újszász – Makó II. Helyszín: újszászi művelődési ház.

Varga László



Varga László: két mérkőzés két győzelem
(Fotó: Fehér János)

Lábtoll-labda

Ezüstérem az első Italian Openen

November elsején és másodikán rendezték Rómában az első Italian Opent. Ez volt az olasz szövetség első nemzetközi versenye, amely egyben a jövő évi lábtoll-labda világbajnokság tesztversenye is volt. A helyszínek: a Campus X egyetemi kollégium és a Sandro Pertini Sportcsarnok alkalmas volt a nemzetközi versenyre és alkalmas lesz a világbajnokságra is. A hat ország – Finnország, Franciaország,

Görögország, Magyarország, Németország, Olaszország – negyvenhat versenyzője családi versenyen játszott. A világbajnokság kétszáz-kétszázötven résztvevője nagyobb feladat elé állítja majd a rendezőket.

A kétnapos versenyen hat pályán 23 páros küzdött a serlegekért. Magyarországot az Újszászi VVSE három párosa képviselte. A párok az első nap négy csoportban selejtezőket játszottak. A Kézér Zsolt, Tóth Gábor duó öt győzelemmel játszma veszteség nélkül csoportelsőként zárta a napot. Az első alkalommal együtt játszó Bérczes Róbert, Tóth Gergő kettős játék eleinte akadozott. Az első mérkőzésen három játszma kényszerültek a franciák legjobbjai – Antony Nguyen, Justine Moreno – ellen. Utána azonban



Tóth Gergő talpalása Rómában a németek elleni elődöntőben
(Fotó: Fehér Judit)

mindent simán, 2-0-ra nyertek, és csoport elsőként mentek tovább ők is. A *Fehér János, Fehér Judit* páros egy győzelemmel csoport negyedik helyezettként várta a folytatást.

A második nap a csoport első a csoport negyedikével szembe fordult:

Kézér Zsolt, Tóth Gábor – Luca Muzzioli, Luigi Russo (olasz) 21-4, 21-10

Bérczes Róbert, Tóth Gergő – Léo Bertrand, Mathieu Dubost (francia) 21-13, 21-15

Sven Walter, David Zentarra (német) – Fehér János, Fehér Judit 21-3, 21-4

A későbbi bajnok elleni vereség után Fehérék az alsó ágon folytatták, és végül a 16. helyen végeztek.

A győztesek a negyedöntőbe jutottak.

Kézér Zsolt, Tóth Gábor – Francois Grignard, Aymann Moussa (francia) 21-14, 21-6

Bérczes Róbert, Tóth Gergő – Kara Jantunen, Pekka Marjamäki (finn) 21-14, 21-16

Mindkét újszászi páros könnyedén jutott az elődöntőbe, ahol német ellenfeleket kaptak.

Kézér Zsolt, Tóth Gábor – Philipp Münczner, Tanja Schlette (német) 21-16, 21-16

Sven Walter, David Zentarra (német) – Bérczes Róbert, Tóth Gergő 21-8, 27-25

Kézérék a csoportmérkőzések során már egyszer legyőzték az egyik legjobb német versenyzőt, *Philipp Münczner*t és a feladásaival őt jól kiszolgáló partnerét, *Tanja Schlette*t. A második győzelem sem okozott gondot.

Bérczesék az első játszmában megijedtek az Európa-bajnoki ezüstérmes német párostól. A második játszmára felbátorodtak, és látványos játékkal közel álltak az egyenlítéshez.

A vesztesek a harmadik helyért mérkőztek.

Philipp Münczner, Tanja Schlette (német) – Bérczes Róbert, Tóth Gergő 21-19, 24-22

Mindkét játszmában jó játékkal 18-15-re még az újszásziak vezettek. 18-nál megtorpanak és vesztenek.

A Sven Walter, David Zentarra (német) – Kézér Zsolt, Tóth Gábor döntőben a németek kezdtek jobban. 21-16-ra nyerték az első játszmát. A második szettben a magyar páros taktikát, játékformát változtatott. Kézér Zsolt igen eredményesen sáncolt. Egy-egy labdamenet során a közönség ovációja közben négyszer-öttször is visszasáncolta David Zentarra ütéseit, talpalásait. A változtatással az újszásziak meglepték ellenfelüket, és végig vezetve 21-18-cal egyenlítették. A döntő szettben fej-fej mellett haladtak. 10-10 után 13-10-re elhúztak a németek, amit Tóth Gáborék 16-16-ra kiegyenlítettek, és innen már mindig ők vezettek eggyel. 20-19-nél mérkőzéslabdájuk volt, amit a német páros hárított, majd 22-20-ra nyert.



Az újszászi csapat Rómában a Colosseumnál

(Fotó: Fehérné)

A római tartózkodás során rövid városnézésre is lehetőség nyílt. A csapat tagjai jártak a Vatikánban, a Szent Péter-bazilikánál, az Angyalvárnál, a Colosseumnál, a Vittorio Emmanuel emlékére épített Haza oltáránál, ahol lehetett, lábtoll-labdáztak is.

Molnár Dániel triplázott Nyárlőrincen

Hat egyesület kilencvenkilenc versenyzője lépett pályára Nyárlőrincen, a Tini Kupa-n, az utánpótlás korú lábtoll-labdázók idénnyitó versenyén, ahol a háromfős csapatok és a párosok versenyeztek. Az Újszászi VVSE versenyzői zárták legjobban a szezon, mert a lehetséges tíz aranyéremből hetet megszereztek. Az aranyak mellé hét ezüst és tíz bronzérmes is begyűjtöttek. Az ellenfelek közül a Pusztaszer PISZE SE versenyzői két, a Tápióbicske ST versenyzői egy első helyezéssel térhettek haza a Bács-Kiskun megyei településről. Egyénileg a gyermek korcsoportú *Molnár Dániel* teljesítménye emelkedett ki, aki három versenyszámban is a dobogó legmagasabb fokán állhatott. Rajta kívül kiemelkedő teljesítményt nyújtott két első és egy második helyezéssel *Kovács Márton*, *Kanalas Renátó* és *Vachal Krisztina* is.



Molnár Dániel (középen jobbról az első) háromszor állt Nyárlőrincen a dobogó legmagasabb fokán (Fotó: Tóth Gábor)



Az újszászi gyerek és serdülő lábtoll-labdázók (Fotó: Tóth Gábor)

Eredmények

Gyermekek

Fiú csapat (11): 1. Juhász Patrik, Kovács Márton, Molnár Dániel (Újszászi VVSE), 2. Babos Roland, Simon Márk, Szabó Gergő (Pusztaszer PISZE SE), döntő: 11-2, 13-11, 3. Dániel Márk, Farkas Levente, Kökény Martin, Mága Roland (Újszászi VVSE), 9. Galambos László, Kenyeres Krisztián, Válint Attila, 10. Balogh Dávid, Dombai Ádám, Mihályi Richárd

Fiú páros (16): 1. Kovács Márton, Molnár Dániel (Újszászi VVSE), 2. Babos Roland, Simon Márk (Pusztaszer PISZE SE), döntő: 11-9, 5-11, 11-6, 3. Dániel Márk, Kökény Martin és Juhász Patrik, Mága Roland (mindkettő Újszászi VVSE)

Leány csapat (7): 1. Diós Leticia, Ézsias Zsófia, Kovács Enikő, Vachal Krisztina (Újszászi VVSE), 2. Babos Klaudia, Földvári Sára, Horváth Orsolya, Németh Barbara (Pusztaszer PISZE SE), döntő: 9-11, 15-13, 11-6, 3. Barna Bianka, Cserép Bernadett, Gyalog Csenge, Horváth Dorina (Z+D Cserszegtomaji SK), 4. Bakó Lili, Balogh Noémi, Kovács Brigitta (Újszászi VVSE), kisdöntő: 11-7, 11-7, 6. Czétényi Klaudia, Szaszko Dorka, Szőke Mónika, Válint Boglárka

Leány páros (13): 1. Babos Klaudia, Németh Barbara (Pusztaszer PISZE SE), 2. Ézsias Zsófia, Vachal Krisztina (Újszászi VVSE), döntő: 11-7, 5-11, 11-8, 3. Bakó Lili, Diós Leticia (Újszászi VVSE) és Gyalog Csenge, Horváth Dorina (Z+D Cserszegtomaji SK)

Vegyes páros (22): 1. Molnár Dániel, Vachal Krisztina (Újszászi VVSE), 2. Kovács Márton, Balogh Noémi (Újszászi VVSE), döntő: 6-11, 11-9, 12-10, 3. Babos Roland, Babos Klaudia és Simon Márk, Németh Barbara (mindkettő Pusztaszer PISZE SE), 7. Kökény Martin, Ézsias Zsófia, 8. Dániel Márk, Diós Leticia

Serdülők

Fiú csapat (8): 1. Csépany Erik, Kanalas Renátó, Kanálos Róbert, 2. Kökény Zoltán, Molnár Gergő, Suki József, Varga Károly, döntő: 15-13, 11-9, 3. Becskereki László, Kovács Gergő, Németh Márk, 4.

Seres Zsolt, Tamás Patrik, Vidák Ferenc (mind Újszászi VVSE)

Fiú páros (13): 1. Molnár Gergő, Suki József, 2. Csépany Erik, Kanalas Renátó, döntő: 11-7, 9-11, 11-8, 3. Kanálos Róbert, Kökény Zoltán és Kovács Gergő, Seres Zsolt (mind Újszászi VVSE), 5. Becskereki László, Németh Márk

Leány csapat (4): 1. Honti Livia, Prokain Krisztina, Szigedi Barbara, Szigedi Hanna (Tápióbicske ST), 2. Barta Karolina, Ézsias Fanni, Farkas Lilla, Kovács Evelin (Újszászi VVSE), 3. Szabó Luca, Túri Noémi, Varga Gabriella (Pusztaszer PISZE SE), 4. Balogh Ramóna, Bolyós Liliána, Csák Vivien, Kenyeres Livia (Újszászi VVSE)

Leány páros (7): 1. Szabó Luca, Túri Noémi (Pusztaszer PISZE SE), 2. Ézsias Fanni, Farkas Lilla (Újszászi VVSE), döntő: 15-13, 11-8, 3. Prokain Krisztina, Szigedi Hanna (Tápióbicske ST) és Barta Karolina, Kenyeres Livia (Újszászi VVSE)

Vegyes páros (16): 1. Kanalas Renátó, Farkas Lilla, 2. Suki József, Barta Karolina, döntő: 7-11, 11-5, 11-4, 3. Molnár Gergő, Ézsias Fanni és Csépany Erik, Csák Vivien (mind Újszászi VVSE), 6. Becskereki László, Kovács Evelin, 7. Seres Zsolt, Kovács Enikő, 8. Kanálos Róbert, Kenyeres Livia

Tóth Gábor duplázott

Anőknél a nagykanizsaiak, a férfiaknál az újszásziak nyerték az aranyérmekeket a lábtoll-labdázók november 22-én és 23-án, Újszászon rendezett szezonzáró felnőtt bajnokságán. A férfi számokban az újszásziak voltak fölényben. A csapatversenyben és az egyéniben is házi döntőt vívtak. Az elnyúlhatatlan Tóth Gábor 13-adszor nyert egyéni bajnokságot. A női versenyszámokat a nagykanizsaiak nyerték. A főszereplő Kunics Réka volt, aki győzelemre vezette csapatát, és az egyéniben sem tudta őt senki sem legyőzni.

Egy korábbi bajnok, az újszászi Kapás Ágnes Angliából érkezett haza a bajnokságra. A harmadik helyig jutott.

A házigazda Újszászi VVSE két arany, három ezüst és négy bronzéremmel az éremtáblázat élén zárta az évzáró ranglista versenyt.

A férfi csapatverseny meglepetés csapata az újszásziak Csák Dávid, Kurdi Gábor, Nózsi Péter összeállítású egysége volt, amely első alkalommal lépett pályára hivatalos versenyen. Az utóbbi hónapokban sokat edző, nagyon motivált csapat a négy közé jutásért 21-11, 21-14-re legyőzte a Kleics Dávid és Nyisztor Zoltán nélkül kiálló címvédő Borjád SE Himmer János, Pop Valentin, Wágner Gábor összeállítású csapatát. Az elődöntőben a Nagykanizsa ZSE első csapata – Huszár Emil, Lukács Benedek, Lukács Márton, Takács Endre – sem tudta megállítani őket (21-18, 22-20). A másik ágon az ebben az évben Európa-bajnokságot és Hungarian Opent nyerő, ranglistavezető Becskereki Sándor, Herczeg Gábor, Kézér Zsolt, Tóth Gábor összetételű újszászi csapat könnyedén besétált a döntőbe. A négy közé jutásért Kanalas Renátó, Molnár Dániel, Molnár Gergő, Molnár Kristóf (Újszászi VVSE) 21-10, 21-17, az elődöntőben Nagykanizsa második csapata Baranyai Benett, Farkas Balázs, Kunics Bence volt az áldozat 21-18, 21-18.

A döntőt Herczegék kezdték jobban, 12-8-ra vezettek. Az előny birtokán könnyelműen és figyelmenlül játszottak. Az ellenfél Nózsi Péter látványos repülő talpalásaival egyenlített, és a maga javára fordította a játszmát. Herczegék hiába erőlködtek a játszma végén Kurdi Gábor jó sáncolással és Csák Dávid mozgékony játékkal, jó szedéssel nem engedte az egyenlítést. Nózsiék 21-17-re nyertek. A második és a harmadik játszmában Tóth Gáborék nagyobb fordulatra kapcsoltak. Szoros játszmakezdek után a végjátékban ők voltak a jobbak. 21-15-ös és 21-16-os játszmákkal, bajnoki címmel koronázták meg a 2014-es teljesítményüket.

Férfi egyéniben a négy közé jutásért öt újszászi és három nagykanizsai mérkőzött.

Tóth Gábor (Újszászi VVSE) – Lukács Benedek (Nagykanizsa ZSE) 21-12, 21-12
Huszár Emil (Nagykanizsa ZSE) – Lukács Benedek (Nagykanizsa ZSE) 21-23, 21-13, 21-19

Nózi Péter (Újszászi VVSE) – Csák Dávid (Újszászi VVSE) 21-15, 26-24

Herczeg Gábor (Újszászi VVSE) – Becskerek Sándor (Újszászi VVSE) 21-15, 21-17

Elődöntők:

Tóth Gábor – Huszár Emil 21-13, 21-9

Herczeg Gábor – Nózi Péter 21-10, 13-21, 21-15

Döntő:

Tóth Gábor – Herczeg Gábor 21-15, 21-14

A ranglistán holtversenyben első helyen álló két újszászi versenyző kora hajnali mérkőzésén Tóth Gábor volt az összeszedettebb. Tizenharmadik egyéni bajnokságát nyerte.

A női csapatok versenyében a döntőbe jutásért az Újszászi VVSE I. 21-5, 21-15-re győzött Újszász II. ellen. A nagykanizsaiak Pusztaszerért verték 21-13, 21-12-re.

A döntőben Kunics Réka, Morvai Noémi, Vlasics Dalma (Nagykanizsa ZSE) – Ézsiás Kitti, Joó Anett, Makai Gréta, Varga Klára, Vágó Henriett (Újszászi VVSE) 21-15, 21-16. Az újszásziak többszöri cserével igyekeztek megakadályozni a nagykanizsaiak győzelmét, de nem találták a nyerő kombinációt. A kanizsaiak győzelmükkel az újszásziak öt éves bajnoki sorozatát szakították meg.

A harmadik helyért

Csák Vivien, Fehér Valéria, Frankó Katalin, Hornyák Erzsébet, Kaszonyi Viktória (Újszászi VVSE) – Gyapjas Adrienn, Túri Adrienn, Túri Noémi (Pusztaszer PISZE SE) 15-7, 13-15, 15-10.

Női egyéniben nem nevezett a háromszoros bajnok, címvédő cserszeptomaji Mile Alexandra. Többen pályáztak a szabaddá vált bajnoki címre, amelyet végül Kunics Réka nyert el. Senki sem tudta igazán megszorítani.

Négy közé jutásért

Kunics Réka (Nagykanizsa ZSE) – Vachal Krisztina (Újszászi VVSE) 21-5, 21-11

Joó Anett (Újszászi VVSE) – Ézsiás Fanni (Újszászi VVSE) 21-10, 22-20

Kapás Ágnes (Újszászi VVSE) – Túri Noémi (Pusztaszer PISZE SE) 21-13, 7-21, 21-17

Gyapjas Adrienn (Pusztaszer PISZE SE) – Ézsiás Kitti (Újszászi VVSE) 15-21, 21-17, 21-13

Elődöntők:

Kunics Réka – Joó Anett 21-15, 21-15

Gyapjas Adrienn – Kapás Ágnes 21-10, 21-19

Döntő

Kunics Réka – Gyapjas Adrienn 21-12, 21-14

A serdülő Kunics Réka megszerezte első felnőtt egyéni bajnoki címét.

Eredmények

Férfi csapat (16): Bajnok: Becskerek Sándor, Herczeg Gábor, Kézér Zsolt, Tóth Gábor (Újszászi VVSE), 2. Csák Dávid, Kurdi Gábor, Nózi Péter (Újszászi VVSE), döntő: 17-21, 21-15, 21-16, 3. Huszár Emil, Lukács Benedek, Lukács Márton, Takács Endre (Nagykanizsa ZSE), 5. Harsányi Zoltán, Kanálos Júlió, Tóth Gergő, 6. Bérczes Róbert, Kovács Márton, Raffael Csaba, Suki József, 7. Kanalas Renátó, Molnár Dániel, Molnár Gergő, Molnár Kristóf, 9. Bábosik Ádám. Bolyós József, Farkas Balázs, 11. Fehér János, ifj. Fehér János, Lakatos Zoltán, 15. Becskerek Sándor, Kanálos Róbert, Zele Richárd, 16. Juhász Patrik, Mág Roland, Németh Márk, Seres Zsolt, Vidák Ferenc

Férfi egyéni (33): 1. Tóth Gábor, (Újszászi VVSE) 2. Herczeg Gábor (Újszászi VVSE), döntő: 21-15, 21-14, 3. Huszár Emil (Nagykanizsa ZSE) és Nózi Péter (Újszászi VVSE), 6. Becskerek Sándor, 8. Csák Dávid

Női csapat (8): Bajnok: Kunics Réka, Morvai Noémi, Vlasics Dalma (Nagykanizsa ZSE), 2. Ézsiás Kitti, Joó Anett, Makai Gréta, Varga Klára, Vágó Henriett (Újszászi VVSE), döntő: 21-15, 21-16, 3. Csák Vivien, Fehér Valéria, Frankó Katalin, Hornyák Erzsébet, Kaszonyi Viktória (Újszászi VVSE), 4. Gyapjas Adrienn, Túri Adrienn, Túri Noémi (Pusztaszer PISZE SE), kisdöntő: 15-7, 13-15, 15-10, 5. Barta Karolina, Ézsiás Fanni, Farkas Lilla, Vachal Krisztina, 6. Diós Leticia, Ézsiás Zsófia, Kovács Brigitta, Kovács Enikő, 7. Gulyás Adrienn, Kenyeres Livia, Kurdi Krisztina, 8. Fehér Judit, Lakatos Zoltánné, Szacsó Ágota

Női egyéni (34): Bajnok: Kunics Réka (Nagykanizsa ZSE), 2. Gyapjas Adrienn (Pusztaszer PISZE SE), döntő: 21-12, 21-14, 3. Joó Anett (Újszászi VVSE) és Kapás Ágnes (Újszászi VVSE), 5. Vachal Krisztina, 6. Ézsiás Kitti, 7. Ézsiás Fanni

Tóth Gábor az év lábtoll-labdázója

A 19. Felnőtt Országos bajnokság befejezésével a Magyar Lábtoll-labda Szövetség közzétette a 2014. év legjobb lábtoll-labdázóinak névsorát. Az újszászi lábtoll-labdázók sikeres évet zártak. **Tóth Gábor** az év lábtoll-labdázója lett. Rajta kívül még öt újszászi érdemelte ki korcsoportja legjobbjá címet. A TOP 10-es listán is sok újszászi szerepel.

2014-ben az év lábtoll-labdázói: Kunics Réka (Nagykanizsa Zemplén SE) és Tóth Gábor (Újszászi VVSE)

Kunics Réka első alkalommal érdemelte ki a megtisztelő címet. 2014-ben háromszoros Európa-bajnok, kétszeres felnőtt bajnok és kétszeres ifjúsági bajnok, felnőtt női csapatban ranglista első.



Tóth Gábor, az év lábtoll-labdázója
(Fotó: Fehér Judit)

Tóth Gábor kilencedik alkalommal az év játékos. 2014-ben kétszeres Európa-bajnok, egyszeres Eb ezüstérmes, kétszeres felnőtt bajnok, csapatban, párosban és egyéniben ranglista első.

Érdekesség, hogy az év lábtoll-labdázói 2014. júliusában vegyes párosban együtt nyertek Európa-bajnokságot.

A legjobb ifjúsági játékosok 2014-ben: Baranyai Benett (Nagykanizsa Zemplén SE) és Morvai Noémi (Nagykanizsa Zemplén SE)

A legjobb serdülő játékosok 2014-ben:

Kanalas Renátó (Újszászi VVSE) és Ézsiás Fanni (Újszászi VVSE)

A legjobb gyermek játékosok 2014-ben:

Kovács Márton (Újszászi VVSE) és Vachal Krisztina (Újszászi VVSE)

A legjobb szenior játékosok 2014-ben:

Takács Endre (Nagykanizsa Zemplén SE) és Lakatos Zoltánné (Újszászi VVSE).



Lakatos Zoltánné



Korosztályuk legjobbjai: Kanalas Renátó, Ézsiás Fanni, Vachal Krisztina és Kovács Márton

(Fotó: Fehér János)

A ranglista legjobbak

A 2014. év utolsó ranglistaversenyén, a 19 Felnőtt Országos bajnokságon – a már szeptemberben befejeződött párosok után – a csapatban és az egyéniben is kialakult a végleges versenyszámonkénti sorrend. Az Újszászi VVSE versenyzői kiválóan szerepeltek. Öt versenyszámban a legjobbnak bizonyultak, valamint négy második és két harmadik helyezést értek el.

Férfi csapat

1. Becskereki Sándor, Herczeg Gábor, Kézér Zsolt, Tóth Gábor (Újszászi VVSE) 79 pont

2. Arany Bálint, Hartai Attila Huszár Emil, Lukács Benedek, Lukács Márton, Takács Endre (Nagykanizsa ZSE) 73 pont

3. Himmer János, Kleics Dávid, Nyisztor Zoltán, Pop Valentin (Borjád SE) 66 pont

Az egész évben jól teljesítő – egy kivétellel minden versenyt megnyerő – újszásziaké a ranglista elsőség.

Férfi páros

1. Herczeg Gábor, Tóth Gábor (Újszászi VVSE) 61 pont

2. Himmer János, Kleics Dávid (Borjád SE) 56 pont

3. Becskereki Sándor, Kézér Zsolt (Újszászi VVSE) 51 pont

Az Európa-bajnok borjádi duó az utolsó páros versenyen csak nyolcadik helyezést ért el. Ez a ranglista elsőségükbe került.

Férfi egyéni

1. Tóth Gábor (Újszászi VVSE) 78 pont

2. Herczeg Gábor (Újszászi VVSE) 77 pont

3. Huszár Emil (Nagykanizsa ZSE) 56 pont

Tóth Gábor az egyéni bajnokság megnyerésével szerezte meg a ranglista elsőséget.

Női csapat

1. Kunics Réka, Morvai Noémi, Tukszár Zsófia, Vlasics Dalma (Nagykanizsa ZSE) 76 pont

2. Ézsiás Kitti, Joó Anett, Makai Gréta, Varga Klára, Vágó Henriett (Újszászi VVSE) 76 pont

3. Gulyás Adrienn, Kenyeres Livia, Kurdi Krisztina, Túri Alexandra (Újszászi VVSE) 56 pont



A siker csapat: Tóth Gábor, Becskereki Sándor, Herczeg Gábor és Kézér Zsolt

(Fotó: Fehér Judit)

A Nagykanizsa ZSE a bajnokság megnyerésével pontszámban beírta az újszásziakat, és több első helyezéssel lett ranglista győztes.

Női páros

1. Ézsiás Kitti, Makai Gréta (Újszászi VVSE) 55 pont

2. Joó Anett, Vágó Henriett (Újszászi VVSE) 55 pont

3. Kunics Réka, Morvai Noémi (Nagykanizsa ZSE) 47 pont

Halvány különbséggel, egy jobb helyezéssel végzett az első helyen az Ézsiás Kitti, Makai Gréta páros.

Női egyéni

1. Gyapjas Adrienn (Pusztaszer PISZE SE) 70 pont

2. Kunics Réka (Nagykanizsa ZSE) 62 pont

3. Túri Noémi (Pusztaszer PISZE SE) 56 pont

Gyapjas Adrienn révén a Pusztaszer PISZE SE első ranglista első helyezése.

Vegyes páros

1. Herczeg Gábor, Ézsiás Kitti (Újszászi VVSE) 31 pont

2. Tóth Gábor, Vágó Henriett (Újszászi VVSE) 27 pont

3. Lukács Benedek, Morvai Noémi (Nagykanizsa ZSE) 26 pont

A Herczeg Gábor, Ézsiás Kitti páros megismételte előző évi ranglista győzelmét.

Fehér János

Orvosi ellátás

Háziorvosok rendelési ideje

Dr. Batki Erzsébet: 552-004
Hétfő: 14-18 óráig, kedd: 8-12 óráig, szerda: 12-16 óráig,
csütörtök: 8-12 óráig, péntek: 12-16 óráig
Dr. Szórá Magdolna: 366-101
Hétfő: 12-16 óráig, kedd: 8-12 óráig, szerda: 14-18 óráig,
csütörtök: 8-12 óráig, péntek: 12-16 óráig
Dr. Matosevics Ilona: 366-272
Hétfő: 8-12 óráig, kedd: 14-18 óráig, szerda: 8-12 óráig,
csütörtök: 12-16 óráig, péntek: 8-12 óráig
Dr. Karácson János: 366-880
Hétfő: 8-12 óráig, kedd: 12-16 óráig, szerda: 8-12 óráig,
csütörtök: 14-18 óráig, péntek: 8-12 óráig
Dr. Nagy Valéria gyermekorvos Újszász, Szabadság
tér 4. Telefon: 552-003.
Hétfő: 8-11-ig, kedd: 8-11-ig, szerda: 15-18-ig, csütör-
tök: 8-11-ig, péntek 13-16-ig.
Szerdán 13-15-ig tanácsadás az Anya- és csecsemővé-
delmi tanácsadóban, 15-től beteg rendelés.

Fogorvosi ellátás:

Dr. Muhi Katalin Újszász, Erkel Ferenc út 3. Telefon:
366-577
Rendel: Hétfő-szerda-péntek: 8.30-13-ig, kedd-csütör-
tök: 13-18-ig.
Dr. Ágotai Ede Újszász, Kossuth út 1. Telefon:
06-70/314-3876
Rendel: Hétfő-kedd-csütörtök 7-13 óráig.

A gyógyszerár nyitvatartási rendje:

Hétfőtől péntekig de. 8-12-ig, du. 13-18 óráig
Szombat 8-12 óráig
A gyógyszerár telefonszáma: 552-062.

Orvosi ügyelet

**A Szolnok, Tószegi út 21. szám alatt található orvosi
ügyelet új épületbe költözött.**
A központi orvosi ügyelet
helye: Hetényi Géza Kórház Sürgősségi Betegellátó
Osztály
Felnőttek számára:
Munkanapokon: 19.00-tól másnap reggel 8.00-ig.
Munkaszüneti, szabad- és ünnepnapokon: 8.00-tól
másnap reggel 8.00-ig.
A gyermekorvosi ügyelet:
helye: Hetényi Géza Kórház Belgyógyászati épület
földszint
Munkanapokon: 19.00-tól másnap reggel 7.00-ig.
Munkaszüneti, szabad- és ünnepnapokon: 7.00-tól
másnap reggel 7.00-ig.
Területi „kijárás” ellátás:
Munkanapokon: 16.00-tól másnap reggel 7.00-ig.
Munkaszüneti, szabad- és munkanapokon: 7.00-tól
másnap reggel 7.00-ig.
Mindkét ügyeleti szolgálat telefonszáma:
56/503-603

Fogorvosi ügyelet

Szolnoki Kistérség
Többcélú Társulása
Dr. Abrakovics Dental Bt.
Temető úti Orvosi Rendelő, Szolnok, Temető út 1.
Pihenőnapokon, munkaszüneti és ünnepnapokon:
7.00 – 15.00 óráig
Tel: 56/210-130

Anyakönyvi hírek

Újszülöttek:

Raffai Gusztáv – Balogh Renáta
Gusztáv Ruben nevű gyermeke;
Nagy Tamás – Bozsó Katalin
Tamás nevű gyermeke;
Pető László – Tarcsa Erika
Nándor László nevű gyermeke;
Silye Zsolt – Ignác Heléna
Zsolt Hunor nevű gyermeke;
Antal Tamás – Zsákai Dorottya
Tamás Márk nevű gyermeke

Házasságot kötöttek:

Baranyi Kálmán – Péter Melánia Gyöngyi
Kanócs Ferenc Roland – Vidák Livia
Vidák László – Lakatos Tünde

Elhunytak:

Bagi Istvánné Szabados Szerén 52 éves,
Abonyi út 46.
Bakó István Zoltán 51 éves, Kolozsvári krt. 9.
Fekete Tibor Imréné Zsiborács Mária 80 éves,
Abonyi út 1.
Könyár Imre Endréné Kókai Erzsébet 62 éves,
Mátyás út 4/a.
Leichter Vilmosné Szathmári Ibolya 85 éves,
Katona József út 5.
Mikony Katalin 59 éves, Bethlen G. út 10.
Pál Mihály 88 éves, Horgász út 29.
Rédei István 86 éves, Akácfa út 90.
Szilvási Ferenc 74 éves, Szigetvári út 32.

Családsegítő, Gyermejjóléti és Támogató szolgálat

5052. Újszász, Bajcsy-Zs. út 20.
Tel.: 56/552-068.
Ügyfélszolgálati idő:
Hétfő: 8-12-ig, 12.30-16-ig, Kedd: –, Szerda: 8-12-ig
Csütörtök: 12.30 -16-ig, Péntek: 8-13-ig.,

Idősek nappali ellátása

5052 Újszász, Bajcsy-Zs. u. 20.

Szolgáltatásaink:
Étkeztetés – napi egyszeri meleg étel a Szász Vendégház-
ból, kiszállítással vagy elvitellel.
Házi segítségnyújtás – ápolási feladatok, takarítás, mosás,
bevásárlás, ügyintézés, segítő beszélgetés.
Nappali ellátás (klub) – ünnepek megtartása, kirándulá-
sok, manuális foglalkozás, felolvasás, beszélgetés, különböző
szabadidős tevékenységek.
Tájékoztatás kérhető munkanapokon 7-15 óráig a
20/336-4310 telefonszámon.

Emlékezés

Fájó szívvel emlékezünk Édesanyánk,
DEMECS ISTVÁNNÉ Szabó Ilona
halálának 3.,

Édesapánk, **DEMECS ISTVÁN**
halálának 25. évfordulója alkalmából



„Lelketek, mint fehér galamb, csendesen
messzire száll,
Hiába keresünk, könnyes szemünk már soha
nem talál.
De tudjuk, hogy csillagok között a legfénye-
sebb lesztek,
utat mutattok, mert a szívünkben mindörök-
ké léteztek.”

Szerető családok

JOÓ GÁSPÁR halálának
4. évfordulójára



„Egy őszi napon életed véget ért,
bánatot hagyta ránk, örökre elmentél.
Emléked itt marad örökre velünk,
amíg mi élünk, te is élsz velünk.”

Szerető családod

KÁLMÁN JÁNOS halálának
11. évfordulójára



Ha emlegettek, köztetek leszek,
de fáj, ha látom könnyeteket.
Ha rám gondoltok, mosolyogjatok,
emlékem így áldás lesz rajtatok.

Családja és szülei

KÁPLÁR BALÁZSNÉ (szül. Joó Margit
1919-1963) halálának 51.
évfordulójára



Azt a szép régi asszonyt szeretném látni is-
mét,
akiben elzárkózott a tünde, lány kedvesség.
Csak látni szeretném őt, nincs vele semmi
tervem,
napozva, álmódzva amint ott ül a kertben.
Elnézném amint egyszer csak tétovázva, las-
san,
mint aki gondol egyet a susogó lugasban.
Csak úgy szeretném látni, mint holt anyját a
gyermek,
azt a szép, régi asszonyt, amint a fényben el-
megy.

Tisztelő veje, három unokája, hat
dédunokája

NAGY GÁBOR halálának 1.
évfordulójára



„Egy csendes novemberi nap éjjeli órájában
dobban még a fáradt szív, majd hirtelen meg-
állt. A búcsú elmaradt, de a szívünkben örök-
re itt maradsz. Köszönjük, hogy éltél, ben-
nünket szerettél. Nem haltál meg számunk-
ra, csak álmodni mentél.”

Szerető családod

NAGY LÁSZLÓ halálának
9. évfordulójára



„Nélküled óh, de fáj-fáj a szív,
Mégis a reggeli táj élni hív.
Nélküled óh, de fáj élni így,
Mégis a dalos madár élni hív!”

Szerető családja

Fájó szívvel emlékezünk
PINCZI IMRE halálának
6. évfordulójára



Földi utad hat éve lejárt,
a csillagok útján utazol tovább.
Elmentél oda, ahonnan nincs visszatérés,
ahol a tested meglelte végső pihenését.
Hiába rohan az idő, szállnak az évek,
emlékeid örökké szívünkben élnek.
Örök az arcod nem száll el szavad,
minden mosolyod a szívünkben marad.
Ha majd rálelünk mi is erre az útra,
gyere élénk, s találkozunk újra.

Szerető családod

Ifj. TÁNCZOS ZOLTÁN halálának
10. évfordulójára



Álmodtál egy öregkort, csodásat és szépet, de
a kegyetlen halál mindent összetépett. Öröm
volt, hogy éltél, és mindenkit szerettél, ne-
künk nem is haltál meg, csak álmodni men-
tél.

A szerető család

VISZKOK FERENC halálának
9. évfordulójára



Gondolatok rám erősen, ha nagyon fáj.
Megérezem majd sóhaját szíveteknek
és álmaitokban megjelenek nektek.
Egy kicsit ott leszek veletek,
letörölöm hulló könnyeiteket,
de utána újra el kell mennem,
máshol él nyár az én lelkemben.
Ne tartóztassatok vissza engem,
bárhogy fáj, el kell engednetek,
én maradnék, de nem lehet.
És kérek, ne sírjatok!
Nagyon szeretlek benneteket!

Feleséged, édesanyád, testvéreid

Köszönetnyilvánítás

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik férjem, édesapánk

PÁL MIHÁLY

temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, táviratot küldtek, osztottak gyászunkban.

Külön köszönet kezelőorvosunknak, dr. Matosevics Ilonának és munkatársainak lelkiismeretes munkájukért.

Miklós János plébános úrnak és Klárka kántornőnek vigaszt nyújtó búcsúztatásért.

Szabó Jánosnak és munkatársainak a tiszteletteljes munkájukért.

A gyászoló család

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik

VARGA ANDRÁSNE (szül. 1935. Sulyok Ilona)



temetésén megjelentek, utolsó útjára elkísérték, sírjára koszorút, virágot helyeztek, mély fájdalomunkban osztottak.

Köszönjük dr. Szórá Magdolna és Jutka nővér hosszú éveken át tartó lelkiismeretes munkáját.

*„A búcsúszó, amit nem mondtál ki
örökre elmaradt,
de szívünkben örökké élsz,
és örökké ott maradsz.”*

Szerető fiai, menyé és unokái

Fontos telefonszámok

Rendőrség:

Helyi rendőrőrs:

H-P: 8-16 óráig 06-56/366-333,

Munkaidőn kívül: 107 vagy 112

Polgárőrség:

Elnök: 06-30/621-0879

Este 20 órától éjjel 2 óráig:
06-30/621-0892



Szépülünk

A Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása Zagyva menti Integrált Központ dolgozói fontosnak tartják az intézmény esztétikus környezetének kialakítását. Ennek érdekében már a tavasszal a járdaszegélyek mellé egynyári virágokat ültettek, melyek egész késő őszig pompáztak. A locsolásból az Idősek Klubja ellátottai is kivették a részüket, sőt nekik különálló virágoskertjük van.

November elején Hegedűs Jánosné „virágos” Veronka felajánlásával ismét sikerült széppé tenni környezetünket, sőt még a virágok elültetését is vállalta Peszekiné Herczeg Erika és Fejesné Konka Beáta munkatárs segítségével. Köszönjük a munkájukat.

A zöldterület karbantartásáról az önkormányzat gondoskodik, a közmunkások foglalkoztatásával. További tervünk között szerepel a parkosítás, fásítás, melyhez remélem, sikerül támogatókat találjunk.

Farkas Józsefné
igazgató



Virágültetés
(Fotó: Farkas Józsefné)

Apróhirdetés

Központ közeli 3 szobás karbantartott, gázos **családi ház eladó.** Garázs, melléképület, szép kert. Érdeklődni: 06-20/476-9414, 06-20/563-3988.

Újszászon a Kolozsvári körút 7. szám alatti **családi ház áron alul eladó.** Ugyanitt hagyatékból maradt ingóságok olcsón megvásárolhatók. Érdeklődni a 20/951-70-58-as telefonszámon lehet.

HÍZÓ van eladó! Egység u.20.

VÁLTOZATOS MENÜ Szolnokról helybe szállítva 600 Ft/adag. Igénybejelentés napközben 56/367-284 telefonon, vagy személyesen Egy-ség utca 20.

Gázkészülékek javítása, beüzemelése, karbantartása, műszeres ellenőrzése. Gáz – víz – fűtésszerelés, javítás. Borics István gázszerelő mester. Tel.: 06-30/911-1750, e-mail: boricsistvan@t-online.hu, web: www.boricsgaz.hu

Élvezze otthonában a **masszázs** élményét. Ízületi panaszokra, húzódásokra, frissítésre, kondicionálásra. **Stressz oldás.** Mézes méregtelenítő és narancsbőr elleni kezelések. Hívjon, házhoz megyek. Baranyi Kálmán gyógymasszőr. 06-30/2954-840.

Jó minőségű használt ruhák kaphatók Akácfa út 51. sz. alatti üzletünkben. Kínálatunkból: téli dzsekik, gyerek, felnőtt farmerok, pulóverek, készre varrt függönyök, sötételők, stb. Ugyanitt: bőrkabátfestés. Nyitva tartás: H.-P.: 11-17-ig, Szo.: 8-12-ig.

GONDOSKODJON időben nyílászárói szigeteléséről! Az ehhez szükséges ajtó- ablakszigetelést különböző méretben megvásárolhatja az Újszász, Baross u. 13. szám alatti Virág és Vegyeskereskedés üzletében. Forgalmazunk: mindenféle szemestakarmányt, olcsóbb-drágább tápokat: sertésnek, nyúlak, baromfinak, kutyának, macskának. Kisállat eledel kapható: madaraknak, pl. papagáj, kanári, rácsálónak, halaknak, teknősöknek. Többféle: alom. Kérekpárokhoz különböző alkatrészek, energia-takarékos égők. Fa brikett, begyűjtős, korom-talanító. Kártevők ellen: egér-, patkányirtó szerek. Papír, műanyag, vegyi áru és még sok termék, melyből igénye szerint válogathat akár hétfőig is. Nyitva tartás: Keddtől – Vasárnapig de.: 8-12-ig, du.: 13-17-ig.

A város minden lakójának kellemes karácsonyi ünnepeket kívánok! Czétényi Lászlóné.

MEGÚJULTUNK

Kibővített árukészlettel, nagyobb alapterületen állunk régi és új vásárlóink rendelkezésére.

Nézzén be hozzánk, megéri.



Hetente akció!

Új lehetőség: Vállaljuk helyi termelők, készítőik termékeinek értékesítését. Számlaképes termelők, készítőik jelentkezését várjuk.

Nézzén be hozzánk, érdemes!

**Régi 100 Ft-os
Dózsa Gy. u. 4.**

AKCIÓ minden pénteken és szombaton!

Egész zsákos kukorica	50 kg	2 750 Ft
Egész zsákos csibedara „roppantott”	20 kg	1 750 Ft
Egész zsákos csibedara „roppantott”	25 kg	2 300 Ft
Rozskorpa „friss”	30 kg	1 850 Ft
Búzakorpa „friss”	30 kg	1 550 Ft
Csirkedara „roppantott”	25 kg	1 750 Ft
Galambkeverék „egész zsákos”	40 kg	3 900 Ft

Extra akció (amíg a készlet tart)

Borsós darakeverék	egész zsákos
40 kg	3 600 Ft

Tucatjával olcsóbb!

Cérnakesztyű 100 Ft/pár	12 pár	1 000 Ft
-------------------------	--------	----------

Steinmacher Takarmánybolt Újszász,
Baross út (a sorompónál)
Tel.: 56/367-105, 30/303-4235
e-mail: steina@gmail.hu

Vágja ki ezt a szelvényt, és ha ez december 18-ig eljuttatja hozzánk mind a tizenkettőt, karácsonyi tárgynyere-mény sorsoláson vehet részt!

Sorsolás: 2014.12.18. 17 óra. (Könyvtár)

Újszászi Híradó

XXIV. évfolyam 12. szám - 2014. dec. -